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Gondoskodó környezet várja 
a gyerekeket az óvodákban

A Hegyvidéki Önkormányzat nemcsak a gyerekek óvodai elhelyezéséről 
gondoskodik, hanem arról is, hogy a szülők megfelelő időben és módon 
kapjanak tájékoztatást a beiratkozás lehetőségeiről és az egyéb fontos 
tudnivalókról. Az óvodai jelentkezést az idén május 6–10. között lehet 
intézni az önkormányzat e-ügyintézés rendszerében. A technikai részle-
tekről, továbbá az évközi jelentkezés lehetőségeiről és az óvodaérettség 
szempontjairól is szó esett az Óvodakóstolgató című rendezvényen, 
amin a nevelési intézmények vezetőivel is találkozhattak a kisgyermekes 
szülők.

Tíz óvoda működik a Hegyvidé-
ken az önkormányzat fenntartá-
sában, tizennégy telephellyel. 
Ezekben mintegy 1700 férőhely 
van, míg a gyerekek száma 1250 

volt tavaly, bőven van tehát hely a 
hegyvidéki gyerekeknek – hang-
zott le a 2024-es Óvodakóstolga-
tón a Lóvasút Kulturális és Ren-
dezvényközpontban.

„Akkor vigyük óvodába gyer-
mekünket, ha úgy gondoljuk, már 
érett ehhez!” – tanácsolta minde-
nekelőtt a szülőknek az önkor-
mányzat hagyományos rendezvé-
nyén Pokorni Zoltán polgármes-
ter. Kitért arra is, hogy a törvény 
szerint hároméves kortól kötelező 
óvodába íratni a kicsiket, azonban 

kérvényezhető, hogy maradjanak 
otthon még egy esztendőt. Hason-
lóképpen működik az iskolai je-
lentkezés is, ami alapesetben hat-
éves kortól kötelező, indokolt 

esetben viszont lehet kérni, hogy 
még egy évig óvodába járhasson a 
gyerek.

„Mindegyik hegyvidéki óvoda 
kiváló, ezért érdemes a legközeleb-
bit választaniuk a szülőknek, ami 
gyalog vagy tömegközlekedéssel is 
könnyen elérhető” – mondta Po-
korni Zoltán, aki azt is javasolta a 
családoknak, hogy nézzenek meg 
akár több óvodát is. Miután dön-
töttek valamelyik mellett, bízza-
nak meg abban, mert a bizonyta-
lanságot gyermekük is megérzi, ez 

pedig nem segíti az óvodakezdés, 
a leválás egyébként sem könnyű 
időszakát.

Az idén május 6–10-ig tart az 
óvodai beiratkozás, amely kényel-
mesen és gyorsan elintézhető az 
önkormányzat e-ügyintézés rend-
szerében. Ebben az időszakban 
azokat kell beíratni, akik ez év 
augusztus 31-ig töltik be harma-
dik életévüket – tájékoztatta az 
érintetteket Fonti Krisztina alpol-
gármester. Hozzátette: azt a kis-
gyermeket, aki később lesz három-
éves, regisztrálni lehet a májusi 
beiratkozási időszakban. A re-
gisztráció ahhoz szükséges, hogy 
az önkormányzat az óvodai cso-

portok indításakor 
kalkulálni tudjon 
azzal, várhatóan há-
nyan csatlakoznak 
ezekhez szeptember 
1-je után.

„Az én gyermeke-
im is hegyvidéki 
óvodákba jártak, 
ezek voltak a leg-
szebb éveink. Biz-
tonságban, jó helyen 
tudhattam őket. 
Annyira jól érezték 
magukat, hogy dél-
utánonként alig 
akartak hazajönni” 
– mesélt személyes 
tapasztalatairól az 

alpolgármester. Azt kívánta a szü-
lőknek: az ő gyermekeik is érezzék 
jól magukat a szerető, gondoskodó 
környezetet biztosító óvodákban.

Április 15-ig lehet kérvényezni 
a területileg illetékes kormányhi-
vatalnál, hogy a gyermek négy-
éves koráig otthon maradhasson 
– hívta fel a figyelmet Csepreginé 
Volosinovszki Mária, a polgár-
mesteri hivatal köznevelési és köz-
művelődési irodájának vezetője.

A kommunizmus áldozataira 
emlékeztünk

Az Országgyűlés 2000. június 13-
án nyilvánította február 25-ét a 
kommunista diktatúrák áldozata-
inak emléknapjává. 1947-ben ezen 
a napon tartoztatták le a megszál-
ló szovjetek Kovács Bélát, a Füg-
getlen Kisgazdapárt főtitkárát a 
kommunistákkal szembeni kiál-
lása miatt, és hurcolták el a Szov-
jetunióba. Nyolc évet raboskodott 
a Gulagon és az Állambiztonsági 
Minisztérium moszkvai központi 
börtönében. Elfogása volt az első 
lépés azon az úton, amelynek so-

rán a kommunisták fokozatosan 
kiépítették Magyarországon a 
máshogyan gondolkodókkal kö-
nyörtelenül leszámoló egypárti 
diktatúrát.

A Hegyvidéken különös jelen-
tőséget ad az országos megemlé-
kezésnek, hogy 2013-ban a Gesz-
tenyés kertben szobrot kapott gróf 
Esterházy János. A mártír felvidé-
ki politikus 1939-ben vásárolt egy 
villát az Istenhegyi út 5. szám 
alatt. Valószínűleg ő is sokat tar-
tózkodott a Hegyvidéken, de fe-

lesége biztosan itt lakott, és gyer-
mekei is itt nőttek fel.

Esterházy Jánost a második 
világháború után a kommunista 
szlovák kormány háborús bűnös-
nek bélyegezte meg. Először egy 
szibériai munkatáborba hurcol-
ták, majd kiadták a csehszlovák 
hatóságoknak. Halálbüntetését 
életfogytiglani szabadságvesztés-
re változtatták, a Mírov börtön-
ben halt meg 1957. március 8-án.

(Folytatás a 3. oldalon)

Pokorni Zoltán visszavonul, 
Fonti Krisztinát javasolja utódjának
Pokorni Zoltán három évtizednyi politizálás és tizennyolc év polgár-
mesteri munka után úgy döntött, hogy a következő önkormányzati 
választáson már nem indul polgármesterjelöltként, sőt, a közéletből is 
visszavonul. A kerület vezetőjét a döntése hátteréről kérdeztük.

– Sokakat váratlanul ért, hogy 
a továbbiakban nem kívánja foly-
tatni polgármesteri tevékenységét. 
Mostanában jutott erre az elhatá-
rozásra, vagy már régebb óta érle-
lődött a döntése?

– Az előttünk álló önkor-
mányzati választásokra készülve a 
napokban döntött a hegyvidéki 
Fidesz-csoport arról, kit jelöl pol-
gármesternek. Az én tisztem volt, 
hogy javaslatot tegyek a jelölt sze-
mélyére, és Fonti Krisztina alpol-
gármestert ajánlottam erre a fel-
adatra. Már évekkel ezelőtt elha-
tároztam, hogy ez lesz az utolsó 
ciklus, amit vállalok. Több mint 
harminc évvel ezelőtt kezdtem el 
politizálni. Orbán Viktor invitá-
lására csatlakoztam a Fideszhez, 
1994-ben kerültem be az Ország-
gyűlésbe. Voltam miniszter, frak-
cióvezető és pártelnök, 2006-tól 
pedig a Hegyvidék polgármestere, 
amit életem egyik legjobb dönté-
sének gondolok, és a mai napig 
hálás vagyok azért, hogy tizen-

nyolc éven keresztül közösen épít-
hettük, alkothattuk ezt a kerüle-
tet. Nagyon jó volt, de egyszer 
minden jó véget ér. Azt gondolom, 
hogy jobb, ha ezt a döntést az em-
ber maga hozza meg, és nem az 
egészségi állapotára, vagy az öreg-
korára bízza, hanem tudatosan 
előkészíti, megtervezi. Én így jár-
tam el. Ezzel a közvetlen környe-
zetem tisztában volt, míg a széle-
sebb közösség most ismerhette 
meg a döntésemet.

– Volt valamilyen konkrét ok, 
ami miatt véglegesen a visszavonu-
lás mellett döntött?

– A döntésemben számos ok 
közrejátszott. Az egyik az, hogy a 
politikus szerepe nagyon megvál-
tozott, mára gyakorlatilag élő 
bokszzsákká vált. Bárki, akit elönt 
az indulat, odamegy és belerúg. 
Ezt egy politikus évekig kénytelen 
tűrni, ami hosszú időn keresztül 
azért nem egy egészséges foglalko-
zás. Számomra eddig tartott ez az 
időszak.

– Mik a további tervei?
– Szeretnék olyan munkát vé-

gezni, ami nem a közügyekkel 
kapcsolatos. A legvalószínűbb, 
hogy az eredeti foglalkozásomhoz 
térek vissza. A Toldy Ferenc Gim-
náziumban tanítottam 1994-ig, 
aztán kerültem a parlamentbe. 
Szeretnék újból tanítani, remélem, 
lesz erre módom.

FONTI KRISZTINA: 
„FELKÉSZÜLTEM A FELADATRA”
„Őszintén sajnálom a döntését, 

ugyanakkor elfogadtam. Érthető, 
ha valaki belefárad abba, hogy 
harminc éven át folyamatosan a 
középpontban, a nyilvánosság 
előtt van” – kommentálta a pol-
gármester döntését Fonti Kriszti-
na, aki már húsz éve dolgozik 
Pokorni Zoltán mellett, tizen-
nyolc éve képviselő, tizennégy éve 
pedig alpolgármesteri feladatokat 
lát el.

Polgármesteri jelölése kapcsán 
az alpolgármester elmondta, Po-
korni Zoltán mellett dolgozva 
felkészült a feladatra: „Eddig is a 
Hegyvidékért, a hegyvidékiekért 
dolgoztam, és a jövőben is ezt ten-
ném, hogy ha az itt élők megtisz-
telnek a bizalmukkal.”

n.(Folytatás a 3. oldalon)

Pokorni Zoltán polgármester és Fonti Krisztina alpolgármester helyezte el az emlékezés virágait

Népszerű program az Óvodakóstolgató, ezúttal is zsúfolásig megtelt a Lóvasút terme
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National flags can be requested. On 
national holidays in Hungary, including March 
15th, the anniversary of the beginning of the 
1848-49 revolution and war of independence, 
national flags adorn houses and public build-
ings throughout the country. In order to raise 
the number of red-white-green flags in the 
Hegyvidék, the municipality provides flags and 
flagpoles free of charge upon request to deco-
rate residential buildings. Claims can be sub-
mitted in the e-administration system of the 
municipality.

New, cheaper transport tariffs. From 1 
March, both the monthly Country Pass and 
the Pest County Pass can be used in Budapest 
on BKK vehicles. The passes cost HUF 18,900 
and HUF 9,450 (HUF 1,890 and HUF 945 
for students). The price of a Budapest pass 
valid for the territory of the capital will be re-
duced from HUF 9,500 to HUF 8,950. An-
other change from 1 March is the introduction 
of the Hungary24 and Vármegye24 day tickets 
(the price will be HUF 4,999 and HUF 999, 
respectively), but these are not valid on BKK 
vehicles in Budapest, only on suburban trains 
(HÉV), trains and „blue” and „yellow” Volán 
buses. More details in English at www.ujtarifa.
hu/en

Green waste collection begins. As 
spring approaches, green waste collection will 
start again in Budapest from 4 March. In dis-
trict XII, leaves, branches, grass or weeds un-
loaded in decomposable green waste collection 
bags bearing the FKF logo are removed on 
Fridays. The aim of the service is not to incin-
erate or landfill green waste, but to compost it, 
so that it can be returned to the natural cycle. 
The 100-litre garden green waste collection 
bags are currently available at a gross price of 
HUF 235/piece at FKF customer services and 
waste collection yards, as well as at many retail-

ers, such as MOL filling stations and some 
SPAR stores.

Sports in the Jókai Club. In the Jókai 
Club of Svábhegy (5 Hollós Rd.) Babui Yoga 
(Tuesdays 9.00-10.00, Thursdays 18.30-19.30), 
Zumba Fitness (Tuesdays and Thursdays 
20.00-21.00), FitBody and FitDance (Wednes-
days 8.00-9.00 and 9.00-10.00) and FitBall 
(Fridays 8.30) await adults who want to exer-
cise. Those interested in martial arts can take 
part in Leung Ting Wing Tsun Kung Fu (Tues-
days and Thursdays 17.00-19.00) and Kagami-
Ryu (Wednesdays 18.30), and those who want 
ballroom dancing can find a partner in the 
Harmony Dance Club (Sunday 13.00-19.30). 
The children’s movement development is pro-
vided by CsiriBiri gymnastics (Thursday 9.45-
10.30) and artistic gymnastics (Saturday 9.30).

Masters of illusion. Every day between 
1-14 March, world-famous magicians will per-
form together in a brand-new show at MOM-
kult (18 Csörsz St.). The large-scale gala show 
will feature Soma Hajnóczy, two-time world 
champion of magic, Hector Ruiz and Hector 
Mancha from Spain, as well as the amazing 
master of manual dexterity, multi-award-win-
ning magician Ding Yang from China.

Movies in English. Dune: Part Two, a se-
quel to the 2021 adventure sci-fi film and an 
adaptation of Frank Herbert’s 1965 novel 
Dune, will also be screened at Cinema MOM 
(53 Alkotás St.). From 7 March, a digitally re-
mastered version of the legendary comedy Life 
of Brian, directed by Terry Jones, will be on 
the air. A Hungarian historical film, Semmel-
weis, will be screened with English subtitles: 
the biographical drama deals with the life of 
Ignác Semmelweis, a doctor who played a pio-
neering role in overcoming puerperal fever, „the 
savior of mothers”.

News from Hegyvidék

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

@hegyvidekipakolo • www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

MÁRCIUS 24. (ESŐNAP: ÁPRILIS 7.) 
Jelentkezni március 4-től lehet.

ÁPRILIS 21. (ESŐNAP: MÁJUS 5.) 
Jelentkezni március 25-től lehet.

MÁJUS 26. (ESŐNAP: JÚNIUS 2.) 
Jelentkezni április 22-től  lehet.

JÚNIUS 16. (ESŐNAP: JÚNIUS 23.) 
Jelentkezni május 27-től lehet.

Legyél Te is környezettudatos,
HASZNOSÍTS ÚJRA!

garazsvasar.hegyvidek.hu
Részletes információ:

Időpontok:

ÚJRA
GARÁZSVÁSÁR
A HEGYVIDÉKEN!

Jelentkezni az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon regisztrációt követően lehet.

Új járda épül a Kútvölgyi úton
Az önkormányzat folyamatosan 
gondoskodik arról, hogy minél 
jobb körülmények között közle-
kedhessenek a gyalogosok és az 
autósok a Hegyvidéken. A Kút-
völgyi út alsó részén, különösen a 
körforgalom és a Fészek utca kö-
zötti szakaszon rossz állapotban 
van a járda, ezért a korán bekö-
szöntő jó időt kihasználva felújít-
tatja azt a kerületvezetés.

Nem csupán a több helyen fel-
púposodó, emiatt botlásveszélyes 
aszfaltréteget cserélik ki a szakem-
berek, hanem a teljes járdaalapot 
újjáépítik. A munka már zajlik a 
páros oldalon – a Fészek utcai sa-
rok közelében zöld sávot is kiala-
kítanak –, és hamarosan a szem-
közti oldalon is megkezdődik.

Folyamatban van a Hangya 
utca és Thomán István utca közöt-
ti lépcső rekonstrukciója. Ennek során a kivi-
telező kijavítja a letöredezett lépcsőfokokat, 
valamint megerősíti a lépcsők széleit. A felújí-
tás a korlátok újrafestését is magában foglalja.

A végéhez közeledik a Kiss János altábor-
nagy utca felújítása az Alkotás utca és a Győri 
út közötti szakaszon. Jelenleg a közműaknák 
szintbe helyezése zajlik, ezt követi az aszfalto-

zás. A kapcsolódó járdák aszfalto-
zása már elkészült.

A téli hideg időjárás megvisel-
te az utakat, a mostani „kátyú-
szezonban” már közel nyolcszáz 
úthibát javítottak ki a munkások, 
és az újabbak megszüntetése is 
folyamatban van. A következő 
napokban a Zsigmond Vilmos 
utcában, az Arató utcában, az 
Arató közben, a Hajnalka utcá-
ban, a Melinda úton, a Széche-
nyi-emlék úton, a Farkasvölgyi 
úton, a Csíz utcában, a Fülemile 
úton, a Normafa úton, az Őzike 
úton és a Menyét utcában dol-
goznak.

A főutak és a tömegközleke-
déssel érintett utcák továbbra is 
a fővároshoz tartoznak, ezek ese-
tében a 06-1/301-7500-as tele-
fonszámot lehet hívni. A többi 

útszakaszon észlelt hibákat a www.
hegyvidek.hu weboldalon keresztül érdemes 
bejelenteni.

-os

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 2024. február 
27. napjától 2024. március 12. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alapterüle-

tű helyiség,
2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű helyi-

ség,
3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterületű 

helyiség,
4.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű helyiség,
5.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterületű he-

lyiség,
6.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 m² alap-

területű helyiség,
7.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű helyiség,
8.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alapterületű 

helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2024. március 12. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 06-1/224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Mindent egy helyen!
A Hegyvidéki Önkormányzat köz-
benjárására és pénzügyi támogatá-
sával tavaly szeptemberben újranyi-
tott a Normafa út 1. szám alatti 
posta. A képviselő-testület döntése 
alapján ugyanitt új ügyfélszolgála-
ti pont is megkezdte működését.

A Normafa Ügyfélszolgálati 
Ponton iratleadást (hivatalos kérel-
meket és beadványokat, pályázati 
anyagokat, lakossági bejelentése-
ket) és hivatalos ügyekhez szüksé-
ges nyomtatványok átvételét (pá-
lyázati kiírásokat, kérelmeket, 
például támogatásokhoz) lehet in-
tézni, továbbá Hegyvidék kártyát 
igényelni és átvenni, valamint az 
online ügyintézéshez szükséges 
Hegyvidék Fiókot létrehozni és 
véglegesíteni.

Tájékoztatást kérhetünk az on-
line ügyintézéssel kapcsolatban, 
hivatalos ügyekben és a különféle 
önkormányzati programokról (a 
többi között a Hegyvidéki Zöld 
Iroda rendezvényeiről és egyéb ese-
ményekről). Kedvezményes uszo-
dajegyet, Normafa-parkolást is 
igényelhetünk, valamint a hegyvi-
déki kulturális intézményekbe szó-
ló kedvezményekről is felvilágosí-
tást kapunk. Befizetéseket, például 
adóbefizetést is intézhetünk.

A kihelyezett önkormányzati 
ügyfélszolgálat – a postahely 
nyitvatartásához igazodva – hétfő-
től péntekig 8.00–12.00-ig, vala-
mint 12.30–15.30-ig fogadja az 
ügyfeleket.

a.

Nemzeti színű zászlók 
a lakóépületeknek

Nemzeti ünnepeinken zászlók díszítik a hegyvidéki házakat, középü-
leteket. A Hegyvidéki Önkormányzat is szeretne ehhez hozzájárulni, 
ezért nemzeti színű zászlót és zászlótartó rudat adományoz a lakóépü-
letek feldíszítéséhez.

Zászlót és a hozzá tartozó rudat az önkormányzat honlapján, az 
e-ügyintézés rendszerben található űrlap kitöltésével lehet igényelni, 
lakóépületenként egyet. Az igényléshez szükséges az önkormányzat 
e-ügyintézés rendszerében történő regisztráció.

Megújul a Hangya utca és a Thomán István utca közötti lépcső
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Lapunk az interneten is olvasható:
www.hegyvidekujsag.hu

Díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2024.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–
65–70 éve tanítóként, vagy óvónőként, vagy tanárként végzett 
pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhelyükön, a XII. ke-
rületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén 
vehessék át. Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.

Akik élni kívánnak a lehetőséggel, azok az alábbi dokumentu-
mokat szíveskedjenek benyújtani:

1. Aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munka-

helyi igazolás az eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell 
lennie!),

• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, telefonszám, 

esetleg e-mail-cím).

2.  Gyémántdiploma (60 év), vasdiploma (65 év) és rubindiploma (70 
év) esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, telefonszám, 

esetleg e-mail-cím).

A fenti dokumentumok 2024. március 14-ig (csütörtök) a 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatal Oktatási és Közművelődési Irodájában (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le. Ameny-
nyiben további információra van szükségük, vagy időpontot sze-
retnének egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljanak a 
téma felelőséhez, Fogarasi Orsolyához.

Telefonszám: 06-1/224-5940 vagy 06-70/938-9052.
E-mail-cím: fogarasi.orsolya@hegyvidek.hu

Csepreginé Volosinovszki Mária
irodavezető

Bölcsődei felvétel
Tisztelt Hegyvidéki Szülők! Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 2024–
2025. nevelési év kezdetére vonatkozó bölcsődei felvételi kérelmeket 
elektronikus úton, április 8. és 14. között lehet benyújtani az 
eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon keresztül. A bölcsődei jelentkezés 
felülete ebben az időszakban lesz elérhető a szülők számára.

Az elektronikus jelentkezés módjáról a www.hegyvidek.hu hon-
lapon, az Ügyintézés/Támogatás, gondoskodás/Bölcsődei felvétel 
menüpontban nyújtunk részletes tájékoztatást. Erről az oldalról 
letölthető a Védőnői igazolás című formanyomtatvány is, amelyet 
– a védőnő által kitöltve és aláírva – az online jelentkezés során 
kell majd feltölteni.

Amennyiben a bölcsődei felvételi eljárással, a benyújtandó dokumen-
tumokkal kapcsolatban kérdésük merül fel, a népjóléti iroda munka-
társai készséggel állnak rendelkezésükre a 06-1/224-5900-as telefon-
szám 5146-os, 5154-es és 5111-es mellékein, a 06-1/224-5932-es tele-
fonszámon, valamint a 06-70/938-8475-ös, a 06-70/938-8511-es, a 
06-70/938-8478-as és a 06-70/938-8476-os mobilszámokon.

Dr. Varga-Kovács Emese
irodavezető

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal

Népjóléti Iroda

Közeleg a tavaszi szünet, 
segít az önkormányzat

Térítésmentesen gondoskodik a 
Hegyvidéki Önkormányzat egy-
szeri meleg ételről a hátrányos és 
halmozottan hátrányos helyzetű 
gyerekek részére a tavaszi szünet 
munkanapjain. Erről külön érte-
sítést kapnak az érintettek, akik 
március 20-ig jelezhetik igényü-
ket a polgármesteri hivatal népjó-
léti irodájának. Az iskolák egyéb-
ként március elején mérik fel, 
kérik-e a szülők az ügyeletet a 
szünetre. Ebbe nincs beleszólása 
az önkormányzatnak, hiszen az 
iskolák fenntartása az állam fel-
adata.

A közoktatásban tanuló diákok 
számára az idén március 28-tól 
április 6-ig tart a tavaszi szünet, 
ami az óvodákat is érinti. A szünet 
előtti utolsó tanítási nap március 

27-e, szerda, a szünet után pedig 
április 8-án, hétfőn kell majd elő-
ször iskolába vagy óvodába menni.

A szakiskolákba járó tanulók 
egy kicsit rosszabbul járnak, mert 
nekik csak egy hét a szünet, ami 
így április 3-ig tart. Nincs tavaszi 
szünet a bölcsődékben, amelyek 
nagypéntek és húsvéthétfő kivéte-
lével nyitva maradnak.

Az óvodás gyereket nevelő szü-
lők számára nagy segítség, hogy 
az idén is lesz ügyeletes hely a 
Hegyvidéken: ezúttal a Normafa 
Óvoda. Az óvodákban március 
13-ig lehet jelezni, hogy igényt 
tartanak-e az ügyeleti ellátásra. 
Természetesen ez a lehetőség az 
önkormányzati óvodákba járó 
gyerekeket érinti.

-os

Szobránál minden évben koszorú-
zást tart a Hegyvidéki Önkor-
mányzat, az idén is Pokorni Zol-
tán polgármester és Fonti Kriszti-
na alpolgármester helyezte el az 
emlékezés virágait az emlékmű-
vön.

Pokorni Zoltán elmondta, hogy 
emléknapjaink tagolják az évet, a 
nagy nemzeti ünnepeket egészítik 
ki a szomorú évfordulók, mint 
amilyen a kommunista diktatúrák 
áldozatainak emléknapja, vagy a 
holokauszt-emléknap. A polgár-
mester szerint újból és újból fel 
kell idézni ezeket a történeteket, 
mert így épülhetnek védfalak 
gyermekeink és a magunk szívé-
ben, fejében, hogy ne épülhessen 
ki még egyszer olyan embertelen 
elnyomó és gyilkos rendszer, mint 
a kommunizmus, vagy mint ami-
lyen a holokauszt idején Magyar-
országon működött.

Egyetlen emléknap sem egy 
történelemóra, akkor jó, ha látjuk 
mögötte a fájdalmas emberi törté-
neteket. Ha látjuk azt az egyetlen 

embert, akinek a helyébe tudjuk 
képzelni magunkat. Ilyen Ester-
házy János is, akinek az élete mo-
zifilmbe illő.

Grófi család sarja, 
négyévesen hal meg 
édesapja, így lengyel 
édesanyja neveli fel. 
Alig kamaszodik, 
amikor a trianoni 
döntés miatt felvidé-
ki birtokaik nagy 
részét elcsatolják. 
Ekkor nem Magyar-
országra jön, hanem 
vállalja a kisebbségi 
létet, hogy a Felvidé-
ken küzdjön a hatá-
ron túl rekedt ma-
gyarok jogaiért.

A bécsi döntést 
követően, amikor 
Magyarország visz-
szakapja elvett terü-
leteinek egy részét, 
Kassán tartott beszé-
dének első mondatá-
ban arra figyelmezte-
ti Horthy Miklóst, 

hogy ugyanazokat a jogokat kell a 
szlovák kisebbségnek biztosítani, 
amikért ő küzdött évtizedeken át 
magyarként Szlovákiában. Egye-

düliként nem szavazza meg a szlo-
vák parlamentben a zsidótörvénye-
ket, ennek ellenére az oroszok által 
megszállt szocialista Csehszlovákia 
vezetői lázítással és háborús bű-
nökkel vádolják. Önként jelentke-
zik Gustav Husák belügyi biztos-
nál, aki azonnal kiadja a szovjetek-
nek.

Tíz éven át munkatáborokban 
sínylődik, mire kiadják a csehszlo-
vákoknak, hogy azok végrehajt-
hassák rajta a közben kiszabott 
halálos ítéletet. Azért térhet haza, 
hogy megöljék. Végül elnöki ke-
gyelmet kap, ami életfogytiglani 
börtönt jelent. Esterházy János 
1957-ben, betegen, gyakorlatilag 
éhen hal a börtönben.

„Ha van példamutató sors a 
huszadik század első felének tör-
ténelmében, akkor az övé az – em-
lékeztetett Pokorni Zoltán. – Egy 
tiszta és karakán embert látunk a 
személyében. Az a fájdalmas, hogy 
őt és a hozzá hasonló embereket a 
náci és a kommunista rendszer is 
eltaposta.”

mm.

A kommunizmus áldozataira emlékeztünk
(Folytatás az 1. oldalról)

Gondoskodó környezet várja a gyerekeket az óvodákban
Arról is beszélt, hogy ha sajátos 
nevelési igényű a gyermek, az óvo-
dai jelentkezés során a szakértői és 
rehabilitációs bizottság szakvéle-
ményét is csatolni kell. Az óvodák 
arra törekednek, hogy egy cso-
portban csak egy különleges bá-
násmódot igénylő gyerek legyen.

„Szabadon lehet óvodát válasz-
tani, de a körzetes gyerekek min-
dig elsőbbséget élveznek” – emel-
te ki az irodavezető. Azt ajánlja, 
hogy a szülők az általuk első 
helyre rangsorolt intézmény mel-
lett jelöljenek meg B- vagy C-ver-
ziót is arra az esetre, ha esetleg 

nem kerülne be gyermekük a 
leginkább vágyott óvodába. A 
családok június 10-ig kapnak ér-
tesítést arról, hová vették fel a 
beiratkozót. Azok számára, akik 
augusztus 31-e után lesznek há-
romévesek, a következő év febru-
ár 28-ig biztosított az évközi je-
lentkezés lehetősége.

Az online intézhető óvodai 
jelentkezés technikai részleteiről 
Gyurkovics László, a polgármes-
teri hivatal anyakönyvi és szol-
gáltatási irodájának vezetője 

szólt. Mint mondta, csak akkor 
kell az önkormányzat ügyfélszol-
gálatán regisztrálni az e-ügyinté-
zés rendszerbe, ha abban valaki 
még semmilyen egyéb ügyet nem 
intézett korábban, vagy nincs 
központi Ügyfélkapu-hozzáféré-
se. A jelentkezési űrlap számító-
géppel és mobiltelefonnal egy-
aránt kitölthető.

Az óvodába lépésre fel lehet 
készíteni érzelmileg a gyermeket 
– hangsúlyozta dr. Lengyelné 
Vörös Katalin, a Fővárosi Peda-
gógiai Szakszolgálat XII. kerüle-
ti tagintézményének vezetője. 
Azt javasolja, beszélgessünk a 

kicsivel arról, hogy hamarosan 
óvodába megy, mutassuk meg 
neki az épületet, készítsük fel 
arra, milyen lesz az édesanyja, 
édesapja nélkül ott töltött idő.

Az óvodaérettséget egy össze-
tett szempontrendszer alapján 
lehet meghatározni. A kommuni-
kációs képességek kapcsán a tag-
intézmény-vezető azt emelte ki, 
hogy a gyerek akarjon és tudjon 
beszélni, képes legyen elmondani 
a szükségleteit és érzelmeit, míg a 
mozgásfejlettséghez kapcsolódó-

an egyebek mellett az önálló öl-
tözködés, étkezés és WC-haszná-
lat fontosságát említette. Ez utób-
bi szempont kapcsán elhangzott, 
hogy a nyári időszak jó lehetősé-
get kínál azoknak, akiknél a szo-
batisztaság kialakítása még meg-
oldandó feladatot jelent.

z.

PP Az óvodai felvételi eljárás rész-
letes tájékoztatója, az SNI-ellátások 
jegyzéke, az óvodai körzetek listája 
és a nyílt napok időpontjai az óvo-
daérettséggel kapcsolatos szakmai 
tanácsokkal együtt megtalálhatók a 
hegyvidek.hu/elet-hegyvideken/
oktatas-neveles/ovodakostolgato in-
ternetes oldalon.

(Folytatás az 1. oldalról)

Gróf Esterházy János szobra a Gesztenyés kertben

Pokorni Zoltán polgármester: „Mindegyik hegyvidéki óvoda kiváló”

Gyereksarok az Óvodakóstolgatón

A Hegyvidéken is fontos a drogmegelőzés
Hegyvidéki szülők körében kezdeményez kon-
zultációt az önkormányzat arról, hogy milyen 
tapasztalataik vannak saját gyermekeikkel 
kapcsolatban a kábítószerekről és a droghasz-
nálatról.  Az ezzel kapcsolatos anonim kutatá-
si kérdőívet, amelynek összeállításában szak-
értők működtek közre, tavaly novemberben a 
Kábítószerügyi Egyeztető Fórumon (KEF) 
mutatták be az önkormányzat vezetői.

A gyerekek mentális egészsége és jólléte 
minden szülő számára elsődleges fontosságú, 
és ebben a legmesszebbmenőkig számíthatnak 
az önkormányzat segítségére – mondta lapunk-
nak Fonti Krisztina alpolgármester, a KEF 

vezetője. Mint kiemelte, az önkormányzat 
minden segítséget megad ahhoz, hogy a hegy-
vidéki szülők biztonságban tudhassák gyerme-
keiket, és megvédhessék őket a rájuk leselkedő 
veszélyektől. Hozzátette, ezért indították el 
2016 őszén a Hegyvidéki Onvédelem progra-
mot is, amelynek célja a gyerekek tudatos mé-
diafogyasztásra való nevelése, a figyelem fel-
keltése a digitális világ veszélyeire.

Napjaink másik súlyos veszélyforrása a ká-
bítószer-használat. Szerencsére a Hegyvidék a 
drog szempontjából jelenleg biztonságos kerü-
letnek számít, egyelőre még a leginkább veszé-
lyeztetett fiatal korosztály tagjainak körében 

sem jellemző a használata – folytatta Fonti 
Krisztina. „Annak érdekében, hogy ez így is 
maradjon, a jövőben szeretnénk nagyobb 
hangsúlyt helyezni a kábítószerekkel kapcso-
latos prevencióra és a felvilágosításra – mond-
ta. – Úgy véljük, a fiatalkori kipróbálás első-
sorban nevelési probléma, ezért nem jogi, ha-
nem pedagógiai eszközöket keresnénk a meg-
oldására.”

Az önkormányzat a kérdőívre érkező vála-
szok kiértékelése után hatékony prevenciós 
programokat szeretne indítani a szülők és a 
diákok számára.

A.

A kisgyermekes szülők találkozhattak az óvodák képviselőivel
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Fejlesztésekre fordítható a múlt évről maradt jelentős tartalék
egy tartózkodással, egyhangúlag fogadta el a képviselő-testület az 
önkormányzat idei költségvetését, ami a múlt év hatmilliárd forintos 
tartalékának köszönhetően jelentős fejlesztésekkel számol. emellett 
lehetőséget biztosít az óvodapedagógusok országosnál is nagyobb 
béremelésére.

„Hatmilliárd forint el nem költött 
pénzt hoztunk át az elmúlt évről. 
Ennek pont az az óvatos és meg-
fontolt tervezés az alapja, amit az 
Állami Számvevőszék is pozití-
vumként emelt ki vizsgálatában” 
– mondta el Pokorni Zoltán pol-
gármester a 2024-es költségvetési 
rendelet napirendi vitájában a 
februári testületi ülésen.

Kitért arra is, hogy a háború 
okozta energiaválság, a korábban 
nem látott mértékű áremelések 
miatt volt szükség a jelentős ösz-
szegű tartalékokra. Ezek teljes 
felhasználása azonban nem tör-
tént meg az eredményes takaré-
kossági intézkedések miatt, az 
önkormányzati intézmények és a 
polgármesteri hivatal is drasztiku-
san visszafogta a fogyasztását. A 
veszélyhelyzeti alapokat a múlt 
évben fel lehetett oldani, ezeknek 
a forrásoknak a felhasználása 
nagyrészt erre az esztendőre vár.

A polgármester a tartalékokat 
képző, óvatos gazdálkodást tartja 
a helyes útnak, szemben a felelőt-
len pénzköltéssel és a hiányba fut-
tatással. Ez utóbbira, mint fogal-
mazott, „láttunk példát a magyar 
önkormányzati rendszerben: volt 
olyan önkormányzat, köztük a 
legnagyobb is, amely jelentős hi-
ánnyal és csőddel tervezte az évét”.

Pokorni Zoltán kiemelte: a sta-
bil, kiegyensúlyozott költségvetés 
teremtett lehetőséget arra, hogy az 
országosnál is nagyobb béremelést 

kapjanak a hegyvidéki óvodape-
dagógusok, akik számára, a jelen-
tős béremelés mellett, a tavaly 
duplájára emelt Hegyvidék-pótlé-
kot is biztosítani tudják. Az ön-
kormányzat a gyerekek jobb, biz-
tonságosabb ellátása érdekében azt 
is vállalja, hogy a központilag fi-
nanszírozott létszámon felül közel 
20%-kal több óvodapedagógust, 
fejlesztőpedagógust alkalmaz az 
intézményeiben.

„A tartalékot jellemzően felhal-
mozási, beruházási célokra hasz-
náljuk fel, például útépítésekre, 
közterületek, parkok, játszóterek 
fejlesztésére. Az intézmények és a 
hivatal működésében továbbra is 
az eddigi takarékossági, hatékony-
sági szempontok érvényesülnek” 
– egészítette ki a polgármester 
által elmondottakat Szűtsné Kiss 
Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-
tal költségvetési tervezésért felelős 
munkatársa.

Élő Norbert képviselő (DK) 
több módosító indítványt is be-
nyújtott a költségvetési rendelet-
tervezethez. Ezek közül a képvise-
lő-testület támogatta, hogy 20 
millió forint jusson a Kázmér lejtő 
közvilágításának fejlesztésére, a 
társasházi támogatási keret pedig 
50 millió forinttal bővüljön. Ez 
utóbbi indítvány kapcsán, Fonti 
Krisztina alpolgármester javasla-
tára, egészen pontosan arról dön-
tött a testület, hogy 25 millió fo-
rinttal bővüljön a hagyományos 

társasház-felújítási pályázat, to-
vábbi 25 millió forintot pedig a 
rendkívüli, vis maior támogatá-
sokra lehessen fordítani.

Az alpolgármester a javaslata 
kapcsán elmondta, egyre gyakrab-
ban fordul elő, hogy a gázművek 
a fűtési szezonban egy nyomáspró-
bát követően kizárja a társasházat 

a szolgáltatásból, ezért szükséges, 
hogy gyors pénzügyi segítséget 
tudjanak adni a bajba jutott lakó-
közösségeknek. Sikota Krisztina 
(Fidesz–KDNP) kezdeményezé-
sére további 2 millió forintot kü-
lönített el a testület elektromos 
főzőlapok és fűtőtestek beszerzé-
sére, amiket a rászorulók részére 
lehet biztosítani, amíg helyreáll a 
gázszolgáltatás az érintett házban.

TELJESKÖRŰEN ELLENŐRZÖTT 
GAZDÁLKODÁS
A képviselő-testület elé került 

az Állami Számvevőszék (ÁSZ) 
jelentése, ami a Hegyvidéki Ön-
kormányzat elmúlt három évi 
gazdálkodását vette górcső alá. 
Pokorni Zoltán elmondta, hogy a 

több hónapig tartó ellenőrzés so-
rán több tízezer oldalnyi doku-
mentumot kértek be az ÁSZ mun-
katársai, akik gyakorlatilag 
teljeskörűen vizsgálták az önkor-
mányzat működését.

A polgármester hangsúlyozta, 
hogy a közfeladatok pénzügyi fe-
dezetének biztosítása nem volt 

könnyű a COVID és a háború 
időszakában, de a szigorú takaré-
kossági intézkedésekkel sikerült 
elegendő tartalékot képezni. „Az 
ÁSZ elismeréssel nyugtázta ezt a 
munkát, a kötelező és az önként 
vállalt feladatainkat is jól tudtuk 
teljesíteni” – tette hozzá, majd 
arról is szólt, hogy az önkormány-
zat informatikai rendszerei is ki-
válóan vizsgáztak. (Az elektronikus 
ügyintézés fejlődését bemutató cik-
künk ezen az oldalon olvasható.)

Az ÁSZ-ellenőrzés során tett 
észrevételek, továbbá a számvitel-
ről szóló törvényben foglaltak 
alapján a képviselő-testület módo-
sította az önkormányzat vagyon-
rendeletét. Ennek megfelelően az 
eddigi kétévenkénti leltározást a 

továbbiakban háromévente kell 
majd elvégezni.

A gyakorlati tapasztalatok in-
dokoltak néhány kisebb változta-
tást a lakásrendeletben. Önkor-
mányzati bérlakás igénylésénél 
ezentúl XII. kerületi lakcím vagy 
tartózkodási hely igazolására lesz 
szükség. Ha pedig valakinek fel-

mondták a szerződését, mert nem 
fizette a lakbért, de időközben 
kiegyenlítette a tartozást, akkor 
újra bérbe lehet adni számára a 
lakást, bizottsági döntéssel.

BŐVÜLHET A WALDORF ISKOLA
Hozzájárult a képviselő-testü-

let, hogy az ország egyetlen gyógy-
pedagógiai Waldorf iskolája bő-
vülhessen az önkormányzattól 
bérbe vett Mátyás király úti ingat-
lanon. Az intézmény jelenleg öt 
évfolyamon működik, de jelentős 
igény van rá, hogy felmenő rend-
szerben nyolc évfolyamossá váljon.

A fejlesztés első ütemében – 
amit a bérlő finanszíroz – a jelen-
leg zarándokszállásként üzemelő 
helyiségeket alakítanák át tanter-

mekké. Júniustól augusztusig az 
ingatlan változatlanul nyári tábor 
elhelyezésére szolgálna, a zarán-
dokszállás pedig a tervek szerint a 
János-hegyre, az Erzsébet-kilátó 
melletti kis épületbe költözik át.

Támogatták a képviselők, hogy 
emléktábla legyen a Szent László 
Közösségi Ház falán a 2021-ben 
elhunyt Fehér Anna nővér, a Va-
kok Batthyány László Római Ka-
tolikus Gyermekotthonának alapí-
tója, a Hegyvidék díszpolgára 
tiszteletére. Hozzájárultak ahhoz 
is, hogy Bernát István agrárpoliti-
kus, akadémikus, a Magyar Nem-
zeti Bank egykori alelnökének és a 
Hangya Szövetkezet alapítójának 
szobra, amit unokája készíttetett 
el, helyet kapjon a Normafánál, az 
új Eötvös út melletti zöld területen.

Az Ibolya ösvényt és a Magas 
utat összekötő „Névtelen utca” 
elnevezése kapcsán is sikerült kon-
szenzusra jutni. A környékbeliek 
megkérdezése alapján a képviselő-
testület azt javasolja az ügyben 
illetékes fővárosi közgyűlésnek, 
hogy a nemrégiben kiépített utat 
Csillebérc utcának nevezze el.

z.

PP A társasházak, a civil, egyházi, 
sport- és egészségügyi szervezetek, 
valamint az iskolai táborok támo-
gatásáról, a fakivágási szabályok 
szigorításáról, a demenciával élők-
nek biztosított szállítási szolgáltatás 
árának csökkentéséről, a Királyhágó 
téri mélygarázshelyek pályázatáról, 
a bővülő hegyvidéki térfigyelő ka-
merarendszerről, továbbá a csille-
bérci üdülőterület tulajdonviszo-
nyainak rendezéséről szóló képvise-
lő-testületi döntésekről a 4. és 5. 
oldalon található cikkeinkben olvas-
hatnak.

Emelt összegű támogatás a társasházaknak
A társasházak fejlesztését, megúju-
lását az idén is jelentős összegekkel 
támogatja az önkormányzat. A 
felújítási és a vis maior pályázatra, 
valamint az 50 albetétesnél na-
gyobb házak számára kidolgozott 
támogatási programra együttesen 
100 millió forintnál is nagyobb 
keretösszeget különített el a kép-
viselő-testület.

A 2024-es társasház-felújítási 
pályázat kiírásában a kiemelten 
támogatott célok között szerepel 
a homlokzati felújítás (ennek ke-
retében a zárt, előkert nélküli ut-
cai homlokzatot 3 méter magas-
ságig graffiti elleni védelemmel 
kell ellátni), továbbá a közvetlen 
utcai, lépcsőházi bejáratok, ka-
puk, kapualjak, kapucsengők, 
postaládák felújítása, kukák elhe-
lyezése. A felújítási pályázatra a 
képviselők az eredeti tervezethez 

képest 25 millió forinttal na-
gyobb, összesen 65 millió forintos 
keretösszeget hagytak jóvá, míg a 
rendkívüli helyzetekben igénybe 
vehető vis maior támogatásokra 
25 millió forintot különítettek el.

A felújítási és a vis maior támo-
gatásra folyamatosan lehet pályáz-
ni a biztosított keretösszeg kime-
rüléséig, ez utóbbi esetében 
ugyanakkor csak a rendkívüli 
eseményt követő 60. napig igé-

nyelhető a pénzügyi segítség. A 
házankénti támogatás összege 
akár a 3 millió forintot is elérheti, 
de ennek aránya nem lehet maga-
sabb a felújítás összköltségének 
30%-ánál. Amennyiben a társas-
ház homlokzatfelújításra, vagy 
graffiti eltávolítására, graffiti elleni 
védelemre nyújt be pályázatot, az 
évenkénti támogatás összege 
20%-kal növelhető.

A „Szövetség a nagyobb társas-
házakkal és lakásszövetkezetek-
kel” elnevezésű, 2024-re és 2025-
re szóló pályázati programját is 
meghirdette az önkormányzat. A 
legalább 50 albetéttel rendelkező 
házak kétéves felújítási progra-
mokra kérhetnek támogatást, 
legalább 50%-os önrésszel. En-
nek a pályázatnak az idei évre 
biztosított keretösszege 15 millió 
forint.

Rendeletmódosítás 
a fák védelmében

Egy felmérés szerint a Hegyvidék 
összterületének csaknem három-
negyede zöld, ami a budapesti 
átlag majdnem kétszerese. Ez a 
magas arány a jelentős kiterjedé-
sű erdők mellett a parkok és a 
lakókertek nagy számának is kö-
szönhető, ezért a zöld területek és 
a fák védelmét az önkormányzat 
a lakóövezetekben is igyekszik 
minden eszközzel biztosítani.

A magánterületeken található 
fák megóvása érdekében az ön-
kormányzat képviselő-testülete 
Vadász Gábor (Momentum) ja-
vaslatára egyöntetűen támogatta 
a fás szárú növények védelméről 
szóló rendelet módosítását. Így a 
továbbiakban minden kiadott 

fakivágási engedély alapvető 
adatai az önkormányzat honlap-
ján is elérhetők lesznek.

Péchy László (Fidesz–KDNP) 
javaslatára, Kovács Gergely 
(MKKP) észrevétele alapján, a 
testület azt is előírta a rendelet-
ben, hogy a fapótlási kötelezett-
ség keretében ültetett, 10 centi-
méternél kisebb törzsátmérőjű 
díszfákat sem lehet engedély 
nélkül kivágni. Noha ilyen eset 
Pokorni Zoltán polgármester 
testületi ülésen adott tájékozta-
tása szerint mindössze egyetlen-
egy alkalommal fordult elő a 
Hegyvidéken az elmúlt években, 
és abban az ügyben is kötelezték 
a tulajdonost az újbóli fapótlásra.

Szállítási kedvezmény a demenciával élőknek
A Hegyvidéken sok idős ember 
lakik, annak köszönhetően, hogy 
itt az átlagosnál jóval tovább él-
nek az emberek. Az idősekről 

való gondoskodást kiemelt fel-
adatának tekinti az önkormány-
zat, így a demenciával élők prob-
lémájára is különös figyelmet 

fordít. Ennek kezelését célozva 
indította el néhány éve az Alz-
heimer Cafét, amely a gondozást 
végző családok munkáját segíti, 
továbbá online szűrést tett elér-
hetővé a minél korábbi diagnó-
zis érdekében. Két évvel ezelőtt a 
demenciával élő idősek integrált 
nappali ellátásának feltételeit is 
megteremtette a Normafa Gon-
dozási Központban. A térítés-
mentes szolgáltatás iránt egyre 
nagyobb érdeklődés mutatkozik.

A demenciával élő idősek szál-
lításának díja azonban magasnak 
bizonyult, ezért ezt Fonti Kriszti-
na alpolgármester javaslatára a 
felére csökkentette az önkormány-
zat képviselő-testülete. Eddig az 
intézmény és az idősek lakása 
közötti oda-vissza szállítás napi 
3000 forintba került, mostantól 
viszont ennek ára mindösszesen 
1500 forint lesz.

Az alpolgármester kezdemé-
nyezésére az önkormányzat tavaly 
elindított egy programot a XII. 
kerület demenciabaráttá alakítása 
érdekében. Ennek része a lakosság 
érzékenyítése, ami lehetővé teszi a 
demencia korai felismerését, vala-
mint azt is, hogy a demenciával 
élő idősek biztonságban legyenek 
a mindennapokban.

A polgármesteri hivatal népjó-
léti irodája nemrég kommuniká-
ciós tréningsorozatot szervezett az 
idősekkel kapcsolatba kerülő in-
tézmények, szolgáltatók munka-
társai részére, hogy felismerjék a 
betegség jeleit az idős embereken, 
és tudják, miként forduljanak a 
demenciával élők felé. A szakem-
berek első körben a XII. kerületi 
rendőrkapitányság, a Hegyvidéki 
Rendészet, a Hegyvidék parkolási 
ügyfélszolgálata, továbbá gyógy-
szertárak, vendéglátóhelyek mun-
katársait készítették fel a témában.

Biztonságban vannak a 
hegyvidéki ügyfelek adatai

Az Állami Számvevőszék (ÁSZ) 
átfogó vizsgálat keretében ellen-
őrizte a Hegyvidéki Önkor-
mányzat működését. Ennek 
során arról is megbizonyosod-
hattak a számvevők, hogy a 
hegyvidékiek adatai biztonság-
ban vannak, az informatikai 
biztonsági előírásoknak megfe-
lelő módon végzi feladatait a 
hivatal.

A digitális adatok védelme 
különösen fontos mai világunk-
ban. Pokorni Zoltán polgár-
mester a képviselő-testületi 
ülésen arról beszélt: a hivatal 
informatikai rendszere erős, így 
mindenki biztonságban tud-
hatja az adatait, és ezt az ÁSZ 
vizsgálata is megerősítette.

A korszerű és fenntartható 
hivatali működésnek ma már 

alapeleme az elektronikus ügy-
intézés, ami egyre inkább ki-
váltja a papíralapú ügyintézési 
formákat. Az önkormányzat 
e-ügyintézési rendszerét annak 
2016-os indulása óta már mint-
egy 30 ezren használták, és 
nagyjából 150 ezer ügyet intéz-
tek el ezen keresztül.

Az e-ügyintézés egyre növek-
vő jelentőségére utal az is, hogy 
amíg 2019-ben több mint 85 
ezer papíralapú levelet küldött 
ki a hivatal, ezek száma tavaly 
már a 28 ezret sem érte el, ami 
67%-os visszaesést jelent. Az 
online ügyintézési lehetőségek 
bevezetésével a becslések szerint 
eddig legalább három tonna 
papír felhasználását sikerült 
megspórolni.

Az idén is kiemelten támogatott cél a homlokzatfelújítás

Az Alzheimer Café a gondozást végző családok munkáját segíti
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Társadalmi egyeztetés kezdődik 
a Csillebérc-törvényről

A csillebérci üdülőtelep tulajdonosai régóta szeretnék elérni, hogy 
rendeződjenek a terület kusza tulajdonviszonyai, erre azonban csak egy 
új törvény megalkotása teremthet lehetőséget. Az önkormányzat kezde-
ményezésére az illetékes minisztériumok elkészítettek egy törvényterve-
zetet, aminek a társadalmi egyeztetése március 1-jén kezdődik meg.

„Több éve folyik egy elég összetett 
munka, nagyrészt az Igazságügyi 
Minisztérium, az Agrárminiszté-
rium és a Miniszterelnökség irá-
nyításával, amiben az önkormány-
zat is részt vesz kezdeményező-
ként. A fő feladat az, hogy kibo-
gozzuk azt a »gordiuszi csomót«, 
amit a csillebérci üdülőtelep egy-
mással összezárt, osztatlan közös 
tulajdonban lévő tulajdonostársa-
inak bonyolult jogi helyzete je-
lent” – beszélt a törvényelőkészítő 
munka hátteréről Pokorni Zoltán 
polgármester a képviselő-testület 
legutóbbi ülésén.

A tulajdonjogi problémák lé-
nyegében azóta fennállnak, hogy 
a területet 1942-ben megvásárló 
Csillebérci Üdülőtelep Kft. a zsi-
dótörvények korlátozásai miatt 
csaknem ötszáz egészen apró par-
cellát alakított ki és értékesített 
osztatlan közös tulajdonként. Po-
korni Zoltán emlékeztetett rá, 
hogy a mai napig néhány helyraj-

zi számon több száz tulajdonos 
van összezárva.

A polgármester arról a problé-
máról is szólt, hogy a szűk utcács-

kák nem alkalmasak szabványos 
utak kialakítására. Noha az ön-
kormányzat húsz évvel ezelőtt, 
még Mitnyan György polgármes-
tersége idején kidolgozott egy 

szabályozási tervet, ami a szabvá-
nyoknak megfelelő, széles utakat 
jelölt ki, ám ezek kiépítése az üdü-
lőtelepen lévő házak egy részének 
lebontásával, valamint irreális 
mértékű támfalépítéssel járt volna.

„Mi egy másik úton indultunk 
el. Nem a szabványokhoz gyötör-
jük a valóságot, hanem a valóság-
hoz igazítjuk a szabványokat” – 
mondta Pokorni Zoltán. Ez sem 

egyszerű feladat – tette hozzá –, 
hiszen számos jogszabály alól ki-
vételt kell kérni annak érdekében, 
hogy önálló, 1/1-es tulajdonú in-
gatlanokként lehessen bejegyezni 

a valóságban már kialakult 
minitelkeket. Törvényi felmentést 
kell kérni ahhoz is, hogy a közmű-
szolgáltatók által is elfogadott 
magánútként létezhessenek azok 
a keskeny utak, ösvények, lépcsők, 
amiket az elmúlt hetven-nyolcan 
évben alakítottak ki az ott lakók.

A polgármester kiemelte, hogy 
az eddig közterületként nyilván-
tartott néhány út továbbra is köz-
terület marad, újabb utakat azon-
ban nem szabályoz ki az önkor-
mányzat. A meglévő utcácskák, 
ösvények nem kerülnek köztulaj-
donba, hanem magánutakként 
szerepelnek majd a szabályozási 
tervben. A magánutak akkor épül-
nek ki ténylegesen, amikor ezt a 
tulajdonosok jónak látják és vál-
lalják.

A tulajdonjogi rendezést lehe-
tővé tévő törvény, továbbá az erre 
épülő kerületi építési szabályzat 
tervezetének társadalmi vitáját 
március 1-jén indítja el az önkor-
mányzat. A tervek szerint a tanév 
végén zárulna le a lakossági egyez-
tetés folyamata, így a csillebérciek 
véleményét figyelembe vevő tör-
vényjavaslat az ősszel kerülhetne 
az Országgyűlés elé.

A Normafánál bővül tovább 
a térfigyelő kamerarendszer
Az önkormányzat a hegyvidékiek 
biztonságát szem előtt tartva, a 
képviselő-testület hozzájárulásá-
val, újabb térfigyelő kamerákat 
telepít a közterületeken. A közvet-
kező helyszín a Normafa és kör-
nyéke, ahol a kerületi rendőrkapi-
tányság szakembereivel történő 
egyeztetések és a helyszínbejárá-
sok alapján a síháznál, az új kö-
zösségi térnél, a nagy parkolónál, 
a látogatóközpontnál, az új busz-
fordulónál, valamint a Normafa 
út és a Kopp Mária sétány (régi 
Eötvös út) találkozásánál lesznek 
az új kameraegységek. A többsé-
gük körbeforgatható, éjszaka is 
látó, fókuszálható készülék, ame-
lyeket az eddigiekhez hasonlóan 
a Hegyvidéki Rendészet kezel 
majd.

A térfigyelő hálózatot bő egy 
évtizeddel ezelőtt kezdte kiépíteni 
a Hegyvidéki Önkormányzat. A 
kedvező tapasztalatok alapján 
újabb és újabb helyszínekkel bő-
vült a rendszer, ma már több mint 

száz kamera ügyel az itt élők biz-
tonságára. A kamerarendszer fej-
lesztése is nagyban hozzájárult 
ahhoz, hogy bizonyos bűncselek-

ménytípusok, például a gép ko csi-
lo pá sok és -feltörések szinte meg-
szűntek a Hegyvidéken, továbbá 
az összes bűncselekmény száma 
gyakorlatilag megfeleződött az 
elmúlt években.

Közösségépítő programok önkormányzati támogatással
Hosszú évek óta kiemelt céljának 
tekinti az önkormányzat a helyi 
közösségeket összekovácsoló 
programok megvalósítását, e 
célból az idén is támogatást nyújt 
civil szervezeteknek. Mellettük 
egyházak és cserkészcsapatok, 
iskolai táborok és tanulmányi 
kirándulások, továbbá helyi 
sportszervezetek támogatásáról 
– összesen több mint 50 millió 
forint odaítéléséről – is döntött a 
képviselő-testület.

Hetedik alkalommal írt ki pályá-
zatot a Hegyvidéki Önkormány-
zat a civil szervezetek közösségfej-
lesztő programjainak támogatásá-
ra. Az idei pályázati cél kibővült, 
ennek köszönhetően már nemcsak 
az itt élők által ingyenesen vagy 
kedvezményesen igénybe vehető 
XII. kerületi programok szervezé-
sére, hanem a külhoni magyarokat 
segítő és a nemzeti összetartozást 
erősítő programokra is lehetett 
támogatást igényelni.

A 20 millió forintos támoga-
tási keretet összesen harminc-
nyolc pályázónak ítélték oda. A 
nyertesek egyebek mellett kultu-
rális, ismeretterjesztő, helytörté-
neti és hagyományőrző rendez-
vényeket, utcabált, egészségmeg-
őrző, rehabilitációs és sérülteket 
segítő foglalkozásokat, termé-
szetvédelmi akciókat, továbbá 
határon túli magyar gyerekeket 
segítő programokat akarnak 
megvalósítani a támogatás igény-
bevételével.

Az egyházak, egyházi és cser-
készszervezetek részére kiírt pályá-
zaton tizennyolcan kaptak támo-
gatást, összesen 16 millió forintot. 
A pályázók közösségépítő, lelki, 
kulturális és szabadidős progra-
mok, táborok megvalósításához, 
kiadvány készítéséhez, eszközbe-
szerzéshez, felújítási és restaurálá-
si munkákhoz, működési költsé-
gekhez igényeltek anyagi hozzájá-
rulást.

A hegyvidéki iskolák működé-
sét segítő alapítványok – összesen 
hét pályázó – több mint 4 millió 
forint támogatást használhatnak 
fel táborok, tanulmányi kirándu-
lások szervezéséhez. A következő 

hónapokban szakmai, zenei, 
sport- és gólyatáborban, határon 
túli kiránduláson és külföldi nyel-
vi táborban, cserediákprogram-
ban vehetnek részt a támogatott 
gyermekcsoportok.

Hét sportszervezet több mint 
6,5 millió forintot kap a XII. ke-
rületiek aktivitásának előmozdí-

tása érdekében. A pályázók sport-
programok rendezésére, az ehhez 
kapcsolódó terem- és pályabérlet-
re, továbbá eszközbeszerzésre, 
oktatói és utazási költségekre 
nyújtották be támogatási igényei-
ket.

A hegyvidékiek egészségügyi 
ellátását segítő három szervezetet 

is támogat az önkormányzat. A 
Szent János Centrumkórház sze-
mészeti osztályának és gyermek-
osztályának alapítványai, vala-
mint a kardiovaszkuláris szűrő-
programokat szervező SZÍVSN 
Országos Betegegyesület együt-
tesen több mint 3,5 millió forin-
tot kap.

Könnyebb lesz a parkolás 
a Királyhágó tér környékén
Régóta gondot okoz a parkolás a 
Hegyvidék alsó, sűrűn lakott ré-
szein, a sok autó miatt meglehető-
sen nehéz itt szabad parkolóhelyet 
találni. Ezért is igyekszik az ön-
kormányzat minden lehetőséget 

kihasználni, hogy enyhítsen a 
környék parkolási gondjain.

Ennek részeként a – képviselő-
testület korábbi döntése alapján 
– mindazok, akik 2023. november 
1-je után átadott ingatlanokba 
költöznek be, már nem igényel-
hetnek közterületi parkolási hoz-
zájárulást, az új épületeknél 
ugyanis az ingatlanon belül köte-
lezően ki kell alakítani a lakások-
hoz tartozó parkolóhelyeket. Akik 
saját garázs vagy beállóhely híján 
kénytelenek az utcán parkolni, 
azoknak az életét a kizárólagos 
lakossági parkolóhelyek kijelölésé-
vel próbálja megkönnyíteni az 
önkormányzat.

A Böszörményi úton lebontott 
irodaházak helyén, az önkor-
mányzati tulajdonú telek egy ré-
szén közel nyolcvan férőhelyes, 
ideiglenes parkoló jött létre, de a 
tervek szerint a később megépíten-
dő lakóépület-együttes mélygará-
zsában is jelentős számban bérel-
hetnek majd parkolóhelyeket a 

környékbeliek. A Királyhágó té-
ren, az OTP Ingatlan Zrt. beru-
házásában megépülő lakótömb 
mélygarázsának –1. szintjén, az 
önkormányzat és a beruházó meg-
állapodása alapján, szintén parko-

lóhelyeket bérelhetnek majd a 
környéken élők.

Az önkormányzat tavaly no-
vemberben döntött arról, hogy 30 
ezer forint + áfa összegért használ-
hatják majd a nyertes pályázók a 
Királyhágó téri épület mélygarázs-
helyeit (oly módon, hogy a bérleti 
időszak alatt le kell mondaniuk az 
ingyenes utcai parkolásra jogosító 
lakossági várakozási engedélyük-
ről). Az ősz folyamán még úgy 
tűnt, hogy ez év tavaszán haszná-
latba vehető lesz a több mint 
nyolcvan férőhelyes a garázs, a 
kivitelezés jelentős csúszása miatt 
azonban erre várhatóan csak szep-
tembertől kerülhet sor. Erre tekin-
tettel a képviselő-testület most 
úgy határozott, hogy a Fáber Kft. 
által kiírandó bérleti pályázat ke-
retében – a korábbi testületi elő-
terjesztésben foglaltakkal szem-
ben – az első alkalommal ne 
2025., hanem 2026. január végéig 
kössenek majd szerződést a jelent-
kezőkkel.

ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online

Az önkormányzat igyekszik enyhíteni a parkolási gondokon

Ma már több mint száz kamera ügyel a hegyvidékiek biztonságára

Bonyolult a jogi helyzet, néhány helyrajzi számon több száz tulajdonos van
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LAKOSSÁGI ÁGAPRÍTÁSI PROGRAM
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

2024. március 5. 10 órától lehet jelentkezni a 
Hegyvidéki Zöld Iroda lakossági akciójára, az in-
gyenes ágaprítási programra.

Az akció keretében a megbízott vállalkozó a 
helyszínen felaprítja a kerti munkálatok során 
keletkező ágakat, gallyakat. Az apríték a dará-
lást követően helyben marad, így helyben fel-
használható, hasznosítható (talajtakarásra, kom-
posztálásra).

A szolgáltatás a kerületi lakosok számára 
ingyenes, az alábbi feltételekkel:

– előzetes jelentkezéshez kötött,
– egy címen egy regisztráció adható le,
–  regisztrált címenként maximum 10 m3 

zöldhulladék aprítása biztosított.
Nagyobb mennyiség esetén a darálást a vál-

lalkozó visszautasíthatja!

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régebben) vágott, ma-

ximum 20 cm átmérőjű, szennyeződéstől mentes 
gallyak és ágak készíthetők össze, a hosszúságot 
illetően nincs korlátozás,

– a levágott ágakat és gallyakat a vastagabb 
végükkel egy irányba rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallyakat elvágni, dara-
bolni (a nagyobb, egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és gallyakat nem 
kell összekötni,

– az összekészített ágakat és gallyakat az előze-
tesen egyeztetett időpontban a vállalkozó részére 
át kell adni (azokat a közterületre nem lehet kihe-
lyezni),

– amennyiben az aprítás nem az ingatlan terü-
letén történik, az aprítékot a darálást követően 
mihamarabb be kell hordani a közterületről a ma-
gánterületre.

A helytelenül előkészített kupacok darálását a 
vállalkozó visszautasíthatja!

Az apríték felhasználásának lehetőségei és 
előnyei:

– komposztálható, körülbelül fél éven belül 
humusz keletkezik belőle,

– talajtakarásra használható – nem engedi ki-
száradni a talajt, gátolja a gyomnövények elszapo-
rodását, bomlás során tápanyaggal látja el a növé-
nyeket.

Jelentkezni kizárólag online, az eugyintezes.
hegyvidek.hu/agapritas oldalunkon, azonosított 
Hegyvidék Fiókkal lehetséges legkésőbb 2024. 
április 19. 13 óráig, a szabad időpontok függ-
vényében.

Új ügyfeleink Hegyvidék Fiókot az eugyintezes.
hegyvidek.hu/regisztracio oldalon tudnak létre-
hozni.

A jelentkezők a jelentkezési űrlap kitöltését kö-
vetően részletes tájékoztatást kapnak e-mailben.

További információ a 06-70/938-8474-es te-
lefonszámon kérhető.

A Hegyvidéki Zöld Iroda a szolgáltatást a 
jelentkezés sorrendjében, a rendelkezésre álló 
költségkeret kimerüléséig tudja biztosítani.

www.hegyvidek.hu 
www.facebook.com/Hegyvidek 

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

A kertünk élőhely, egy nagyobb kiterjedésű városrész szerves tagja. A természetes 
módon kialakított kert megtanít minket a természet működésére, és aktív termé-
szetvédővé avat bennünket. A természetközeli kertműveléssel magunknak és kör-
nyezetünknek is jót teszünk: dús növényzetű zöldfelületre nyílik majd az ablakunk, 
a kert a kikapcsolódás, a feltöltődés helyszíne lesz, ahol ismereteket szerezhetünk 
az élővilágról, és gyönyörködhetünk benne.

KERTJEINKBEN A TERMÉSZET

zold.hegyvidek.hu • zoldpont@hegyvidek.hu

DÍJAZZUK A TERMÉSZETES
KERTEKET

• mozaikos szerkezet: 
   fák, facsoportok, cserjék, 
   cserjecsoportok, nyírt gyepek,
   vadvirágos gyepek;
• idős fák és cserjék, holtfák;
• örökzöld, vagy örökzöldek 
   csoportja;
• virágos, lágyszárú, évelő 
   növények, vadvirágos gyepek;
• olyan növényfajok, amelyek 
   táplálékul szolgálnak a beporzó
   rovaroknak, és a madaraknak;
• az adott életfeltételeket kedvelő,
   a területen honos növényfajok;
• kezelt, de elvadult részek 
   (kevesebbszer kaszált területek); 
• helyben hagyott, kupacokba
   halmozott falevelek;
• farakások, kőhalmok;
• rovarhotel, madárodú; 
   rovar- és madáritató;
• vízáteresztő burkolat 
   (a beton helyett);
• burkolatkialakítás természetes
   anyagokból;
• átjárható kerítés;

• talajvédelem, gyökérvédelem,
   növényekkel fedett talaj, 
   a talaj táplálása, zöldvagyon
   helyben tartása 
   (komposztálás, talajtakarás); 
• optimális, fajra jellemző 
   tápanyag-utánpótlás;
• vegyszermentesség;
• dús gyökérzetet nevelő 
   növények a meredek 
   kertekben, az erózió 
   csökkentésére;
• szintvonalat követő 
   növénysorok kialakítása;
• csapadékvíz helyben tartása:
   esővízgyűjtő, víztároló 
   medence;
• kerti tó építése, esőkert 
   kialakítása;
• zöldtető, zöldhomlokzat
   kialakítása;
• csak a szükséges mennyiségű
   és méretű épített elem, 
   lehetőleg természetes 
   anyagok felhasználásával.

Amivel a Hegyvidéki Önkormányzat 
hozzájárul a természetes kertek 
kialakításához:

A természetközeli
kertek főbb ismérvei:

A zöldvagyon 
helyben tartása, 

talajvédelem:

ágaprítási 
és komposztálási 

program

Ismeretterjesztés, 
tudásátadás: 
előadások, 

séták, 
kiadványok

Forrásteremtés, 
ösztönzés, díjazás: 
udvarzöldítési 

pályázat, 
magaságyás 

pályázat, kertemben 
a természet

pályázat

A csapadékvíz 
hasznosítása: 

lakossági 
esővízgyűjtés 

program

Változatos 
növényvilág:

 
magánkerti faosztás 

program, gyümölcsöző 
Hegyvidék program, 
virágosítási program, 

holtfa program 
Változatos 
állatvilág:

 
méhbarát 

kerület program, 
madárbarát 

Hegyvidék program, 
holtfa program

Fotók: Bajor Zoltán, Laki Nóra 

Növények – másképp
A Keresztmetszetek cím szinte 
semmit sem mond annak, aki még 
nem látta az Ugocsa utcai könyv-
tárban megnyílt új kiállítást, vi-
szont találóan foglalja össze a lé-
nyeget azok számára, akik már 
megnézték a képeket. Az alkotó, 
Akonis Hanna a tudományos kö-
zegben eltöltött évtized alatt nem-
csak szakmai érdeklődéssel szem-
lélte biológiai, biokémiai vizsgáló-
dásának tárgyát, hanem esztétikai 
szempontból is felkeltették érdek-
lődését a mikroszkóp üveglencséi 
által kirajzolt formák. A publiká-
ciók mellett így kezdtek megszü-
letni a képei.

A növényi gyökér- és szármet-
szetek megörökítése olyan várat-
lan flow-élménnyel ajándékozta 
meg őt, amiből gyakran csak az 
öt-hat óra után megfájduló kéz 
rántotta vissza a valóságba – vallja 
a rajziskolai tanulmányokkal is 
felvértezett művész munkái létre-
jöttéről, amelyeken sem az össze-
tett színvilág, sem különleges 
képzőművészeti bravúrok, sem 
pedig az önkifejezési szándék nem 
terelik el a figyelmet a lényegről. 
Arról, ami maga a természet.

Megszokhattuk, hogy a kör-
nyezetünkben élő növények felfe-
lé növekednek, gyökereiket a ta-
lajba mélyesztik, virágaik pedig 
általában a szár felső végén bom-
lanak. Ehhez a vertikális irányult-
ságú szerkezethez képest a hajszál-

vékony metszetek erősen felnagyí-
tott világából szögletes, kerek és 
ovális formák köszönnek vissza. 
Messziről nézve szinte matemati-

kai precizitást feltételezve szabá-
lyosak, mégis ott lapul a részletek-
ben az egyhangú rendet feloldó 
egyediség kontrasztja.

A szemlélő a saját fantáziavilá-
gában képezi le a látottakat. Van, 
aki mandalákat lát, más absztrakt, 
nonfiguratív formavilágot, esetleg 
állatfejeket vél felfedezni. Mind-
eközben a válogatás zömében jól 
ismert, hétköznapi fajokat, gyógy-
növényeket, vadvirágokat tár 
elénk, például kukoricát, a Hegy-
vidék rétjein is előforduló orvosi 
zsályát, a Kissvábhegy bokrai alatt 
gyomosító farkasalmát vagy a 
svédcsepp alapanyagát adó 
lyukaslevelű orbáncfüvet.

Az „Unalmas növények izgal-
mas belső világa” alcímű kiállítás 
március 20-ig tekinthető meg az 
Ugocsa utca 10. szám alatti 
könyvtárban.

B.

Kikelet a Budakeszi Vadasparkban
Közeledik a tavasz, márciusban 
a budakeszi Vadasparkban is 
felpezsdül az élet. egymást érik a 
programok, a tematikus napok, 
és újra nyitnak a már megszokott 
látványosságok.

Télen sem állt meg az élet a Buda-
keszi Vadasparkban, legfeljebb a 
hidegben mi, emberek, inkább a 
jó meleg szobában maradtunk. 
Most azonban lassan már semmi 
akadálya, hogy újra megteljen a 
hétköznap 9.00–15.30, hétvégén 

pedig 9.00–16.00 óráig nyitva 
tartó szabadtéri állatbemutató.

Az ébredő élővilág mellett a 
park munkatársai is igyekeznek 
kedvet csinálni a kiránduláshoz, 
például a március 3-ra szervezett, 
hiánypótló „látogatóképző” nap-
pal. Mi szükség erre, hiszen állat-
kertben vendégeskedni mindenki 
tud? – tehetnénk fel a kérdést, 
amire minden bizonnyal részletes 
választ kapunk. Miként arra is, 
hogyan érdemes felkészülni egy 
állatkerti, vadasparki sétára, vagy 
hogy mire lehet szükség ehhez, és 
mire biztosan nem.

Olyan megkerülhetetlen és 
visszatérő problémákról is szó esik 

majd, mint az állatok etetése, vagy 
éppen a figyelmeztető táblák sze-
repe. Arról is hallhatunk, hogy 
miért kell az akár legjámborabb 
társállatot is otthon hagyni. A 
10.00 órakor kezdődő ingyenes 
programok során, de különöskép-
pen a 11.00 órakor induló „láto-
gatóképző” szakvezetésen a részt-
vevők valóban megtörtént, izgal-
mas sztorikat is meghallgathatnak 
kísérőjüktől.

A beporzók napja alkalmából 
március 9-én tartott tematikus 
napon a sokszor észre sem vett, 
apró ízeltlábúak kerülnek reflek-

torfénybe és nagyító alá. Ritkán 
gondolunk arra, hogy ha nem 
lennének viráglátogató rovarok, 
akkor bizony sem gyümölcs, sem 
kávé, sem csokoládé nem kerülne 
az asztalunkra. A szaletliben ren-
dezett játékos vetélkedők, kézmű-
ves foglalkozások és ismeretter-
jesztő előadások során megtud-
hatjuk, miért vannak veszélyben 
a beporzók, és mit tehetünk egy-
szerű, hétköznapi eszközökkel a 
védelmük, a táplálásuk, a szapo-
rodásuk érdekében.

Ezen a napon méhészekkel is 
lehet majd találkozni, akik bemu-
tatják ennek a ritka, titokzatos 
mesterségnek a fogásait, és termé-

szetesen mézkóstolásra is lehetőség 
nyílik. A szokásos állatbemutató-
kat is megtartják a park gondozói 
10.00, 13.00 és 15.00 órakor.

Ahogy a tavaszi napsugarak 
átmelegítik a Budai-hegység erdő-
it, lassan előbújnak az állatok, 
kipattannak a rügyek, kibontják 
szirmaikat az első virágok. Az éb-
redező természetet bemutató kü-
lönleges, másfél órás szakvezeté-

sekre óvodai és iskolai csoportok 
jelentkezését várják a vadaspark 
munkatársai. A március 21–22-i, 
korlátozott számban látogatható 
programokra a szakvezetes@bkvp.
hu elektronikus címen lehet je-

lentkezni, és ugyanitt adnak tájé-
koztatást a további részletekről is.

Egy másik jó hír, hogy március 
1-jén újra kinyit a Dínópark, már-
cius 15-től pedig a Kalandpark és 
a Törpevasút is várja a látogatókat. 
Utóbbiak egyelőre csak hétvégen-
ként fogadnak vendégeket, 10.00–
17.00 óráig. Az elsődlegesen a 
hazai állatok bemutatásával fog-
lalkozó Budakeszi Vadaspark és a 

hozzá kapcsolódó sokszínű prog-
ramválaszték lehetőséget ad akár 
egy egész nap tartalmas eltöltésére 
is kicsiknek és nagyobbaknak egy-
aránt.

(Barta)

Beporzók a parkban

Ásító dínó

Étkezés családi körben
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Teljesült az angyalok kívánsága: megnyílt a Kodály Műhely
Harmincöt éves álom vált valóra azzal, hogy a Hegyvidéken megnyitotta 
kapuit az ország első Kodály Műhelye. A hazai zeneművészet bástyájá-
nak a Magyar Örökség Díjjal és Prima díjjal is kitüntetett Angelica Leány-
kar megújuló épülete ad otthont a Városmajorban.

„Sok szereplő összehangolt mun-
kája kellett ahhoz, hogy megszü-
lethessen a Kodály Műhely. Kel-
lett hozzá az épület tulajdonosa-
ként a Hegyvidéki Önkormány-
zat, Fekete Péter, 
korábbi kultúráért 
felelős államtitkár, 
aki jelentős forrást 
biztosított a ház bel-
ső felújítására. Ren-
geteget segített Ma-
rosi Miklós Széche-
nyi-díjas építész, a 
magyarországi épí-
tészközélet megha-
tározó személyisége, 
a Magyar Művészeti 
Akadémia alelnöke, 
aki társadalmi mun-
kában vállalta a ter-
vezési munkát. Saj-
nálatos módon ő ma 
már nem lehet kö-
zöttünk. Mindenek-
előtt kellett hozzá az 
ötlet megálmodója, 
Gráf Zsuzsanna, aki harmincöt 
évvel ezelőtt létrehozta a számta-
lan nívós díjjal elismert Angelica 
Leánykart és vele együtt azt a 
pezsgő zeneművészeti életet, ami 

körülöleli a Városmajori Gimná-
ziumot” – mondta Pokorni Zoltán 
polgármester, aki Fonti Krisztina 
alpolgármesterrel közösen vett 
részt a Kodály Műhely megnyitó-
ünnepségén. Ezután az épület 
múltjáról beszélt.

A ház az 1800-as években út-
karbantartást felügyelő hivatal-

ként működött, de volt már ott 
szauna, a földszinten tornaöltöző 
és tusoló is. Az emeletet a Hegy-
vidéki Önkormányzat sok évvel 
ezelőtt átadta az Angelica Leány-

kar tagjainak, akik később a föld-
szintet is birtokba vehették. A 
polgármester emlékeztetett, hogy 
a hányatott sorsú műemlék épü-
lettel rengeteg teendő volt, példá-

ul „a hozzátákolt sufnikat” is el 
kellett bontani.

„A feladataink nem értek véget 
– folytatta. – Előttünk van még az 
épület külső renoválása, valamint 
az intézmény jogi kereteinek a ki-
munkálása. Az államtitkársággal 
közösen dolgozunk azért, hogy a 
Kodály Műhely hosszú távú mű-

ködtetésére is megoldást találjunk. 
Hallatlanul büszkék vagyunk az 
Angelica Leánykarra, úgy gondo-
lom, minden támogatást megér-
demel. Mert sok városnak és gim-
náziumnak van énekkara, de 
olyen magas színvonalú, mint az 
Angelica, talán sehol máshol 
nincs.”

„Ha egy szóval akarnók jellemez-
ni e nevelés lényegét, az a szó nem 
lehetne más, mint: ének. Mechani-

zálódó korunk olyan úton halad, 
melynek végén az ember géppé válik. 
Ettől csak az ének szelleme véd meg” 
– idézte Kodály Zoltán gondola-
tait Szentmártoni János, a Kultu-

rális és Innovációs 
Minisztérium mű-
vészetért és közössé-
gi művelődésért fe-
lelős helyettes állam-
titkára. Szerinte a 
mester e gondolatok 
megfogalmazásánál 
még nem is sejthet-
te, milyen hamar 
eljön az idő, amikor 
szükségünk lesz az 
ének szellemének 
védelmére.

„Ezért kell napja-
inkban különösen 
o d a f i g y e l nü n k 
mindazokra, akik e 
védelmet a legna-
gyobb szakértelem-
mel és odaadással 
szervezik. Azokra a 
kiemelkedő pedagó-
gusokra és művé-

szekre, akik kulturális örökségünk 
megőrzésén, hagyományaink ápo-
lásán és a fiatal generáció lelki, 
szellemi egészségének biztosításán 
fáradoznak. Ilyen elhivatott kar-
nagy és tanár egyéniség Gráf Zsu-
zsanna, számos állami és civil el-
ismerés birtokosa. Az általa álmo-
dott és megvalósított zenei univer-
zum gyújtópontja a kodályi neve-
lés, Bartók és Kodály örökségének 
méltó gondozása, valamint a 
kortárs magyar szerzők műveinek 
megismertetése a szakmával és a 
nagyközönséggel” 
– tette hozzá az ál-
lamtitkár, aki köszö-
netet mondott Gráf 
Zsuzsanna példaér-
tékű nemzetépítő 
munkájáért, amivel 
– mint fogalmazott 
– nem kevesebbet ad 
a jövőnek, mint a 
nemzeti és keresz-
tény értékekre büsz-
ke, azokat bátran 
megélni kész fiatalo-
kat.

„Harminc éve kö-
vetem ezt a csodát 
– kezdte szavait 
Bogányi Gergely 
Kossuth-díjas zon-
goraművész, aki az 
Angelica Leánykar-
ral együtt is szokott 
alkotni és fellépni. 
– Gráf Zsuzsanna és az Angelica 
Leánykar minden létező és elkép-
zelhető támogatást megérdemel. 
Mindannyiunk kötelessége keve-

set vagy akár többet 
hozzátenni ahhoz, 
hogy a Kodály Mű-
hely működjön. Ez 
harminc évvel ez-
előtt is így volt, de 
most százszor na-
gyobb szükség van 
rá. Mert nézzünk ki! 
Mi történik a világ-
ban?! A legfontosabb 
kapaszkodónkat a 
szellemi töltetű érté-
kek jelentik. Ilyen a 
karéneklés is, ahogy 
azt egykor Kodály is 
megmondta.”

„Sok mindent le 
lehet írni a könyvek-
ben, tanulmányokban arról, hogy 
hogyan és mit kell tanítani, de azt 
a lángot, amit Gráf Zsuzsanna 
személye jelent, nem lehet taníta-
ni. A nagy tanárok mesterek és 
tulajdonképpen művészek is. Zsu-
zsanna ezt testesíti meg. Lelkiis-
meret-furdalással feltehetnénk a 
kérdést: miért nem áll az egész 
ország Gráf Zsuzsákból? Erre a 
válasz az, hogy erre csak születni 
lehet” – méltatta az Angelica Le-
ánykar karnagyát Batta András, a 
Magyar Zene Házának ügyvezető 
igazgatója, aki szerint a hazai ze-
neművészet vára a Zeneakadémia, 
bástyája pedig a most átadott 
hegyvidéki Kodály Műhely. „A 
kettő nem zárja ki egymást, sőt! 
Jól átjárható a két intézmény, és 
csodálatos dolgokat lehet bennük 
megvalósítani” – mondta.

„Ez egy olyan szellemi helyszín, 
ahol a zenei, kulturális, szakmai, 
módszertani, fejlesztő, élményítő, 
elméleti és gyakorlati képzések, a 
művészeti munka megalapozása, 
magas szintű előkészítése folyik” 
– foglalta össze a Kodály Műhely 
küldetését Gráf Zsuzsanna, aki 

1989-ben – mint fogalmazott – 
„rózsaszín motorral” érkezett a 
Városmajori Gimnáziumba, hogy 
megalapítsa az Angelicát. A Ma-
gyar Örökség- és Junior Prima 
díjjal kitüntetett kórus azóta be-

járta a világot Japántól Argentíná-
ig, és olyan helyszíneken énekelt, 
mint a párizsi Notre-Dame, a 
kölni dóm, a Santa Francesca Ro-

mana-templom vagy a Vatikán 
Villanovai Szent Tamás-templo-
ma.

„A Kodály Műhelyben nem 
szeretnék mindent egyedül csinál-
ni, társakra is szükség van. Olyan 
fiatal művészkollégákra, akikkel 
együtt dolgozhatunk. Ahogy egy 
kottafej mögött, úgy itt, ebben az 
épületben is meg kell találni a mö-
göttes tartalmat, a lelkiséget, az 
érzést. Sokszor eszembe jutnak 
Bősze Ádám szavai, aki az egyik 
előadásán beszélt arról, hogy tit-
kon minden ember arra vágyik, az 
angyalok énekeljenek neki. Az 
életemben mindig ezt a célt szol-
gáltam. Ezután is mindent meg-
teszek azért, hogy minél többen 
hallhassák az angyalok énekét” – 
szögezte le a háromszoros Artis-
jus-, Liszt Ferenc-, Magyar Örök-
ség-, Bartók–Pásztory- és Apáczai 
Csere János-díjjal, valamint a 
Magyar Érdemrend tisz ti ke reszt-
jé vel is kitüntetett érdemes mű-
vész karnagy.

„E napnak ünnepét lezárom, 
poharunkban a bor örömet kínál-
jon, s emelem poharam e hazai 

tájon, hol a zene útján sok növen-
dék járjon, legyen természetes 
túllépnünk e vágyon, Zsuzsanna 
szép álma most valóra váljon, na-
ponta figyelmük legyen majd Ko-
dályon, szerelmes ifjú csak lányt 

csókoljon szájon, ugyanazt dalol-
juk szívből, ének szálljon, gyer-
mek, felnőtt és agg ámuljon e 
bájon, Kodály Műhely mától száz 

évig megálljon” – szavalta el po-
hárköszöntőjében az ünnepi alka-
lomra írt derűs versét dr. Szebedy 
Tas, a Városmajori Gimnázium 
igazgatója.

– Olyan jó, hogy valóra vált ez 
az álom!  – mondta mosolyogva a 
17 éves Vass Noémi, az Angelica 
Leánykar tagja, akivel a köszöntőt 
követően beszélgettünk.

– A hivatalos megnyitóünnepség 
előtt már jártunk itt. Akkor Gráf 
Zsuzsanna azt mondta nekünk, 
hogy „ha nincsenek álmok, akkor 
Angelica sincs”…

– Amikor bemegyünk a pró-
bára, akkor teljesen kiszakadunk 
a mindennapokból, olyan, mintha 
egy másik világba csöppennénk. 
A „kinti” problémák eltörpülnek, 
sőt, itt sokszor meg is szűnnek. 
Fantasztikus közösségünk van, 
mindenben számíthatunk egy-
másra. A közös munkánk során a 
koncentráció és az egymásra figye-
lés kapja a főszerepet. Az Angelica 
egy álomszerű életérzés, ez pedig 
a tanárnőnk érdeme.

– A világ számos pontján éne-
keltetek már. Decemberben a Vati-

kánban, de már a kőszegi piacon is 
volt ad hoc fellépésetek. Melyik a 
legemlékezetesebb?

– A római út egy csoda volt, 
ugyanakkor ezt a bizonyos kőszegi 
fellépést is kiemelném, hiszen az 
egyik legkedvesebb emlékem. Tel-
jesen spontán történt, az emberek 
nem tudták, kik vagyunk, mégis 
körénk gyűltek, és olyan tapsot 
kaptunk, mint a legnagyobb kon-
certtermekben. Minden fellépé-
sünk élmény, a mai is az volt, hiszen 
a tanárnőnek köszönhetően fontos 
mérföldkőhöz érkeztünk. Új fejezet 
kezdődik az életünkben, remélem, 
rengeteg időt tölthetünk majd itt!

– Mit tanácsolnál azoknak, akik 
arról álmodnak, hogy egy napon ők 
is az Angelica Leánykar tagjai le-
hetnek?

– Ne féljenek, vágjanak bele! 
Úgy gondolom, életem eddigi 
egyik legjobb döntése volt, amikor 
csatlakoztam a kórushoz. A jövő-
met színészként képzelem el, de az 
Angelicát soha nem szeretném 
elhagyni, mert olyan értékeket 
kapok itt, amik örök érvényűek. 
Szeretettel várjuk az érdeklődőket, 
jöjjenek el, nézzék meg a próbákat, 
felvételizzenek, és öltsék magukra 
ők is a lila színű angyalruhát!

Boussebaa Mimi

Óriási szüksége van ma Magyarországnak a Kodály Műhelyre

Az Angelica Leánykar városmajori épülete ad otthont hazánk első Kodály Műhelyének

A polgármester elismerően beszélt az Angelica Leánykarról és vezetőjéről

Gráf Zsuzsanna karnagy harmincöt évvel ezelőtt alapította meg az azóta sikert sikerre halmozó leánykart

Bogányi Gergely, Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina az ünnepségen
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Nincs egészség mentális 
egészség nélkül

A gyerekkori traumák betegségeket 
okozhatnak – hangzott el a Hegyvi-
dékiek Egészségiskolája februári 
előadásában a Hegyvidéki Kulturá-
lis Szalonban. Dr. Makara Mihály, 
a Szent László Kórház főorvosa, az 
Egyesület a Gyermekek Egészséges 
Lelkivilágáért vezetője és dr. 
Matuszka Balázs egyetemi docens 
arról beszélt, hogyan hatnak a fiata-
lon elszenvedett negatív élmények a 
felnőttkori lelki és testi egészségre.

Felmérések és vizsgálatok azt mu-
tatják, hogy az alkoholisták, ká bí tó-
szer él ve zők és mentális betegek élet-
történetében rendszerint ott vannak 
a gyerekkori traumák – kezdte elő-
adását dr. Makara Mihály. Az ezek-
ből és akár a szegénységből is adódó 
kóros életképeket ráadásul a szülők 
továbbadhatják gyermekeiknek. 
Vizsgálták a pozitív gyerekkori élmé-
nyeket is, és kiderült, hogy ezek 
megléte megfelezi például a problé-
más alkoholhasználat, vagy az ön-
gyilkosság esélyét.

Dr. Matuszka Balázs elmondta, 
hogy egy magyar kutatásban empi-
rikusan mérték a negatív gyerekkori 
élmények alakulását. Első körben 
szenvedélybetegeket kérdeztek, majd 
a kontrollcsoport válaszolt a kérdé-
sekre. Arra jutottak, hogy a figyelem-
hiányos hiperaktivitási zavar, a művi 
abortusz és a spontán vetélés előfor-
dulása egyaránt nő a gyerekkori tra-
umák számával párhuzamosan. 
Ugyanez igaz a nem öngyilkossági 
szándékú önsértésre, az öngyilkossá-
gi gondolatokra és az öngyilkossági 
kísérletre, amelyek aránya 40 száza-
lék feletti azoknál, akik legalább hat 
típusú gyerekkori traumát éltek át, 
azaz minimum hat kérdésre válaszol-
tak igennel. Az alkoholfogyasztás és 
a drogozás szintén kapcsolatba hoz-
ható ezekkel a traumákkal.

A kutatás harmadik fázisában egy 
online kérdőív készült, amely már 

reprezentatívnak mondható. Tizen-
hat háziorvosi praxis segítségével 
1201 kérdőív adatait tudták felhasz-
nálni a szakemberek. Kíváncsiak 
voltak arra is, miért fordulhat elő, 
hogy valaki sok negatív élményt él 
át, még sincsenek felnőttként káros 
következményei ennek.

Az egyetlen egy ártalmas negatív 
élményről nyilatkozók aránya 19 
százalék volt, a hatról vagy többről 
pedig 12 százalék körüli, ami magas 
szám, főleg úgy, hogy a négy-hat 
esetekkel kiegészülve már 30 száza-
lék feletti az átlagos mintában. A 
szülők halála vagy válása, az alkohol-
fogyasztás, a szenvedélybeteg család-
tag, a bántalmazó családtag, az ér-
zelmi elhanyagoltság jellemezte a 
negatív élményeket.

Egy másik megállapítás, hogy a 
függőséget okozó szerek kipróbálása 
korábban történik meg, ha a negatív 
élmények erősebbek, és később, ha a 
pozitív élmények a dominánsok. 
Nincs egészség mentális egészség 
nélkül, ami az Egészségügyi Világ-
szervezet (WHO) egyik jelmondata, 
és erre hozott bizonyítékokat a ma-
gyar kutatás is – zárta előadását a 
szakember.

Dr. Makara Mihály mindezt még 
azzal egészítette ki, hogy a betegség-
ben eltöltött életévek vagy az egész-
ségben leélt élet is visszavezethetők a 
gyerekkorra. A megelőzés és a minél 
gyorsabb, célzott beavatkozás a 
kulcs, a védőnői hálózat, az iskola 
segíthet a korai felismerésben és a 
megoldásban. Meg kell szakítani a 
generációs traumafolyamatot, már 
csak azért is, mert a jelen generáció 
gyógyítása a legjobb prevenció.

Makara Mihály végezetül meg-
említette, hogy egyesülete várja ön-
kéntesek jelentkezését a közös mun-
kához. Érdeklődni az egyelv.hu 
weboldalon keresztül lehet.

MM.

Irodai székből a műtőbe
Három évvel ezelőtt még osztályvezető-helyettesként dolgozott a köz-
igazgatásban Tóth Julianna, amikor úgy döntött, otthagyja a kényelmes 
állását, és az egészségügyben kezd új életet. Később bekapcsolódott a 
Szent János Kórház gyakornoki programjába, hamarosan pedig átveszi 
az aneszteziológus szakasszisztensi oklevelét. A nem mindennapi, ám 
annál tiszteletreméltóbb döntés hátteréről kérdeztük őt.

– Hirtelen határozta el, hogy az 
egészségügyben képzeli el a jövőjét, 
vagy volt ennek előzménye?

– Valójában mindig is érdekelt 
ez a hivatás, a főiskola-választás 
idején gondoltam is rá, de aztán 
másképp alakult az életem, így jó 
néhány évvel később lettem egész-
ségügyi dolgozó.

– Korábban mivel foglalkozott, 
milyen területen dolgozott?

– Állami szférából, szó szerint 
az íróasztal mögül érkeztem az 
egészségügybe. Azt megelőzően 
évekig a vendéglátásban dolgoz-
tam.

– Azért ez elég nagy váltás. Mi 
motiválta?

– A pénz nyilvánvalóan nem, 
hiszen osztályvezető-helyettesi 
beosztást hagytam magam mö-
gött. A szakképzés megkezdésével 
már kijelöltem az utat, adott volt 
az a motivációm, miszerint „hasz-
nosan” szeretném tölteni ezután 
az életemet. Másokon segíteni 
több, mint munka vagy hivatás 
– nekem ez a legfontosabb.

– Honnan értesült a János kór-
ház gyakornoki programjáról?

– Három évvel ezelőtt jelent-
keztem a Semmelweis Egyetem 
Kanizsai Dorottya Többcélú 
Szakképző Intézmény képzésére. 
Ez három évig tart, az első év 
alapozó képzés. A Szent János 
Kórház ápolási igazgatója is taní-
tott minket, és az első év végén 
felajánlotta, hogy biztosít szá-
munkra állást a kórházban. A 
gyakornoki program lényege az, 
hogy tanulás mellett dolgozhat-

nak a résztvevők, és így első kéz-
ből szerezhetnek munkatapasz-
talatot.

– Mikor került a programba?
– Egészen pontosan 2022. 

szeptember 1-jén kezdtem a trau-
matológiai osztályon.

– Mikor dőlt el, hogy melyik 
szakirányt választja?

– Az első tanulmányi évem 
végén döntöttem el, hogy anesz-
teziológus szakasszisztens szeret-
nék lenni. A műtői környezettel 
akkor még nem találkoztam, va-
lójában több tanárom, valamint a 
környezetemben lévők történetei 
vittek ebbe az irányba.

– Most már közel két éve részese 
a programnak. Azt kapta, amit 
várt?

– A János kórház gyakornoki 
programja később indult, mint 
amikor én elkezdtem a tanulmá-
nyaimat. Most, hogy már itt va-
gyok, nyugodtan mondhatom, 
vesztettem egy évet, sokkal jobb 
lett volna, ha már 2021 szeptem-
berében létezik ez a lehetőség. 
Leginkább a tapasztalatszerzés 
szempontjából számítana sokat a 
plusz egy év. A gyakornoki prog-
ram lehetőséget nyújtott intenzív 
osztályos és kardiológiai őrzős 
gyakorlatokra is, jelenleg már a 
műtőben tanuló szakasszisztens-
ként dolgozom. A kérdésre vála-
szolva: igen, azt kaptam, amit 
vártam.

– Nem ingott meg egyszer sem?
– Szakmai szempontból, vagy 

általában az egészségügyben eltöl-
tött idő nem okozott csalódást. 

Személyes okok mi-
att viszont egy kicsit 
valóban meginog-
tam. Tavaly május-
ban elveszítettük az 
édesanyámat. Nehéz 
volt a tehetetlenség. 
Halasztani akartam 
a tanulmányaimat.

– Hol tart most?
– Végül nem ha-

lasztottam. Ha min-
den jól megy, és 
miért ne menne, az 
idén májusban te-
szek szakmai vizs-
gát.

– Mennyire vál-
tozott meg az élete 
azzal, hogy új hiva-
tást választott?

– Ami gyakori a 
kórházban, az éjsza-
kai munka, eddig 
sem állt távol tőlem. 
Ennek ellenére azt 
kell mondanom, hogy gyökeresen 
más lett az életem. Van, amit ru-
tinból csinálunk, de nincs két 
egyforma beteg. Minden egyes 
műszakban töltött nap tanulás. 
Megnyugtattak a kollégák, hogy 
ez a munkában töltött utolsó pil-
lanatig így lesz.

– Mi a szép a munkájában?
– Amikor a teammunka ered-

ményeként javul a beteg állapota 
hazabocsájtáskor. Ebben benne 
van mindenkinek a szaktudása, 
segítségnyújtása: a betegszállítótól 
az ápolókon, a műtősökön keresz-
tül a főorvosig. Egy-egy barátsá-
gos gesztus, egy kézfogás a bete-
gektől, ugyanígy részünkről is. 
Sokszor elég egy biztató, kedves 
szó hozzájuk.

– Milyen tervei vannak a közel-
jövőben az egészségügyben, gondol-
kodik a további tanulásban?

– Mélyebb tudást szeretnék 
szerezni az egyes szakterületekről, 

ezért beadtam a jelentkezésemet 
diplomás ápoló szakra.

– Hogyan ajánlaná másoknak a 
programot, egyáltalán kinek ajánl-
ja?

– Aki eddig is késztetést érzett 
magában, hogy az egészségügy 
bármely területén dolgozzon, de 
nem tudta megvalósítani, vagy 
nem volt lehetősége, vágjon bele! 
Időközben a számára vonzó terü-
letet is megtalálja. Tanácsként 
mondom, hogy az iskola megkez-
désével párhuzamosan keresse fel 
a Szent János Kórházat, és kezdjen 
is el dolgozni. Az így szerzett ta-
pasztalat sokat segít majd a jövő-
ben.

-os

PP A kórház gyakornoki program-
jára folyamatos a jelentkezés, öröm-
mel várják az érdeklődőket. Jelent-
kezni az apig@janoskorhaz.hu cí-
men lehet.

Tóth Julianna az egészségügyben kezdett új életet



10  2024. február 27. HEGYVIDÉKKULTÚRA

A szív és a szellem szövevényes násza
A lyukkártyás-zengőfésűs zenelejátszóra átírt tradicionális textilminta 
és annak hangi leképezése – ez Szirmay Zsanett interdiszciplináris, 
integratív projektjének lényege. A transzformáció során a magyar népi 
keresztszemes minták, az iszlám szőnyegminták és a japán motívumok 
lézervágott textilekké, a textilmotívumok pedig dallammá alakulnak. A 
textilművész kiállítása a Hegyvidék Galéria és a Cziffra György fesztivál 
közös szervezésében nyílt meg.

Szirmay Zsanett Soundweaving 
projektjének részleteit bemutatva 
csatlakozik a Hegyvidék Galéria 
az idei, immár kilencedik alka-
lommal megrendezett Cziffra 
György Fesztiválhoz. „A Hegyvi-
déki Önkormányzat szívügye 
Cziffra György szellemiségének, 

munkásságának bemutatása. 
Büszkék vagyunk rá, hogy a 
Hegyvidékről indulhatott el ez a 
rendezvénysorozat, és ma már a 
kerület intézményein jócskán túl-
mutató rengeteg nívós programot 
mondhat magáénak” – fogalma-
zott a kiállításmegnyitón Fonti 
Krisztina alpolgármester a közön-
séget, köztük a fesztivál megálmo-

dóját és művészeti vezetőjét, Ba-
lázs János zongoraművészt is kö-
szöntve.

A programsorozat szervezői 
fontos feladatuknak tekintik a fi-
atal művészek támogatását, a kí-
nálatban a klasszikus zene mellett 
a legkülönbözőbb műfajokkal 

találkozhatunk, egyebek közt 
képzőművészeti kiállításokkal. A 
Hegyvidék Galéria, a MOMkult 
tagintézménye először 2021-ben, 
Cziffra György születésének 100. 
évfordulóján csatlakozott egy ab-
ban az évben a pandémia miatt 
csak a virtuális térben megtekint-
hető tárlattal. Tavaly és tavalyelőtt 
egy-egy kiállítással vett részt, 

utóbb az Antal–Lusztig-gyűj te-
mény zenei témájú alkotásaiból 
szervezett bemutatót.

A látogatókat a Hegyvidék Ga-
lériában fogadó látvány „kiterege-
tett lepedőkre” emlékeztette Fon-
ti Krisztinát, aki arról is beszélt, 
hogy ez az installáció egyszerre 
hat több érzékszervünkre, és egy-
fajta interakcióra 
invitál. Az izgalmas 
művészi vállalkozás 
keretében képzőmű-
vészeti motívumok 
alakulnak át lézer-
vágott textilekké, 
majd zenei dalla-
mokká – négy kon-
tinens motívum- és 
dallamvilágát be-
mutatva.

„Fantasztikus 
varázslat ez!” – osz-
totta meg élményét 
az alpolgármester, 
miközben izgatot-
tan várta, hogyan 
történik meg az át-
alakulás, majd ő 
maga is elkezdte 

tekergetni a kiállítótérben elhe-
lyezett, erre alkalmas eszközöket. 
„Nagy öröm, hogy a Cziffra 

György Fesztivál az idén is nagy-
szerű programokkal várja az ér-
deklődőket; büszkeség, hogy a 
Hegyvidék is részese lehet ennek 
a kulturális kalandnak!” – tette 
hozzá.

Nagy Zopán fo-
tóművész, költő, aki 
a szabadversével nyi-
totta meg a kiállí-
tást, „a szív és a szel-
lem szövevényes 
nászaként” jellemez-
te Szirmay Zsanett 
impulzív installáció-
it. Megragadta őt a 
„szféraszövetek, a 
poétikus perforáci-
ók átható ritmikája”, 
s nyelvi eszközökkel 
szőtte tovább a tex-
tilben és a zenében 
megjelenő ideákat. 
A költészet emelke-
dett nyelvén szólt arról, hogy a 
művek fátylai mögött az alkotó 
lelkülete zsong, miközben tervez 
és teremt. Arról is beszélt, hogy az 
összetett hang szö vés pro jekt egy-
szerre tartozik az analóg és a digi-
tális világhoz, többféle médium 
által több érzékelési síkon is kom-
munikál, ezáltal átértelmeződik. 
A – többi között grafikával, mér-
tanisággal is kötötten és szabadon 

egyaránt építkező – folyamatalko-
tás egy időben teszi lehetővé a 
hagyomány és a technika, illetve 
a vizualitás és az auditív hatások 
találkozását, és mindezzel az isme-
retlen feloldás lehetőségei felé nyit 
utat.

A Hegyvidék Galériában meg-
tapasztalható összetett élményre 
ráhangolódásként Vikukel Dáni-
el zeneszerző, zongorista a tárlaton 
látható motívumokból komponált 
zenei etűdökből adott elő váloga-
tást. A kiállítótérben lévő lejátszó-
kon hallható zenedaraboknak is ő 
a szerzője.

Sz. D.

PP Szirmay Zsanett kiállítása meg-
tekinthető: március 13-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00 óráig a Hegyvidék 
Galériában (Királyhágó tér 10.) A 
belépés díjtalan. A kísérőprogramo-
kon való részvétel 800, hegyvidéki 
lakosoknak 200 forint. Jegyek kap-
hatók a hegyvidekgaleria.jegy.hu 
weboldalon és a Hegyvidék Galéri-
ában. Az eseményre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! 
További részletek: hegyvidekgaleria.
hu és cziffrafesztival.hu

Átjárás a fizikai és a virtuális valóság között
A Cziffra György fesztivál egyik célkitűzése, hogy reflektorfényt irá-
nyítson a feltörekvő művészgenerációra nemcsak a zenében, hanem 
más művészeti ágakban is. Most egy ígéretes fiatal festő, Mihályi bálint 
Doomy című kiállítása látható a MOM Kulturális Központban.

A legendás magyar zongoramű-
vésznek emléket állító Cziffra 
György Fesztivál ezer szállal kötő-
dik a Hegyvidékhez. A XII. kerü-
leti kulturális intézmények is hely-
színt biztosítanak egy-egy ese-
ménynek, így a MOMkult Reich 
Károly Galériája jelenleg Mihályi 
Bálint Doomy című képzőművé-
szeti kiállításának.

A fesztivál, névadója felfogá-
sához híven, kiemelt figyelmet 
fordít arra, hogy a zene mellett 
más művészeti ágak is megkapják 
a nekik kijáró figyelmet. Cziffra 
György szerette a képzőművé-
szetet, sok kiállítást szervezett az 

általa megvásárolt és felújított, a 
franciaországi Senlis-ben találha-
tó Saint-Frambourg-kápolnában. 
Foundation Cziffra nevű alapítvá-
nyán keresztül pedig anyagilag is 
támogatta a feltörekvő alkotókat.

Kallós Judit, a Hegyvidék Ga-
léria művészeti vezetője, egyben a 
kiállítás kurátora megnyitójában 
felidézte, hogy a Cziffra György 
Fesztivál és a MOM Kulturális 
Központ évről évre pályázatot ír 
ki tehetséges fiatal képzőművé-
szeknek. Az idén is számos szín-
vonalas munkát nyújtottak be a 
Magyar Képzőművészeti Egyetem 
festőművész és képgrafika szakos 

hallgatói, alaposan megnehezítve 
a zsűri dolgát. Kallós Judit köszö-
netét fejezte ki a gyümölcsöző 
együttműködésért a fesztivál szer-
vezőinek, külön kiemelve a művé-
szeti vezető, Balázs János Kossuth- 
és Liszt Ferenc-díjas zongoramű-
vész segítségét.

Szurcsik József képzőművész, a 
Magyar Képzőművészeti Egyetem 
grafika tanszékének docense, a 
képgrafika szakirány vezetője be-
szédében úgy fogalmazott, a zene, 
a képzőművészet és a többi művé-
szeti ág közösen alkotják és építik 
a magyar kultúrát. Nem is kö-

szöntő-, sokkal inkább köszönő-
beszédet illene mondania – fűzte 
hozzá. Mindenekelőtt a fiatal mű-
vészeknek, akik egytől egyig szín-
vonalas pályázatot nyújtottak be. 
Elismerés jár Szabó Attilának, a 
Magyar Képzőművészeti Egyetem 
docensének, Mihályi Bálint mes-
terének is.

Ezután Kallós Judit a pályázat 
nyertesének munkásságáról be-
szélt. Mihályi Bálint érdeklődésé-
nek középpontjában a virtualitás 
és annak különböző médiumokon 
keresztüli bemutatása áll. Az úgy-
nevezett digitális nemzedék tagja, 

azé a generációé, amely számára a 
hagyományos szövegek helyett 
elsősorban képek és hangok köz-
vetítik az információt.

A fiatal alkotó ezzel együtt tisz-
telettel viseltetik a festészeti tradí-
ciók iránt: a táblaképfestészet 
hagyományos hordozóit, techni-
káit alkalmazza. A tervezési folya-
matokban azonban nagy hasznát 
veszi a korszerű digitális módsze-
reknek. Munkáiban egy poszt hu-
mán, dezantropomorfizált jövő 
képe sejlik fel. Művei poligonális 
struktúrák köré szerveződnek, a 
kiállításon szerepel olyan is, amit 
sokszögű vászonra festett. A képek 
elkészítésében nagy mértékben 
inspirálta őt Neal Stephenson 
Snow Crash című disztópikus sci-
fi-regénye, és videojátékokból is 
merített. Alkotásai átjárást bizto-
sítanak a fizikai és a virtuális va-
lóság között, de minden elvontsá-
guk, virtualitásuk mellett a jelen-
kor nagyon is létező kérdéseire 
keresik a választ.

Balázs János elmondta, lénye-
gesnek tartja, hogy a különböző 
művészeti ágak kellő nyitottsággal 
forduljanak egymás irányába. Az 
is fontos, hogy a tehetséges művé-
szek már fiatalon reflektorfénybe 
kerülhessenek.

Mihályi Bálint lapunknak 
megerősítette, hogy a videojátékok 
– mostani kiállítása esetében a 
legendás Doom 64, amire a tárlat 
címe is utal – komoly inspirációs 
forrást jelentenek számára. Egyes 
képein konkrét textúrákat is fel-
használt a játék világából, persze 
módosítva, torzítva azokat. Mint 
elmondta nekünk, a kortárs mű-
vészek közül elsősorban Kereszte-
si Botond és a kínai Gao Hang 
művészete van rá hatással.

WÁ.

PP Mihályi Bálint kiállítása már-
cius 31-ig ingyenesen megtekinthető 
a MOM Kulturális Központ Reich 
Károly Galériájában (Csörsz utca 
18.).

Szirmay Zsanett textilművész

Képzőművészeti motívumok alakulnak át zenei dallamokká

Négy kontinens motívum- és dallamvilága van jelen a kiállításo

Az installáció egyszerre hat több érzékszervünkre, interakcióra invitál

Cím nélkül I.

Jelenés

Hiro protagonist II.
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Emlékgyűjtés és hagyományteremtés Normafa-pillanatokkal
Örömteli, elgondolkodtató, inspi-
ráló, természetközeli és hangula-
tos pillanatokat örökített meg „A 
mi Normafánk” pályázatra beér-
kező 182 kép, amelyekből a zsűri 
által kiválasztott legjobb 40 felvé-
tel március végéig tekinthető meg 
a Normafa Síház Étteremben. A 
fotópályázatot hagyományterem-
tő és emlékőrző céllal hirdette 
meg a vendéglátóhely csapata 
amatőrök és profik részére.

A fényképek arról mesélnek, 
mit jelent ma számunkra Buda-
pest egyik legkülönlegesebb ter-
mészeti és kulturális helyszíne. 
„Szerettük volna megszólaltatni a 
környék lakóit és látogatóit, teret 
adva nekik arra, hogy megmutat-
hassák kiemelt Normafa-pillana-
taikat. A cél természetesen az, 
hogy hagyományt teremtsünk 
ezzel az emlékgyűjtéssel, hogy az 
étterem évről évre a környékbeli-
ek kiemelt kulturális fóruma is 
lehessen” – idézzük Csókay Ben-
ce, a Normafa Síház Étterem 
egyik tulajdonosa szavait.

Az eredményhirdetéssel egybe-
kötött megnyitón Pokorni Zoltán 
polgármester és Fonti Krisztina 
alpolgármester képviselte a Hegy-
vidéki Önkormányzatot. „Gratu-
lálok a fotókiállításhoz, nagyon jó 
az ötlet! A tél és a síelés dominál a 

képeken, ami egy síház esetében 
szerencsés” – kezdte köszöntőjét 
Pokorni Zoltán, majd elmondta, 
mennyire büszkék a Normafára, 
ahová évente egymillió-kétszázezer 
ember jön fel – ez a 400 hektáros 
terület Budapest leglátogatottabb 
parkja a Margitsziget után. Arról 
is beszélt, hogy tíz éve, amióta az 
önkormányzat kezeli, nincs erdő-
gazdálkodás a Normafánál, a fák 
olyan mértékben nőhettek, mintha 

250 ezer 10 centiméter átmérőjű 
fát ültettek volna el. Igyekeznek 
rendben tartani a területet, hogy a 
kirándulók jól érezzék magukat.

A fotópályázat kiváltképp fon-
tos a Hegyvidék lakói számára 

– osztotta meg gondolatait a pol-
gármester –, mert egyfajta közös-
ségi emlékápolást jelent az itt 
élőknek. Fontos kordokumen-
tum a nagyszülők és az idősebb 
generáció számára, miközben 
kézzelfoghatóbbá teszi a Norma-
fa történetét és sokféleségét a fia-
talok és a következő generációk 
részére is.

Az egyik felvételen a régi vilá-
got jelképező kukoricaárus a késő 

Kádár-kort idézi fel. A képpel és a 
gasztronómiával kapcsolatban a 
polgármester arra utalt, hogy bár 
jó dolog a fotók által megemlékez-
ni egykori idők hangulatáról, de 
azt szeretnénk, hogy a jelenben 

normális, európai környezetben 
tudjunk kirándulni, enni-inni, 
ebédelni a családunkkal. Úgy 
gondolja, sikerült megteremteni 
ennek feltételeit.

A zsűri – Kallós Judit, a Hegy-
vidék Galéria művészeti vezetője, 
Králik Dániel fotográfus, opera-
tőr, Sikota Krisztina, a Várkapi-
tányság turisztikai, kulturális és 
kommunikációs vezérigazgató-
helyettese, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat képviselője, Szabó Krisz-
tina, a Hegyvidéki Önkormány-
zat kommunikációs vezetője és 
Vajda Márton, a Normafa Síház 
Étterem képviselője, a Collectives 
tulajdonosa – fotóesztétikai, tör-
ténelmi hitelességi és narratív 
szempontok figyelembevételével 
választotta ki a kategóriagyőztes 
képeket és a fődíjas felvételt. A 
díjakat Kallós Judit, Sikota Krisz-
tina és – a normafai téli sportok 
képviselőjeként – Tóth Etre adta 
át. A fotópályázat meghirdetőinek 
jóvoltából a nyertesek az étterem-
ben beváltható több tízezer forin-
tos utalvánnyal gazdagodtak, 
amiből akár egy nagyobb társasá-
got is megvendégelhetnek.

A fődíjat és a „Normafa hely-
színek – terek – épületek” kategó-
ria első díját Tóth Csaba Virágvöl-
gyi vasútállomás című képe nyer-

te el. A legtöbb fotó olyan pillana-
tokat örökít meg a Normafáról, 
amiket bármelyikünk átélhetett, 
láthatott, azonban Tóth Csabának 
nagyon különleges pillanatot sike-
rült rögzítenie egy téli, késő esti 
órán, amikor általában nem já-
runk arra. Így általa lett a miénk 
ez az élmény – mondta Sikota 
Krisztina.

A „Normafa archív” kategória 
első díját Bürger Nándor érdemel-
te ki Családi síelés című, múltat 
és jelent összekötő felvételével, ami 
a sokak által kedvelt Anna-réten 
készült. Bemutatja, hogy a 2000-
es évek előtt is aktív sportélet folyt 
a Normafánál. Dokumentálja, 

hogy a terület már az 1920-as, 
1930-as évektől kezdve télisport-
központ volt, amelyet most újra 
sikerült lendületbe hozni – emelte 
ki Tóth Etre.

A „Normafa természet – sport 
– életképek” kategória győztese 
egy rendhagyó esküvői fotó, Ba-
racskai Petra Viharos szerelem 
című munkája lett, amelyet így 
jellemzett Sikota Krisztina: „Időt-
len kép, ami akár ötven év múlva 
is aktuális lesz egyediségével és 
személyességével.” A közönségdí-
jat Czika Balázs mesebeli hangu-
latú, Teljes gőzzel című felvétele 
nyerte el.

Szepesi Dóra

Tele volt a két keze boldogsággal
Cziffra György zongoraművész 
sorsát, életútja legfőbb, leg drá-
maibb momentumait és művésze-
tét mutatja be a Cziffra100 – Tele 
van a két kezem boldogsággal 
című dokumentumfilm. Petrovics 
Eszter és Balázs János alkotását az 

idei Cziffra György Fesztivál prog-
ramjaként tekinthette meg a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon kö-
zönsége.

A nagy ívű film főhajtás a mes-
ter munkássága előtt; a csodagye-
rekből világhírű zongoraművésszé 
érő Cziffra művészetének szavak-
kal alig kifejezhető lényegét pró-
bálja megragadni. Készítői olyan 
riportalanyokat is megszólaltat-
tak, akik tanúi voltak kiemelkedő 
művészünk életének, de szerepel a 
filmben Balogh Kálmán, Cyprien 
Katsaris, Michel Sogny, Pápai Eri-
ka, Vásáry Tamás, valamint a 
2022-ben elhunyt Szakcsi Lakatos 
Béla is.

A mű különlegessége, hogy a 
nagyközönség számára eddig is-
meretlen archív felvételeket mutat 
be, megismerjük Cziffra György 
élettörténetének mélységeit, ma-
gasságait, Liszt Ferencéhez hason-
lítható improvizatív zongorajáté-
kának kialakulását, továbbá Ba-
lázs János és a kortársak zenei il-
lusztrációi által a virtuóz zseni 
egyedi művészetét. A szakértők és 
művészek mellett felesége – mene-
dzsere –, Soleilka és tragikus sorsú 
karmester fiuk, ifjabb Cziffra 
György is feltűnik a képkockákon.

A Nemzeti Filmintézet Ma-
gyarország támogatásával megva-
lósuló vetítés után igazi csemegét 
jelentett a beszélgetés Petrovics 
Eszterrel. Menyhárt Éva, a Hegy-
vidéki Kulturális Szalon vezetője 

a film létrejöttének körülményei-
ről, a forgatás kulisszatitkairól 
kérdezte őt, ám előbb bemutatta a 
televíziós rendező-szerkesztőt, aki-
nek édesanyja Galambos Erzsi 
színművész, édesapja Petrovics 
Emil zeneszerző.

Családi indíttatás, fiatalkori ér-
deklődés, majd tanulmányai és 
munkái nyomán Petrovics Eszter 
számára az igazi színtér a televízi-
ózás lett. Tizenöt éves munkássága 
alatt közel száz művészeti, ezen 
belül elsősorban klasszikus zenei 
műsor, több mint száz színházi, 
opera- és koncertközvetítés fűző-
dik a nevéhez. Sára Sándor szer-
ződtette a Duna Televízióhoz 
2000-ben, az ott folyó műhely-
munka emlékezetes, szép időszak 
az életében. Jelenleg egy háromré-
szes, Kodályról szóló film befejezé-
sén dolgozik, valamint Marton Éva 
operaénekesnőről forgat filmet.

A Cziffra-dokumentumfilm 
elkészítésére Balázs János Kossuth-
díjas zongoraművész, a Cziffra 
György Fesztivál megálmodója és 
művészeti vezetője kérte fel Petro-

vics Esztert. Azért jó vele dolgozni 
– mondta az alkotó –, mert a ma-
gáénak érzi a témát, elkötelezett-
sége beszippantotta az egész stá-
bot. A nézők számára is kiderül, 
hogy Balázs János nagyon szeret-
hető ember, azontúl, hogy briliáns 
módon zongorázik. Kellemes 
meglepetésként érte a rendezőt, 
hogy a művész mennyire képes 
volt alázattal, bizalommal, nyitot-
tan és rugalmasan beleállni a fil-
mezés csapatmunkájába.

A dokumentumfilm néha 
olyan, mintha koncerten lennénk, 
annyi benne a zene – vetette fel 
Menyhárt Éva, kiemelve a film 
elejét, ahol ráhangolódásként zon-
gorajáték csendül fel. Chopin 
„hősi” polonézének előadásából 
több felvételt megtaláltak Cziffra 
pályájának különböző időszakai-
ból, ebből készült az összeállítás. 
Rendkívül érdekes az is, amikor 

Balázs János bemutat egy-egy ze-
nei részt úgy, ahogy a zeneszerző 
leírta, majd ahogyan Cziffra 
György előadta.

Megtudtuk, hogy a film előké-
szítésében kiindulópont volt Cziff-

ra életrajzi kötete. A magyar fordí-
tásból azonban sok mindent ki-
hagytak – tette hozzá Petrovics 
Eszter –, mert olyasmiket is leírt, 
amit a 70-es, 80-as években nem 
lehetett elmondani… Az alkotók 
forgattak Budapesten, Miskolcon 
– ahol Cziffra kényszermunkatá-
borban töltött éveket –, majd Pá-
rizsban, ahol kiteljesedett a művé-
szete, és Senlisban, ahol a Saint-
Frambourg-kápolnában koncert-
termet hozott létre, valamint a fi-
atal tehetségeket támogató Cziffra 
Alapítvány székhelye is ott volt.

Mivel Cziffra 1956-tól Francia-
országban élt, és a 70-es években 
látogatott először haza, magyar 
viszonylatban kevés film készült 
róla. Franciaországban hihetetlen 
népszerűségnek örvendett, és ör-
vend a mai napig. Nagy értéke a 
dokumentumfilmnek, hogy ko-
rábban nem látott archív felvéte-
leket mutat be a magyar közön-
ségnek, hiszen a készítőknek lehe-
tőségük volt a francia filmarchí-
vumban kutakodni Cziffra-anya-
gok után. Ezenkívül megkeresték 
azokat – köztük hírességeket –, 
akik még emlékeznek rá, és akik 
boldogan vállalták a részvételt, 
szeretettel szóltak a zongoramű-

vészről. A beszélgetők kitértek a 
filmben megjelenő mester-tanít-
vány kapcsolatokra is: Dohnányi 
Ernőre és Cziffra Györgyre, Fe-
renczy Györgyre és Cziffra 
Györgyre, a jelenben pedig Kádár 
Viktóriára, a Cziffra György Fesz-
tiválokon megismert fiatal tehet-
ségre, aki Balázs Jánossal négyke-

zest játszik a dokumentumfilm-
ben.

„Tele van a két kezem boldog-
sággal” – a filmcím idézet a memo-
árkötetből. Petrovics Eszter számá-
ra a művész magányát is jelenti. 

Azt, hogy Cziffra a muzsikálásban, 
a zenében érezte magát igazán jól.

Életútja a sikerek ellenére is ke-
serű. Fia elvesztése után – érzékel-
hető a képkockákból is – mélyen 
megrendül, egyre ritkábban lép 
fel. Végtelenül szerény, alázatos, de 
hatalmas munkabírású embernek 
ismerjük meg, máshol pedig a ma-

ximalizmusa tűnik ki. Cziffra 
György a siker vagy a mellőzöttség 
ellenére is önmaga tudott marad-
ni, emberi tartása példaértékű. Az 
a tiszta tekintetű kisfiú maradt, aki 
volt, és mindvégig a zene a fontos 

számára – vélekedett 
Petrovics Eszter, aki 
az est végén a közön-
ség kérdéseire is vá-
laszolt.

A Cziffra-film az 
interneten is hozzá-
férhető, megtekint-
hető. A nagy érdek-
lődésre való tekin-
tettel pedig május 
16-án 18.00 órakor 
újra levetítik a 
Hegyvidéki Kultu-
rális Szalonban.

Sz. D.

A Saint-Frambourg-kápolna Cziffra György jelentős támogatásával újult megFeleségével és tragikus sorsú, korán elhunyt karmester fiukkal

Ferenczy György Cziffra György újrafelfedezője és tanára

Eddig ismeretlen archív felvételek is segítenek megismerni Cziffra élettörténetének mélységeit és magasságait

Baracskai Petra: Viharos szerelem

Tóth Csaba: Virágvölgyi vasútállomás (a fődíjas fotó)

Csodagyerekből vált világhírű zongoraművésszé, egyedi stílusú, virtuóz zsenivé
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Ötven lebilincselő történet a Hegyvidékről
A legendás Hegyvidék – Lebilincselő történetek a kerület múltjából. 
ezzel a címmel jelent meg a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény új 
kötete, aminek a bemutatója március 12-én lesz a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban. A könyvben ötven érdekes történet olvasható szűkebb ha-
zánkról, tágabb otthonunkról, a Hegyvidékről.

„Kettős jubileumunk volt 2023-
ban, hiszen Budapest 150. születés-
napját és a Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény fél évszázados fenn-
állását ünnepeltük. A főváros és 
benne a Hegyvidék történelme közel 
kétezer éves múlttal büszkélkedhet, 
amit a XII. kerület 
gyűjteménye immá-
ron ötödik évtizede 
kutat és dokumentál. 
Ezen kettős jubileu-
mi évforduló lezárá-
sára mi sem lehetne 
méltóbb, mint egy 
kötet megjelenése” – 
írja Pokorni Zoltán 
polgármester A le-
gendás Hegyvidék 
– Lebilincselő törté-
netek a kerület 
múltjából című 
könyv előszavában. 
Majd így folytatja: 
„E kiadvány ötven 
izgalmas és lenyűgöző 
történetet tár az olva-
só elé. A válogatott 
elbeszélések tudomá-
nyos alapossággal, ugyanakkor 
könnyed és olvasmányos hangvétellel 
hidalják át a múlt és a jelen közti 
szakadékot, feltárva a Hegyvidék 
gazdag és sokszínű hagyományát.”

Az ötven történet az elmúlt 
évek új kutatásai alapján született, 

így olvasóink számára több is is-
merős lehet, mivel Földváry Ger-
gely szerző már jó néhányat pub-
likált rövidebb vagy hosszabb 
terjedelemben lapunk hasábjain. 
Ezek mellett természetesen új, ed-

dig nem ismert sztorik is olvasha-
tók.

A könyv egyik nagy vonzereje, 
hogy gazdag – közel 400 darabos 
– képanyag színesíti, amely a Ma-
gyar Nemzeti Múzeum, a Buda-
pest Főváros Levéltára, a Kiscelli 

Múzeum, a Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtár, a Nemzeti Fotótár, a 
Petőfi Irodalmi Múzeum, a Ma-
gyar Kereskedelmi és Ven dég lá tó-
ipari Múzeum, továbbá számos 
intézmény, magánszemély ritka 
felvételeiből állt össze. Ezenkívül 

térképek, festmények és építészeti 
tervrajzok egészítik ki a története-
ket, sőt, a nagy fejezetek mind-
egyikét egy-egy speciális grafika 
vezeti be, amelyek egyedi módon, 
vázlatosan ábrázolják az utána ol-

vasható sorok tartalmát. A borítót 
egy eddig kevéssé ismert Barabás 
Miklós-festmény díszíti az 1841-
es Normafáról (lásd a könyvbemu-
tató meghívóját az oldal alján – a 
szerk.), amely szintén magángyűj-
teményből származik.

A kötet szakmai lektora dr. 
Csorba László professzor, törté-
nész, a MTA doktora, a Magyar 
Nemzeti Múzeum címzetes fő-
igazgatója, a Budapesti Történeti 
Múzeum újonnan kinevezett fő-
igazgatója volt. A kiadvány végén 
az összes történet forrása és iroda-

lomjegyzéke megta-
lálható. Az elbeszé-
lések nyolc különbö-
ző témakörbe cso-
portosítva olvasha-
tók közel 250 olda-
lon.

Az első fejezet a 
Híres nagyjaink cí-
met kapta. Megtud-
hatjuk, hogyan hiú-
sult meg Arany Já-
nos városmajori 
fürdőzése, hol volt 
háza a kerületben 
Hauszmann Alajos-
nak, vagy hogy mi-
ről beszélgetett Pus-
kás Ferenc és 
Latabár Kálmán. 
Vörösmarty Mi-
hályról, Petőfi Sán-

dorról, Kossuth Lajosról, Honthy 
Hannáról és Bajor Giziről is olvas-
hatunk történeteket.

A Virágzó sportélet a kerület ke-
vésbé ismert sportéletével foglal-
kozik. Kiderül, hogy az egykori 
Istenszeme tavon csónakázni is 

lehetett, vagy hogy a 
Vérmező adott he-
lyet a híres Andrássy 
Géza-féle lovasver-
senynek, de a Siesta 
Szanatórium nem-
zetközi sakkverse-
nyéről, valamint te-
niszről, korcsolyá-
zásról és síugrásról is 
találunk érdekessé-
geket.

A Gasztronómiai 
különlegességek feje-
zet arról mesél, 
ivott-e Beethoven a 
nevezetes sashegyi 
vörösborból, és ez 
hogyan kapcsoló-
dott a Hegyvidék 

gasztronómiai hagyományaihoz. 
Megtudjuk, miért volt fontos az 
Erzsébet-kilátóban élő toronyőr 
ebédje, és hogy melyik étteremben 
zsűrizett Gundel Károly. Nem 
kevésbé izgalmas, hogy miként 

került hegyvidéki méz a királynő-
höz. Ezek mellett egy elveszett 
vendéglőről és a Hegyvidék „gu-
ruló boltjairól”, az ABC buszokról 
is szó esik ebben a szakaszban.

A Világ minden tájáról című 
rész lenyűgöző történeteket tarto-
gat olyan emberekről, akik a 
nagyvilágból érkeztek a Hegyvi-
dékre. A svábhegyi légzongora 
kapcsán megismerhetjük Liszt 
Ferenc különleges találkozását a 
Jókai családdal. A Bismarck, a 
perzsa sah, hercegek és méltóságok 
története bemutatja, milyen nem-
zetközi kapcsolatok színtere volt 
egykor a környékünk, és hogy 
Barabás Miklós előkelő vendégei 
is a kerület kulturális életének fon-
tos szereplői közé tartoztak. Ol-
vashatunk az etióp császár látoga-
tásáról a Magyar Optikai Művek-
ben, a világhírű tudós, Stephen 
Hawking csillebérci előadásáról és 
Kalkuttai Teréz anya városmajori 
látogatásáról is.

Az Egzotikus állatvilág fejezet-
ben kiemelt szerepet kapnak a 
Hegyvidékre nem annyira jellem-
ző állatok: a medvék, a farkasok, 
sőt még a selyemhernyók is. Kide-

rül, miért veszekedett Jókai a mé-
hészekkel, hogyan tört ki a sváb-
hegyi fogolyháború, merre jártak 
tevék a kerületben, milyen szerepe 
volt egy pulinak a Városmajorban, 

valamint az is, hogy miként került 
260 millió éves lábnyom a Déli 
pályaudvarra.

Az Épített örökségünk olyan 
épületeket mutat be, amik jelenleg 
is a Hegyvidék ékességei, és mél-

tán lehetünk büszkék rájuk. Meg-
tudjuk, hogy az Erzsébet-kilátó 
volt a főváros első díszkivilágítás-
sal ellátott épülete, és hogy itt 
készült Budapest első sorháza. 
Bepillantást nyerhetünk az egyko-
ri Ördögorom magánóvóhely rej-

telmeibe, olvashatunk a Lívia-vil-
láról, egy közel 150 éves pavilon-
ról, továbbá a Böszörményi úti 
tornyos épületek történetéről.

Az Eltűnt múltunk című rész-
ben a ma már nem látható egyko-
ri híres épületek és események 
kerültek a fókuszba. Itt esik szó 
Buda egykori legnagyobb kórhá-
záról, ami a Királyhágó és az Al-
kotás utca sarkán állt, a híres Fá-
cán vendéglő fürdőházáról és az 

Országos Kiállítás „vándorló” 
építményeinek érdekes sorsáról. 
Igazi kuriózum a Böszörményi 
úton egykor átívelő híd, amin 
most villamossín halad át, de fi-
gyelmet érdemel a Királyhágó téri 
vándorcirkusz is.

Az utolsó fejezet a Kőbe vésett 
történelmünk címet kapta. Ez 
olyan kőből készült emlékeket 
mutat be, amik szerencsére a mai 
napig megmaradtak, felkereshe-
tők. Megismerhetjük a főváros 
első köztéri szobra, az Imma cu-
la ta történetét, valamint a Szé-
chenyi-ülőke létrejöttének és 
utóéletének jelentőségét. Szintén 
a 150 éves főváros megőrzött em-
lékei közé tartoznak a kerületi 
határkövek. A Pallasz Athéné-
szobor svábhegyi „kirándulása” 
is tartogat izgalmakat, csakúgy, 
mint a Glück Frigyes által a fő-
városnak ajándékozott Márkus- 
és a Halmos-pad, vagy éppen 
Petőfi Sándor vélelmezett emlék-
táblájának históriája.

Pokorni Zoltán így zárja az elő-
szót: „A kiadvány nem csupán ér-

tékes és gazdag helytörténeti ismere-
teket tár fel, hanem méltón szolgál-
ja a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény 50 és Budapest 150 
éves hagyományát és hírnevét. A 
könyv által nemcsak a Hegyvidék és 
Budapest múltját elevenítjük fel, 

hanem méltóképpen ünnepeljük a 
kerek évfordulókat, amelyek tovább 
mélyítik kötődésünket Budapesthez, 
a Hegyvidékhez, gyökereinkhez.”

Gy.

PP A kötet megvásárolható a már-
cius 12-i könyvbemutatón a Hegy-
vidéki Kulturális Szalonban, ké-
sőbb pedig a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjteményben és a Hegyvidék 
Galériában.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon és a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény tisztelettel meghívja Önt és kedves családját

A LEGENDÁS HEGYVIDÉK
Lebilincselő történetek a kerület múltjából
című könyvbemutatóra

Időpont: 2024. március 12. (kedd) 18.00
Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon – Tamási Áron terem
(1124 Budapest, Törpe utca 2.)

Köszöntőt mond: Pokorni Zoltán polgármester

A kötetet bemutatja: Prof. Dr. Csorba László, a könyv 
szakmai lektora és Földváry Gergely történész

Közreműködik: Dr. Lázár Balázs színművész, költő

A bemutató napján a könyv történeteiből egy kiállítás is 
látható lesz a Szalonban 16.00-20.00 óra között.

A rendezvény után a könyv a helyszínen megvásárolható.

A könyvbemutató ingyenes, de regisztrációhoz kötött:
info@kulturalisszalon.hu, vagy 06 1 202 25 09

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Korcsolyapálya a Széll Kálmán tér helyén (1901)
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A Vöröskereszt Erzsébet Kórház épületegyüttese madártávlatból (1884)

Kerti parti Honthy Hanna bérelt villájában (1939)

A perzsa sah utazása a budai hegyekben (1900)

Stephen Hawking budapesti előadása a KFKI-ban (1989)

Az Immaculata szobor másolata napjainkban
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Az Illúzió Mesterei – világhírű 

bűvészek produkciói két héten át, 
március 1–14-ig. Az előző években 
rendezett nagy sikerű előadás-soro-
zatok után új fellépőkkel, sosem látott 
műsorszámokkal térnek vissza Az Illú-
zió Mesterei. A nagyszabású gálamű-
sorban szereplő előadók nemzetközi 
tévéshowk, rangos fesztiválok és óce-
ánjáró luxushajók rendszeres fellépői. 
Las Vegas, New York, Peking, Dubai, 
Párizs és Monte Carlo színpadai után 
most készek arra, hogy a hazai közön-
séget is elvarázsolják. Klasszikus mű-
sorszámok, lenyűgöző kézügyesség, 
meghökkentő gondolatolvasás és sok 
minden más egy egész estés, humor-
ban gazdag előadásban. A műsorban 
szerepel Hajnóczy Soma kétszeres 
bűvészvilágbajnok. Látványos, nagy-
színpadi illúziókkal készülnek Hector 
ruiz és partnernői Spanyolország-
ból. fellép a kézügyesség elképesztő 
mestere, a nemzetközi fesztiválokon 
többszörös díjnyertes bűvésznő, Ding 
Yang Kínából, valamint a spanyol vi-
lágbajnoki nagydíjas bűvészmester, 
Hector Mancha is.

Szeretet és éhség – kerekasz-
tal-beszélgetés a Mária rádióval 
március 13-án 13.00. A különböző 
szakterületeket képviselő résztvevők 
segítségével a beszélgetések több 
szempontból járják körül az egyes 
témákat. Hogyan hat a lelki éhség a 
testre, és viszont? Hogyan különböz-
tessük meg a kettőt egymástól? Mi áll 
az evési zavarok hátterében? Milyen 
hatással van a böjt a testre és a lélekre, 
mi a spirituális szerepe? Mi teszi az ét-
kezést kultúrává, művészetté? ezekre 
a kérdésekre is válaszolnak a márci-
usi beszélgetés résztvevői: berhidai 
Piusz ferences szerzetes, Késely Ajna 
háromszoros ifjúsági olimpiai bajnok 
úszó, Pesti István Michelin-csillagos 
séf és Szalai Tamás pszichológus. A 
beszélgetést Görög Dóra vezeti.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Zumba Barta Sylviával hétfőn 

8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek Sándorné Krizsán Ildivel. 
Családi jegyár: 2000 ft. Jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Meridiántorna szerdán 9.30. A 

szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a barabás Villa 
kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként 9.30–10.30. Vezeti: békefi And-
rás. A szervezők várják a testi-lelki 
egészségre törekvőket a barabás Vil-
la kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn, szerdán 
16.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
ÚJ! Baba a családban – program-

sorozat. Időpontok: március 18., április 
22., május 13. 10.00–11.30. A találko-
zók ismerkedéssel, kötetlen beszélge-
téssel telnek, mint egy anyacsoport-
ban, dietetikus és pszichológus veze-
tésével. Cél a hasonló élethelyzetben 
lévő, csecsemős vagy kisgyermekes 
(0–3 év) édesanyák közösségépítése, 
támogatása, tapasztalatcseréje. A ter-
vezett témák a tápláláshoz, etetéshez 
kapcsolódnak: a csecsemők első fél 
évének táplálása, a hozzátáplálás idő-
szaka, nemcsak szoptatástámogatás, 
hanem a választott táplálási módban 
való segítségnyújtás, mint a tápszer-
készítés higiéniája és a szoptatás alatti 
anyai táplálkozás irányelvei. Továbbá 
érintik az „elég jó anya” kérdéskört is. 
A részvétel ingyenes és regisztráció-
hoz kötött. A foglalkozásokon maxi-
mum 15 fő tud részt venni. regisztrá-
ció: efiiroda@janoskorhaz.hu.

ÚJ! Ép test, ép lélek – program-
sorozat. február 26. 10.00–11.00 Vedd 
észre a depresszió jeleit! Március 25. 
10.00–11.00 Szép álmokat! (alváshigi-
énia). április 29. 10.00–11.00 Így egyél, 
hogy jól legyél! Május 27. 10.00–11.00 
Életmóddal a szív egészségéért. A so-
rozat célja, hogy felhívja a figyelmet 
az egészség alappilléreinek fontossá-
gára, a fizikai, a mentális és a szociális 
egészségre. egyik sincs a másik nélkül, 
kiegészítik egymást, és hatnak is egy-
másra. A tervezett témák is szorosan 
ehhez a témakörhöz kapcsolódnak: 
a depresszió felismerése, a pihentető 
alvás fontossága, a kiegyensúlyozott 
táplálkozás és a fizikai aktivitás jóté-
kony hatásai. Az előadások 50 perce-
sek, a végén 10 perces konzultációs le-
hetőséggel. A foglalkozásokon egész-
ségfejlesztő, okleveles táplálkozástu-
dományi szakember és pszichológus 
is jelen lesz. A részvétel ingyenes és 
regisztrációhoz kötött. regisztráció: 
efiiroda@janoskorhaz.hu.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és 
játékdélutánok. Március 6. 10.30 
egészségpercek. Az önmegtartóz-
tatás egyik fajtája a böjt. A böjtök 
fajtáiról, ezek jótékony hatásairól, a 
húsvéti negyvennapos böjtről esik 
szó. folytatódik a „Gyógynövények 
A–Z-ig” és a „betegségek gyógy-
növényekkel A–Z-ig” című sorozat. 
Ismét lesz 3-1-2 meridiántorna. 
előadó: Hóka Ildikó. Március 13. 
10.30–12.00 Kultúrkalandozás. Az 
előadás Jordániáról szól, ahol két-
szer is járt az előadó, Orbán Gábor. A 
mára kialakuló arab ország és az őket 
megelőző filiszteusok, az ezer évig 
tartó Nabateus birodalom is szóba 
kerülnek. A programok a XII. kerüle-
ti nyugdíjasoknak ingyenesek, más 
kerületekből érkezőknek 1000 ft/fő/
alkalom a részvétel díja.

Élethosszig tanulunk! Március 
7-én újból elindul a népszerű szá-
mítástechnika-tanfolyam időseb-
beknek. Három alkalommal, március 
7-én, 14-én és 21-én, csütörtökön 
10.00–12.00 óráig mélyülhetnek el a 
hallgatók az internet és a számítógép-
használat világában. A tanfolyam re-
gisztrációhoz kötött, a teljes díja 5000 
ft/fő. Jelentkezés: 06-1/395-8284.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-

gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. e-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: barta 
Sylvia aerobikedző és fitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: barta Sylvia 
aerobikedző és fitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A fitball segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: barta Sylvia aerobikedző és 
fitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró Soft flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 

és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi Melinda. részletes 
információ: a „babui Yoga és Photo” 
facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-címen 
vagy a facebookon üzenetben, Mes-
sengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtökjén 
14.30–16.30. Március 7-én Várpalotá-
ra kirándulnak a klubtagok. bejárják 
a várost, megtekintik a Thury-várat. 
Találkozó: 9.45-kor a Déli pályaudvari 
pavilonoknál. Szabadtéri és beltéri 
programok, kultúra, egészségmeg-
őrzés, vidám társaság, tartalmas 
előadások, színvonalas szórakozás, 
családias közösség! Havonta a har-
madik csütörtökön zenés, táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, a 
csatlakozási szándékkal és a progra-
mokkal kapcsolatban a nyugdíjasklub 
vezetőjét, Dobos Ilonát lehet keresni 
a 06-30/422-5682-es telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
a jegyellenőrzés során ellenőrzik a 
munkatársak 2024. februártól folya-
matosan.

A termek befogadóképességére 
való tekintettel több programnál is 
fel van tüntetve, hogy szükséges az 
előzetes regisztráció. A részvételt az 
info@kulturalisszalon.hu e-mail-cí-
men, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az in-
fópultnál lehet jelezni. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Mosható pelenka klub már-
cius 1-jén 10.00. Vezetik: Gémes 
Zsófi és Szász Annamária. Várják az 
érdeklődő kismamákat, apukákat 
és anyukákat. A foglalkozásokra 
a pelenkatanacsadas@gmail.com 
e-mail-címen lehet jelentkezni.

Hangok szárnyán a Föld körül. 
Március 1. 18.00 bali, az istenek szi-
gete. Götz Nándor 2019-ben fedezte 
fel az indonéz gamelán zenét bali 
szigetén. Ott készült fotói, videói, 
elbeszélése és az indonéz táncmű-
vészet avatott előadója segítségével 
bepillantást nyerhetünk ebbe a kü-
lönleges, mesebeli világba, felfedez-
hetjük a gamelán zene, tánc, rítusok, 
wayang árnyjáték és természeti szép-
ség hazáját. fellépők: Götz Nándor 
szaxofonművész, moderátor, bárdos 
Yvette (indonéz tánc) és a Topong 
bang gamelánegyüttes tagjai, Takáts 
róbert, Jakab Géza, Soóki-Tóth Kris-
tóf, Novák Anikó, Wimmer Zsuzsanna. 
Jegyár: 2500 ft, Hegyvidék kártyával 
1500 ft.

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója március 5-én 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. Csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

Harmónia életmódklub. Márci-
us 5. 16.00 Mi lehet a titka a hosszú, 
boldog, kiteljesedett életnek? Klub-
vezető: Szép Ilona. A belépés díjtalan, 
de regisztrálni szükséges a szalonban.

Vad horgolók klubja március 
6-án 10.00. A klub tagjai a kéthetente 
tartott találkozóikon kezdőket és ha-
ladókat egyaránt szívesen fogadnak, 
az érdeklődőket horgolási fortélyokra 
tanítják. Klubvezető: Lepenyéné Lász-
ló Teréz önkéntes.

Vallástörténeti előadás. Március 
6. 14.30 ellenség a pokolból – „Szent 
harcosokból eretnekek” II. előadó: dr. 
Szabó János. Jegyár: 1000 ft. Hegy-
vidék kártyával és regisztrációval a 
belépés díjtalan. regisztráció nélkül 
a férőhelyek függvényében látogat-
ható.

Az én világom – Virágos Hilda ta-
vaszi retrospektív kiállításának meg-
nyitója március 6-án 17.00. Megnyitja: 
Menyhárt Éva, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon vezetője. Közreműködik: Mol-
nár-Sáska Tamás, Molnár-Sáska Dáni-
el. A kiállítás megtekinthető: március 
28-ig, a programok függvényében.

Időspiknik a Hegyvidéken. 
Március 7. 10.30 Pétanque-délelőtt 
a Gesztenyés kertben. A pétanque 
(ejtsd: pétank) a francia filmekből és 
parkokból ismert, nálunk eddig ke-
véssé elterjedő, szórakoztató golyós 
játék. előképzettségre, különleges 
tudásra, extra állóképességre nincs 
szükség, csak egy kis jókedvre! A 
Gesztenyés kert árnyékos sétánya 
ideális helyszín a játékhoz és egy kis 
beszélgetéshez. A foglalkozást vezeti: 
Sombor András (budapest Pétanque 
Se). A belépés díjtalan, de regisztrá-
cióhoz kötött a szalonban. További 
részletek az Időspiknik a Hegyvidéken 
című programfüzetben olvashatók.

Egészségmegőrzés. Március 7. 
15.30 A stroke-ról népszerűen: stroke-
prevenció. előadó: dr. folyovich And-
rás PhD osztályvezető főorvos (Észak-
budai Szent János Centrumkórház Ne-
urológiai Osztály – Stroke Centrum). 
Az előadás kezdete előtt fél órával 
demencia-tanácsadásra lehet men-
ni Kocsis Judit idősügyi referenshez. 
Jegyár: 1000 ft. Hegyvidék kártyával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Rovásírás-tanfolyam kétheten-
te csütörtökönként. Vezeti: Tamáska 
Jánosné magyartanár. Március 7-én 
15.30-kor lesz a harmadik alkalom. To-
vábbi időpontok: március 21., április 
4., április 18. Jegyár: 1000 ft/alkalom, 
Hegyvidék kártyával 500 ft/alkalom.

A maximalizmus és a meg-
felelések elengedése – előadás 
március 7-én 18.00. Segítő kéz a 
családban. előadó: dr. Domján Mi-
hály pszichológus, családterapeuta, 
pszichoterapeuta-jelölt. Jegyár: 2000 
ft. Jegyek kaphatók a szalonban vagy 
a kulturalisszalon.jegy.hu webolda-
lon.

MOM Nyugdíjasok klubja már-
cius 12-én 13.00. Információ: berán 
Antalné Viki, 06-30/522-2095.

Földváry Gergely A legendás 
Hegyvidék című könyvének bemu-
tatója március 12-én 18.00. Köszöntőt 
mond: Pokorni Zoltán polgármester. 
előadók: Csorba László, a budapesti 
Történeti Múzeum főigazgatója és 
földváry Gergely, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény szakmai veze-
tője. A rendezvény után lehetőség 
lesz a könyv megvásárlására, amelyet 
a szerző dedikál. A könyvbemutató 
napján 16.00–20.00 óráig lehet meg-
tekinteni A legendás Hegyvidék című 
kiállítást. A program ingyenes, de re-
gisztrációhoz kötött a szalonban.

Szalonegyetem. Március 13. 14.30 
Költők forradalma – ünnepi előadás. 
Nagy költőink emlékezetes versei, 
amik a forradalomhoz kötődnek. elő-
adó: Tamáska Jánosné. Versmondó: 
Hutter franciska. Technika: Tamáska 
János. Jegyár: 1000 ft. Hegyvidék kár-
tyával és regisztrációval a belépés díj-
talan. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

Budai Lisztérzékenyek Klub-
ja március 13-án 17.00. Klubvezető: 
Sűrűné elek Ildikó.

Mexikó – esőerdők, magashe-
gyek, kultúra és mezcal – előadás már-
cius 14-én 18.00. radics Tamás rada 
geológus, túravezető a természeti vi-
szonyaiban is egyedülálló Mexikóba 
kalauzolja az érdeklődőket, ahol min-
den megtalálható, amit csak kívánhat 
egy hátizsákos utazó. Jegyár: 1000 ft. 
Jegyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon.

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
ft/alkalom. Hegyvidék kártyával in-
gyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes emília. részvételi 
díj: 1000 ft, Hegyvidék kártyával 500 ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 ft/alkalom.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 ft/alkalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. Jelentke-
zés: Stubna enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: fritz Mónika 
Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 ft/alkalom, 10 000 
ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00 A 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a szervező nem 
tud matracot biztosítani. Vezeti: ba-
lázs Mari. részvételi díj: 1000 ft/al-
kalom, Hegyvidék kártyával 500 ft/
alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. részvételi díj: 
500 ft/alkalom. Hegyvidék kártyával 
ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia. Információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
ft/alkalom.

Nia szerdán 10.00. Vezeti: balázs 
Mari. Információ: 06-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: fehérné Tatár Anikó. Információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com.

Tarokktanfolyam csütörtökön 
15.00. Kezdőknek és újrakezdőknek. 
Vezeti: dr. Török László, a Tarokk – Az 
együttműködés és a versengés ne-
mes játéka című könyv írója. Jegyár: 
3000 ft/alkalom. Jegyek kaphatók a 
kulturalisszalon.jegy.hu weboldalon 
és a helyszínen.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
balett-előkészítő 3–8 éveseknek. Je-
lentkezés: Stubna enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: balázs Mari. részvételi díj: 1000 
ft/alkalom, Hegyvidék kártyával 500 
ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: bessenyey Johanna. részvé-
teli díj: 500 ft/alkalom. Hegyvidék 
kártyával ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő Mondóká-
zó 3 éves korig pénteken 9.15 és 10.00. 
részvételi díj: 2500 ft/alkalom/család, 
11 000 ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 ft/alkalom, 
11 000 ft/5 alkalom/család. A foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 ft, Hegyvidék kártyával 500 ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 ft/4 alkalom. 
Próbaóra: 1000 ft.
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Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Március 5-én és 19-én 
9.00-kor a Margitszigeten. Találkozó 
a Margitszigeti Atlétikai Centrumnál. 
Március 12-én 9.00-kor a Normafá-
nál. Találkozó a Normafa Látogató-
központnál. Klubvezető: Korik Vera. 
A hegyvidéki lakosok térítésmentes 
Nordic-botot kapnak!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozó a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
kedden 9.00-kor a Normafánál. Ve-
zeti: Szász-Kerek Judit. Találkozó: a 
Normafa Síházzal szemben, a székely 
kapunál. További információ: „Nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

„Soundweaving” – Szirmay 
Zsanett textilművész kiállítása. A 
„Soundweaving” interdiszciplináris, 
integratív projekt, amelynek lényege 
a lyukkártyás-zengőfésűs zeneleját-
szóra átírt tradicionális textilminta 
és annak hangi leképezése. A transz-
formáció során a keresztszemes 
minták és az iszlám szőnyegminták 
lézervágott textilekké, a textilmotí-
vumok pedig dallammá alakulnak. 
A „Soundweaving” egyszerre hat 
több érzékszervre, és interakcióra 
invitál. A műfaji határokat feszegető 
textil- és hanginstalláció négy konti-
nens dallam- és motívumvilágát je-
leníti meg. A kiállítás megtekinthető 
(díjtalanul): március 13-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00. A Cziffra György fesztivál 
és a Hegyvidék Galéria közös szerve-
zésű eseménye. További információ: 
hegyvidekgaleria.hu, cziffrafesztival.
hu. (Cikkünk a kiállításról a 11. oldalon 
olvasható.)

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kosárfonó workshop március 

2-án 11.00–18.00. Húsvéti hangolódás 
– kosárfonós, közösen alkotós, cseve-
gős nap borkával. A résztvevők egy 
közepes méretű húsvéti kínálókosarat 
készítenek közösen (ami később po-
gácsás- vagy kenyereskosárként is 
megállja majd a helyét). A fonálhoz 
héjas fűzfavesszőket használnak, 
valamennyi szükséges alapanyagot 
és eszközt a szervező biztosítja. A 
részvételhez semmiféle előképzett-
ség nem szükséges. A foglalkozás 
alatt tea, kávé és egy kis házi süti vár 
mindenkit. A workshop díja: 19 500 
ft. VIP-tagoknak, akik már legalább 
két alkalommal fontak: 18 000 ft. A 
foglalkozás létszáma korlátozott, a 
helyek feltöltése a jelentkezések be-
érkezésének sorrendjében történik. A 
regisztráció csak a tanfolyami díj befi-

zetésével válik véglegessé. regisztrá-
ció, érdeklődés: liviavillaregisztracio@
gmail.com.

Kölyökfilmklub március 3-án 
14.00. A filmvetítés után: beszélge-
tés, játék. Társasjáték-, sport- és film-
klubnapok szombat délutánonként, 
amikre a szervezők várnak minden 
gyereket, tinit, kis és nagy kamaszt, 
valamint a szüleiket, akik jó társaság-
ban töltenék el a hétvége szabad 
délutánját. el lehet hívni a barátokat, 
osztálytársakat, unokatestvéreket, 
bárkit, akivel jó együtt lenni, vagy 
akit jó lenne jobban megismerni. To-
vábbi részletek: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (balázs 
Márta).

Inspirációk – ferkócza eszter és 
Viola boglárka közös kiállításának 
megnyitója március 9-én 15.00. A 
két fiatal művész először mutatko-
zik be a villában, akrilfestményekkel, 
akvarellekkel, digitális munkákkal és 
kerámiákkal. Alkotásaik az egyszerű 
hétköznapoktól az álomvilágokig 
terjednek. Néha jobban értjük a ké-
peket, mint önmagunkat, mert saját 
lényünk titkait világosítják meg, de ha 
meg kellene magyaráznunk azokat, 
és elmondani, mit is szeretünk rajtuk, 
csak dadogunk.

Szimultán sakkverseny Jeszensz-
ky Józseffel március 10-én 11.00. Je-
szenszky József sakkozó már több 
mint 2800 szimultán játszmát játszott, 
köztük többet vakon is. Jelenleg két 
hazai és egy külföldi sakkegyesület 
tagja. Szimultánban a csúcsa Pé-
csett, a Paulus Café dísztermében 
volt, ahol 51 táblán játszott egyszerre. 
A versenyre a liviavillaregisztracio@
gmail.com e-mail-címen lehet nevez-
ni március 7-ig. Nevezési díj: 3500 ft, 
amit a regisztrációra válaszul érkező 
levélben foglaltak szerint kell majd 
befizetni.

Kölyökklub: kézműveskedés 
március 23-án. Készülődés a 
húsvétra. További részletek: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (balázs Márta).

Ruhacsere a villában március 
24-én 10.00. felnőtt női ruhák cseré-
je. Jelige: a vadászat öröme. További 
részletek: liviavillaregisztracio@gmail.
com és 06-30/409-2400 (balázs Már-
ta).

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (balázs Márta).

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába beke-
rül. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (balázs 
Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. Segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (balázs Márta).

Menő Manó élménytorna 
kedden 10.00–10.45. 1–3 éves korú 
gyerekeknek szóló, komplex moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, 
énekekkel, ritmushangszerekkel, 
ügyességi pályával, ahol a szülővel 
együtt tornáznak a csemeték. Se-

gíti a gyermek korának megfelelő 
természetes mozgásfejlődését, 
idegrendszeri érését, támogatja a 
beszédfejlődését, erősíti a szülő-
gyerek kapcsolatot. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (balázs Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (balázs Márta).

Kezdő showtánc balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (balázs 
Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. A 
tánc nem csak a gyerekeké! Az anyu-
kák összefogtak, hogy végre jó zené-
re, jó táncokkal indíthassák a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki me-
het, kortól és edzettségi állapottól 
függetlenül (kismamák és szülés 
után lévő hölgyek is), aki szeretné 
picit átmozgatni magát, és egy kis 
időt csak és kizárólag magára szán-
ni. regisztrálni, jelentkezni a másnapi 
órára előző nap este 18.00 óráig lehet. 
Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (ba-
lázs Márta).

Meditáció dr. Jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (balázs Márta).

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Félidő – beregi edina fotókiállítása. 

Megtekinthető: március 10-ig, napon-
ta 16.00–22.00 (szerdán és vasárnap 
zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Hegyvidéki ipartörténet – a 

MOM. Legendás precizitás a Csörsz 
utcából. Kiállítás a Magyar Optikai 
Művek történetéről. Megtekinthe-
tő (díjtalanul): szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Múzeumi teadélután február 29-

én 15.00. A Nemzet Színésze: Pogány 
Judit – beszélgetés a művésszel. be-
szélgetőtárs: Ady Mária színháztörté-
nész. belépődíj: 1500 ft. regisztráció 
ajánlott: szebenyi.agnes@oszmi.hu.

Pincétől a padlásig – villaséta 
bajor Gizi egykori otthonában márci-
us 14-én 19.00. A négy emeletet sok 
lépcsőzéssel járják be a vendégek. 
regisztráció szükséges: szebenyi.
agnes@oszmi.hu. belépődíj: 3000 ft.

Bagossy László: A Sötétben Látó 
Tündér – mesebeszéd március 2-án 
10.00. A babits Mihály színház előadá-
sa. Pirinyó Minyó: Kéner Gabi. Látvány: 
Pipei borbála. rendező: Pénzes Csa-

ba. belépődíj: 1500 ft. regisztráció 
szükséges a gidro.katalin@oszmi.hu 
e-mail-címen.

Színháztörténet és dokumentu-
mai. Március 11. 13.00 Krecsányi Ignác 
budán és Temesváron – Gajdó Tamás 
színháztörténész előadása. Közremű-
ködik: Hirtling István színművész. Kö-
tetbemutató: Metszéspontok. fejeze-
tek a temesvári színház történetéből. 
bemutatják: balázs Attila, a Temesvári 
Csiky Gergely állami Magyar Színház 
igazgatója és a kötet szerzői, Gajdó 
Tamás, Huber beáta, Kovács emőke, 
Orbán enikő, Kedves emőke, Tölli 
Szofia, Szabó Attila (szerkesztő). A 
belépés ingyenes. regisztráció szük-
séges a szebenyi.agnes@oszmi.hu 
e-mail-címen. Helyszín: uránia Nem-
zeti filmszínház, Csortos-terem (VIII., 
rákóczi út 21.).

Finisszázs: ádám Ottó (1928–
2010) és SZÍNHáZA március 14-én 
15.00. A belépés ingyenes.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „Szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás Petőfi korában 1823–1849, 
továbbá az ádám Ottó (1928–2010) és 
SZÍNHáZA kiállítások megtekinthe-
tők: szerdától vasárnapig 10.00–18.00.

Új kiállítás
Kis magyar Sárkányológia – 

Széman richárd fotográfus kiállítása 
a Nyírbátorért Alapítvány és Nyírbátor 
Város Önkormányzata támogatásával. 
Megtekinthető: március 22-től május 
5-ig.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Nemezelés március 1-jén 17.00–
19.00. A nemez az egyik legősibb 
textilanyagunk. A gyapjút víz és 
szappan hozzáadásával, emberi 
erővel addig-addig hengergetjük, 
gyúrjuk, amíg a szálak egymásba 
kapaszkodva egy kiváló minőségű, 
erős, mégis puha anyaggá, nemezzé 
állnak össze. felhasználása számos 
területen ma is rengeteg lehetősé-
get rejt magában.

Gyermeknevelési praktikák és 
gondolatok a gyakorlatban már-
cius 5-én 17.00–18.30. A gyermekne-
veléshez nyújt hasznos és gyakorlati 
tanácsokat a programsorozat, kötet-
len beszélgetéssel fűszerezve. A szer-
vezők azokat a szülőket várják, akik 
nyitottak a változásra, és szeretnék 
olyan új módszerekkel bővíteni esz-
köztárukat, amiket beépíthetnek a 
mindennapokba. Annak érdekében, 
hogy a program igazán testreszabott 
legyen, a szakemberek kérdőívet 
küldenek ki a jelentkezőknek. A te-
matika a beérkező válaszok alapján 
válik véglegessé. További időpont: 
március 19.

Egyszülős Fonó – táncház már-
cius 8-án 17.15–20.00. Moldvai táncok 
és énekek élő zenével és fantasztikus 
hangulattal.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! Jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpe-
dagógus tanulási nehézségekkel 
küzdő gyerekek fejlesztését vállalja, 

és mellette, igény szerint, szülőknek 
tart tanácsadást. Az alábbiakban tud 
segíteni: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiataloknak és fi-
atal felnőtteknek, felső tagozatos kor-
tól, hetente. Olyan területeken nyújt 
támogatást, mint a tanulási önisme-
ret, tanulási motivációk, képességek, 
stratégiák és technikák.

Gyerekjóga kéthetente szerdán-
ként 17.00–18.00. Következő alkalom: 
március 6. A foglalkozás a 6–10 éves 
korosztály tagjainak nyújt segítséget 
a kiegyensúlyozott és boldog élet 
alapjaihoz. A gyerekek játékosan ta-
nulják meg, milyen érzés magabiz-
tosnak, kitartónak, koncentráltnak és 
nyugodtnak lenni. A főszerepben az 
érzelmek megélése, a gyermek önma-
gával való ismerkedése és testi-lelki 
egészsége áll.

Menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–11.00. Játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, éne-
kekkel, ritmushangszerekkel, moz-
gásfejlesztő eszközökkel, ügyességi 
pályával 1–3 éves korú gyerekeknek, 
szülői kísérettel.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
foglalkozásvezető: Lukoczky Csilla, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. A résztvevők játszanak 
és ismerkednek egymással, a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Éne-
kelnek, ölbéli játékokat játszanak, 
rácsodálkoznak a hangszerek hang-
jára, és sokat mókáznak. részvételi díj: 
1800 ft. regisztráció: csilla.lukoczky@
gmail.com.

Drámaszínjáték gyerekeknek. 
A résztvevők együtt teremtenek 
meg egy képzelt világot, amelyet 
benépesítenek szereplőkkel. ezek 
a szereplők valós problémával ta-
lálkoznak, amire közösen keresik a 
megoldást. A jókedv és a vidámság 
garantált, emellett a gyerekek kiélhe-
tik a mozgásigényüket is. Időpontok: 
hétfőn 17.00–17.50-ig a 6–10 éves, 
18.00–18.50-ig a 11–14 éves korosz-
tály részére.

Segítő beszélgetés előre egyez-
tetett időpontban. Ha úgy érzi, hogy 
nehézsége van egy aktuális élethely-
zetben, és nincs kihez fordulnia, aki 
elfogadná, ha szeretne végre önma-
ga lenni, és tisztábban látni az érzései 
szövevényében, akkor várják a men-
tálhigiénés beszélgetésekre.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Ránki Fülöp zongoraestje 
március 4-én 19.00. A műsor: bach: 
a-moll prelúdium és fúga (Das 
wohltemperierte Klavier, II. kö-
tet), beethoven: cisz-moll szonáta, 
Op. 27/2, beethoven: esz-dúr „Les 
Adieux” szonáta, Op. 81a, Chopin: 
esz-dúr etűd, Op. 10/11, Liszt: 7. (esz-
dúr) transzcendens etűd „eroica”, 
Liszt: 12. (b-moll) transzcendens etűd 
„Chasse-neige”, bartók: Szvit, Op. 14, 
ravel: Pavane egy infánsnő halálá-
ra, ravel: Menüett Haydn nevére, 
Haydn: C-dúr szonáta, Hob. XVI:50. 
Jegyek a helyszínen a koncert előtt, 
valamint a csondzsakkoncertek@
gmail.com és az info@sztlaszlohaz.
hu e-mail-címen vásárolhatók. Jegy-
ár: 5900 ft, diákoknak, nyugdíjasok-
nak 3000 ft.

Hangverseny március 6-án 19.00. 
Közreműködők: Horváth bence trom-
bitaművész, fejér András harsonamű-
vész, Váradi Judit zongoraművész. 
A műsor: Vincent Jelich: ricercare, 
Tóth Péter: Sonata de chiesa, fekete 

Gyula: Harsonaverseny, Jereb ervin: 
Trombitaverseny. Kovács Zoltán: Ket-
tősverseny trombitára és harsonára. 
A koncertre a belépés díjtalan, ado-
mányokat köszönettel elfogadnak a 
szervezők.

Carte Rouge március 11-én 
19.00. Térképpel és érvekkel (magyar 
történelmi dokumentum-játékfilm – 
50 perc). A film szakértők szokványos 
interjúkban történő megszólaltatása 
helyett két narrátorral – reviczky 
Gáborral és Szalóczy Pállal – készült. 
Ők kalauzolják a nézőt, miközben 
megelevenedik a történet. reviczky a 
nemzetközi nagypolitika történéseit 
ismerteti, míg Szalóczy belső 
hangként, autentikus forrásokra 
építve, gróf Apponyi hangján 
szólal meg, aki visszaemlékezik a 
történtekre. A filmet szomorkás 
fricskaként az epilógus zárja. Csuja 
Imre közreműködésével megtud-
juk, hogy a gróf Teleki által szer-
kesztett vörös térképet (Carte rou-
ge) 1923-ban érdemesnek találják 
Amerikában a publikálásra… A film 
után beszélgetés lesz az alkotókkal. 
A belépés díjtalan, adományokat 
további kulturális programok meg-
valósítására köszönettel elfogadnak 
a szervezők.

Fiatal művészek pódiuma. Márci-
us 13. 19.00 balogh ádám zongorázik. 
A műsor: brahms: 4 ballada, Op. 10, 
No. 1, 2, Schumann: fantasiestücke, 
Op. 13, brahms: 4 ballada, Op. 10, No. 
3, 4, Medtner: elfelejtett dallamok 
(forgotten Melodies), Op. 38. A hang-
versenyen a bartók rádió felvételt 
készít. A koncertre a belépés díjtalan, 
adományokat köszönettel elfogad-
nak a szervezők.

Klukon Edit zongoraestje már-
cius 24-én 19.00. Haydn: Megváltónk 
utolsó hét szava a kereszten. A tételek 
között Kocsis István plébános osztja 
meg nagyböjti gondolatait. A hang-
versenyre a belépés díjtalan, adomá-
nyokat további kulturális programok 
megvalósítására köszönettel elfogad-
nak a szervezők.

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. In-
formáció: dr. bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna szer-
dán 9.15–10.15. Az óra célja a teljes test 
átmozgatása, a különböző szövetek 
rugalmasságának megtartása és 
szükség esetén növelése, különböző 
mozgásminták (újra)tanulása. Infor-
máció: Őry eszter, 06-20/330-1044, 
ory.eszter@gmail.com.

 
 
 
 
 
 
 

MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
Városkúti út 2.

06-30/314-4879
office@makovecz.hu

Információ és regisztráció: a ren-
dezvényekre a belépés ingyenes, de 
a befogadóképességre való tekintet-
tel regisztrációhoz kötött, amely az 
office@makovecz.hu e-mail-címen 
vagy a 06-30/314-4879 telefonszámon 
lehet. Regisztráció nélkül a belépés a 
fennmaradó helyek függvényében 
lehetséges.

Anthony Gall: Kós Károly, a Kö-
zösségépítő 2. – előadás március 
19-én 18.00. Kós Károly több mint 
hat évtizedes munkásságából konkrét 
példák bemutatásán keresztül rajzo-
lódik ki az építész közösségépítő és 
közösségszolgáló szerepe. A Székely 
Nemzeti Múzeum és az otthonvá-
lasztás (Varjúvár), a kultúrtáj, a benne 
élő gazdálkodó közösségek fennma-
radása, valamint a kultúrát és a hitet 
fenntartó intézmények alapítása, mű-
ködtetése mind fontos állomásai Kós 
Károly életművének.

Táncház március 24-én 17.00. A 
magyar népzenei táncházakon Csá-
szár Attila és zenekara, valamint Olasz 
György és barátai felváltva szolgáltat-
ják a zenét. Kezdőket, újrakezdőket és 
haladókat egyaránt szívesen látnak a 
szervezők.
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Tegyen otthona 
biztonságáért!

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Márciusban Magyarország Kormánya lehetőséget biztosít a lakásbiz-
tosítással rendelkezők számára szerződéseik felülvizsgálatára, újrakö-
tésére. A lakásbiztosítás csak akkor tud megfelelő védelmet nyújtani,
ha minden fontos káresetre fedezetet ad. Szintén nagyon fontos, hogy
a biztosítási összeg váratlan helyzet esetén akár a teljes ingatlan érté-
két fedezze a mai árak mellett is.

Tájékozódjon lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről 
akár a biztosítóknál, biztosításközvetítőknél, bankjánál, akár 
az interneten elérhető kalkulátorok és ajánlatok segítségével!

Éljen a kivételes lehetőséggel márciusban, és tájékozódjon 
lakásbiztosításának újrakötési lehetőségeiről!

MK_lakasbiztositas_275x395_0213.indd   1 2024. 02. 13.   17:04:45
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Farsang után böjtös napok

CURRYS 
HAGYMALEVES 
VÖRÖSLENCSÉVEL
A lencseleves a legkedveltebb téli 
leveseink közé tartozik, igaz, sok 
kolbásszal, amiről most le kell 
mondanunk. Helyette 
kipróbálhatjuk curryporral   
ízesítve, sok hagymával és 
vöröslencsével készítve. Ez utóbbi 
előnye, hogy nem kell beáztatni, és 
10-15 perc alatt megpuhul.

Hozzávalók (4 személyre):
50 dkg vöröshagyma
4 fokhagymagerezd
2 szál póréhagyma
8 evőkanál olívaolaj
1,5 kiskanál currypor
só
1,2 l zöldségleves 

(leveskockából is készülhet)
2 babérlevél
10 dkg vöröslencse
fél csokor petrezselyem
2 nagy szelet fehér kenyér
fél csokor petrezselyem

A vöröshagymákat lehéjazzuk, 
és vékonyan felszeleteljük, 2 fok-
hagymagerezdet is megtisztí-
tunk, felaprítunk. A póréhagy-
mák haragoszöldjét levágjuk, el-

dobjuk, a többit ferdén felkari-
kázzuk (ez később kerül a leves-
be). Egy fazékban 4 evőkanál 
olívaolajat megmelegítünk, a 
hagymát és a fokhagymát üveges-
re pároljuk benne. Ezt követően 
a curryporral megszórjuk, meg-
sózzuk, még egy-két percig párol-
juk, majd a levessel felengedjük. 
A babérleveleket beledobjuk, és 
20 percen át közepes lángon főz-
zük. A megmosott lencsét és a 

félretett póréhagyma-karikákat 
hozzáadjuk, majd további 15 per-
cig főzzük.

A tálaláshoz a kenyeret na-
gyobb kockákra vágjuk, a megma-
radt 2 fokhagymagerezdet egy 
késsel ellapítjuk, a maradék olíva-
olajon átsütjük, és a kenyérkocká-
kat ebben a fokhagymás olajban 
kevergetve megpirítjuk. Tálalás-
kor a leves tetejére felaprított pet-
rezselymet is szórunk.

Aki erős, egészséges és fiatal akar maradni, éljen mértékletesen, eddze testét, lélegezzen tiszta levegőt, és kínját inkább böjtöléssel, mintsem gyógyszerekkel gyógyítsa – mondta  Hippokratész. 
A böjt szándékos tartózkodás evéstől, ivástól, vagy mindkettőtől, és vallási, spirituális, politikai, egészségi okokból szokták gyakorolni. A húsvét előtti nagyböjt egyházi szokás, az egész keresztény 

világra jellemző. Kezdetben az emberek ilyenkor semmiféle állati eredetű ételt nem ehettek, az újkorban engedményként megjelent a tojás, a tejtermék, de csak a 19. század végén lehetett zsírt 
használni a főzéshez. Halat, mert hidegvérű állat, szabad volt fogyasztani. Ma a böjtölőknek könnyű dolguk van, számolatlanul sokféle húspótló, hal, hüvelyes, tejtermék, tojás, gabonaféle, zöldség áll 

rendelkezésükre. Csak elhatározás kell hozzá, és változatosan lehet enni, főzni.

FÜSTÖLTPISZTRÁNG-
PÁSTÉTOM
Finom szendvicsfalatok 
készíthetők füstölt pisztrángból. 
Ennek húsa nagy mennyiségű 
hasznos zsírsavat, makro- és 
mikroelemet tartalmaz. Noha 
nem tartozik a legolcsóbb halak 
közé, de ehhez a pástétomhoz nem 
kell sok belőle, egy-egy alkalmi 
vacsorára, vendégvárásra kiváló 
alapanyag.

Hozzávalók (3 személyre):
15 dkg füstölt pisztrángfilé
2,5 dl tej (az áztatáshoz)
1 apró gerezd fokhagyma
1 vastagabb szál újhagyma
15 dkg juhtúró
késhegynyi őrölt fekete bors

A füstölt hal bőrét lehúzzuk, ha 
van a húsában szálka, azt kiemel-
jük, majd a filéket tálba fektetjük. 
A tejjel leöntjük, és 2 órán át áz-
tatjuk. Közben, ha tehetjük, több-
ször megforgatjuk, végül kivesz-
szük, leszárogatjuk.

A megtisztított fokhagymát és 
az újhagymát finomra vágjuk. A 
juhtúrót a füstölt hallal szitán át-
törjük, majd jól kikeverjük. A két-

féle hagymával, borssal ízesítjük. 
Vékony franciakenyér-karikákra 
vagy barna kenyérből vágott kisebb 
korongokra kenve kínálhatjuk.

TOJÁSOS BROKKOLI 
FOKHAGYMAMÁRTÁSSAL
Látványos fogás, ami önmagában 
nem túl ízes, ezért 
mindenképpen kívánkozik hozzá 
egy markáns ízű mártás – a 
fokhagymából készülő kiváló erre 
a célra. Valaha a vasárnapi 
levesekből kikerült főtt húsok 
kísérője volt, és már-már 
feledésbe merült, ezért sem árt, 
ha felidézzük.

Hozzávalók (4 személyre):
60 dkg brokkoli (lehet mélyhűtött is)
só
4 tojás
…a fokhagymamártáshoz:
1 közepes fej fokhagyma
4 dkg vaj
2 csapott evőkanál finomliszt
4 dl húsleves (tyúkhúsleves- vagy 

marhahúsleves-kockából is jó)
csipetnyi só
1 mokkáskanál őrölt fehér bors
csipetnyi cukor
1 dl főzőtejszín

A brokkolit megmossuk, rózsái-
ra szedjük, megsózzuk, megpárol-
juk. Legjobb párolórácson, hogy ne 
törjenek össze. A tojásokat kemény-
re főzzük, majd ha kihűltek, meg-
hámozzuk, és kockákra vágjuk. 

Tálaláskor a brokkolirózsákat és a 
tojáskockákat egy tálban óvatosan 
összekeverjük, és a fokhagymamár-
tással kissé meglocsoljuk, a többi 
mártást majd külön kínáljuk hozzá.

Ehhez a fokhagymát megtisz-
títjuk, a gerezdeket présen áttör-
jük, vagy finomra vágjuk, és a 

vajon kissé megfuttatjuk. A liszttel 
meghintjük, rövid ideig keverget-
jük, hogy az íze „kijöjjön”, de meg-
pirítani nem szabad! Ezután a 
húslevessel felöntjük, és keverget-
ve addig forraljuk, amíg mártás-
szerűen besűrűsödik. Ekkor meg-
sózzuk, megborsozzuk, leheletnyi 
cukorral ízesítjük, végül a tűzről 
lehúzva a tejszínt is beleöntjük. 
Mártásos csészében tesszük az 
asztalra.

KUKORICÁS 
TÚRÓGOMBÓC
A kukoricadaráról sokaknak 
rossz emlékei vannak, vagy 
semmilyenek sincsenek, ezért 
számukra alig hihető, hogy ez 
a túrós, mézes, diós formája, 
különösen joghurttal leöntve, 
nagyon finom édesség. Gombóc 
helyett galuskaformájúra is 
szaggathatjuk. Egy kiadós 
leves után pompás második 
fogás.

Hozzávalók (4 személyre):
25 dkg (2 dl) kukoricadara
25 dkg félzsíros tehéntúró
méz
dió, mandula, mák (vagy-vagy)
2 dl joghurt

A kukoricadarát habverővel fél 
liter forrásban lévő vízbe keverjük, 
majd fakanállal kavargatva kis 
lángon egé szen sűrűre főzzük. A 
túrót villával alaposan összetör-
jük, majd a forró kukoricadarába 
keverjük. Két kanál segítségével a 

masszából azon melegében galus-
kákat formázhatunk, de ha kicsit 
kihűlt, vizes kézzel kis gombóco-
kat gömbölygethetünk belőle. 
Fogyaszthatjuk hagyományos 
gombócként, morzsába forgatva, 

de nagyszerű desszert is lehet be-
lőle, ha mézet csurgatunk rá, fel-
darabolt dióval, mandulával vagy 
őrölt mákkal megszórjuk, és jog-
hurttal vagy édes vaníliás tejföllel 
meglocsoljuk.

A híres rántotta a múlt század elején élő 
fogadós, Poulard (kiejtve: pulár) mama 
jóvoltából került a francia konyhába 
Mont-Saint-Michelben. Ez Párizs után a 
második leglátogatottabb hely Franciaor-
szágban.

A La Manche csatorna árapálysíkságá-
ból kiemelkedő, 78 méter magas gránit-
sziget pontosan egy kilométerre van Fran-
ciaország normandiai partjaitól, és csak 
apálykor közelíthető meg. Itt nyitott 

vendéglőt 1879-ben a Poulard házaspár. 
Hamar megtapasztalták, hogy forgalmuk 
nagyban függ az ár-apálytól. Nem tudták 
megbecsülni, mikor mennyi vendégre 
számíthatnak, és gyakran előfordult, hogy 
nem voltak képesek mindenkit kiszolgál-
ni, ezért sok szemrehányást kaptak, ami 
nem tett jót az üzletnek.

Egy nap a feleség azt találta ki, hogy a 
váratlan vendégeknek omlettet készít, 
hiszen ahhoz mindig van friss tojásuk, 
vajuk, kenyerük, és hamar elkészül. Így 
született meg az Omelette de La Mère 
Poulard (kiejtve: omlet dö lá mer pulár), 
ami egy csapásra híressé tette őket. 
Poulard mama rántottája a normandiai 
gasztronómia jelképe lett, egyben a világ 
leghíresebb és legdrágább omlettje. (Igaz, 
ma már szarvasgombát reszelnek a tetejé-
re.) Az éttermet ma is La Mère Poulard-
nak hívják, és luxushelynek számít.

RECEPTJE MA IS A RÉGI
Bármennyire különös is, ez az omlett 

ma is az eredeti recept szerint készíthető. 
A különbség mindössze annyi, hogy nem 

szabad tűz fölött sütjük, és a tojások fel-
veréséhez elektromos habverőt haszná-
lunk. Inkább a szufléhoz hasonlít, mert 
az így megsütött rántotta habos, légiesen 
könnyű lesz.

Madame Poulard az omlettet kemen-
cében, egy kivajazott vasserpenyőben 
sütötte, amit a tűz fölött tartva állandóan 
rázott. Egyszerre 4 tojást használt (szemé-

lyenként kettőt számított), amelyeket az 
elkészítés előtt két órával feltört, majd 
állni hagyott. Sütés előtt a fehérjét a 
sárgájá val együtt négy percig verte, amitől 
a tojá sok térfogata megkétszereződött. 
Sóval, őrölt borssal ízesítette, aztán egy 
kivajazott serpenyőbe öntötte. A sü tést 
erős lángon kezdte, majd amikor az om-
lett átforrósodott – és a tete je is mozgásba 

jött –, takarékon folytatta. Fogott egy 
vaskanalat, amivel óvatosan kettéhajtotta, 
és már tálalta is.

Az omlett számtalan kiegészítővel 
dúsít ható: például zöldséggel, gombával, 
hússal és sajttal. Kínálható reggelire, va-
csorára, vagy Poulard mama tanácsa sze-
rint desszertként. Ilyenkor a tetejét por-
cukorral megszórva, rummal le öntve és 
meggyújtva tehetjük az asztalra, akár a 
lángoló palacsintát.

(pákozdi)

Poulard mama omlettje

Monsieur és Madame Poulard

A La Mère Poulard vendéglő
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parkettá-
zást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasz-
tók, aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, 
kapaszkodókorlátok készítése. Tel.: 06-
20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polcozá-
sok, kiegészítések, javítások, precíz, gyors 
munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói vég-
zettséggel rendelkezem, hívjon bizalom-
mal! 06-70/300-8713.

BÉBISZITTERKEDÉS. E-mail: 
orangyal2023@gmail.com. Tel.: 06-
70/655-3148.

SZOLGÁLTATÁST KÍNÁLOK azok 
számára, akik a mindennapi tevekény-
ség ellátásában segítséget szeretnének. 
Kedvezményes órabérért ajánlok heti 1x 
ingyenes beszélgetést, bevásárlást. Várom 
hívását szeretettel. 06-30/781-3218.

GONDJAI VANNAK? Segítek, kössön 
velem eltartási vagy életjáradéki szerző-
dést! 06-20/238-6858.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST 
kötnék idős személlyel vagy házaspárral 
budapesti vagy vidéki ápolóként. 18.00 
után: 06-20/629-0916.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne 
idős úrral, hölggyel. Minden megoldás 
érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 
30 éve ügyvédi irodában dolgozó, rend-
szeres jövedelemmel rendelkező édesapa 
életjáradéki szerződést kötne. 06-20/923-
3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A 
korrekt megállapodás mellett az emberi 
hang, jó viszony is fontos! 06-70/904-
4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszon-
élvezettel. Kérem, hívjon bizalommal! 
Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE lein-
formálható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen bizalom-
mal a 06-70/252-4897-es telefonszámon.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes, diplomás pár eltartási szerző-
désért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

JÓ ANYAGI HÁTTÉRREL rendelkező, 
kulturált, egyedülálló fiatalember életjára-
déki szerződést kötne úrral, hölggyel, eset-
leg gondozást vállal befektetés céljából. 
Hívjon bizalommal. 06-70/223-3588.

NAGY TAPASZTALATTAL rendelke-
ző szakápoló idősgondozást vállal 24 órá-
ban, 2 heti váltásban. 06-30/229-3879.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirpool és 
Electrolux hűtők szakszervize. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény!  06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin techniká-
val. Munkámra garanciát vállalok. 06-
30/744-5387 vagy http://www.smartree.
hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, RENDEZÉS, öntöző-
rendszer-telepítés, fakivágás, gallyazás, 
metszés, permetezés, lombgyűjtés, ter-
mőföldszállítás, számlával. Szőcsi Dénes, 
06-30/784-6452.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cé-
geknek, magánszemélyeknek, társashá-
zaknak. 06-70/663-4546.

FAVÁGÁS ALPIN TECHNIKÁVAL! 
Vállalunk faápolást, metszést, gallyazást, 
fakivágást, bozótirtást, ereszcsatorna-ta-
karítást alpin technikával. Korrekt árak, 
szakszerű munka, díjmentes felmérés 
Budapesten! Korondi Áron, 06-70/413-
9959. Web: http://azalpinfavago.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kert rendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
járdák, vízóraaknák készítése, burkolatja-
vítás, térkövezés. Kara László, 06-30/341-
3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás, bútormozgatással. Parkettacsiszo-
lás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyeg-
padló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmun-
kákat és kisebb munkákat is vállalok, ga-
ranciával. Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-
2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelyte-
tők javítása és készítése. 06-1/783-
3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami lakás. 
Munkáinkra garanciát vállalunk. 06-
20/320-6808. misidanyi567@gmail.
com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, zöld-
hulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebb-nagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom-
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, du gu-
lás el há rí tás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. Tel.: 
06-30/505-8038.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

FESTECSET BT.! Festés, mázolás, 
tapétázás, hidegburkolás, kisebb-na-
gyobb bontás, vízszerelés, parkettázás, 
kőművesmunkák, külső házszigetelés. 
06-30/691-9424, 06-30/422-1739, 
buildinghungary69@gmail.com

REDŐNY, RELUXA, alu mi ni um re-
dőny, motoros is, és napellenző, szú nyog-
há ló, roletta, harmonikaajtó gyártása, sze-
relése, redőny javítása garanciával. Kiss 
Zoltán, 06-20/957-5038, 06-1/362-4112. 
www.kissz.hu, kiss.zoltan.arnyekolas@
gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? 
Javítás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vál-
lalok mindenféle ingatlanfenntartási 
munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, 
beázásmegszüntetést vállalunk. Ingyenes 
felmérés. 06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszere-
lése, javítása több mint 30 éves szakmai 
múlttal rendelkező vállalkozótól. Hívjon 
bizalommal. Tel.: 06-30/323-5401.

ASZTALOSMUNKÁKAT: gardrób, 
beépített szekrény, konyhabútor, fürdő-
szobabútor készítését, bútorok összesze-
relését vállalom. Elérhetőség: 06-30/345-
0208. www.weekendwood.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, 
víz/gáz/fűtés, villanyszerelés, 
festés, parkettázás. Budapesti 

kivitelezőcsapat, helyi referenciákkal. 
Gyors felmérés, ajánlattétel. 

Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádogos, 
ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, cserép-
lécezést, kisebb tetőjavítást, lapos tető szi-
getelését, anyaggal együtt. Ingyenes fel-
mérés, azonnali kezdés: 06-20/240-1572.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli kiszál-
lással. Korrekt árak, megbízható csapat. 
Telefonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu-
dapest területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal min-
ket: 06-30/270-7897.

TAKARÍTÁST VÁLLALOK. Tel.: 06-
20/987-2178. E-mail: csillogvillog23@
gmail.com

LAKÁSTAKARÍTÁST vállalok, 06-
30/940-2565.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
többéves tapasztalattal. 06-30/493-7727.

TÁRSASHÁZAK

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 
képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki szol-
gáltatás, takarítás, társasházkezelővel 
való kapcsolattartás. Központi szám: 06-
30/913-1825.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

KÉRJE A ZÖLD RECEPTET ORVOSÁTÓL!
A fenti kategóriákba számos, jó hangulatú csoportos program tartozik, 

mint például zumba, aerobic, pétanque, asztalitenisz, kímélő torna, 
jóga vagy gyaloglóklub.

ZÖLD RECEPT

MOZGÁSSAL AZ EGÉSZSÉGÉRT!

Az orvos neve:

A páciens neve:

P.H. orvos aláírása

beteg aláírása

és a programokra jelentkezhet:

Honlap: https://hegyvideksport.hu/zold-recept/

Tel. szám: +36-70-442-2135

Kiállítás dátuma:

Prevenció

Energizálás – aerob

Energizálás – kardió

(kardió, keringést fokozó mozgásforma)

Mentálfejlesztés

Izomfejlesztés

Stresszcsökkentés – aerob

Stresszcsökkentés – relax

Hangulatjavítás

Lazítás-nyújtás

(rehabilitáció, prevenció, stretching, tartásjavító mozgásforma)

Egyéb sport, mozgásformák, éspedig: .............
...............

...............

...............
...............

...............
...............

...............
...............

...............
...

Éljen egészségesebb és vidámabb életet!

- nem ismerem a kerületi lehetőségeket
- sokba kerülnek 
a terembér letek
- nem tudom, 

hogyan 
kezdjem el

- nincs kedvem hozzá
- nincs kivel

ISMERI 
a Zöld Receptet?

A Hegyvidéki 
Önkormányzat 

számos ingyenes, 
beltéri és szabadtéri 

programot kínál 
Önnek partnerein 

keresztül.

MOZOG ÖN ELEGET?

A kerületi orvosok felírják Önnek a megfelelő mozgásterápiát!

Választható mozgásforma kategóriák, orvosa ajánlása szerint:

Önnek mire van szüksége?

•  Hangulatjavítás
•  Lazítás-nyújtás 

•  Prevenció 
•  Energizálás
•  Mentálfejlesztés

•  Izomfejlesztés
•  Stresszcsökkentés

https://hegyvideksport.hu/zold-recept/
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TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvekto-
rok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezményekkel, 
több mint 30 éves mérnöki tapasztalat-
tal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, kar-
bantartása, fűtésre való felkészítése! Ha-
rangi Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, kar-
bantartást, rövid határidővel. Tel.: 06-
20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, 
vécétartályok, cseréje, javítása, mosó-, 
mosogatógépek bekötése. Ingyenes ki-
szállással. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-
30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal 
tisztítom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-
0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel. Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rako-
dókkal, gyors ügyintézéssel. Igény 
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási technikával. 
Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 06-
70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 hálószo-
bás, kiadó budai villát. BakosLak Ingat-
lan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. BakosLak Ingatlan, I., Batthyány 
utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-
0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., CSALOGÁNY UTCÁBAN, Széna 
tér közelében, szigetelt téglaépületben 
eladó 56 nm-es, 2 szobás, erkélyes, fel-
újított lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 
06-20/368-7777.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat külföldi 
és magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

II., KAPÁS UTCÁBAN eladó 1 + 2 
félszobás, PANORÁMÁS, erkélyes, fel-
újított lakás. Garázs is vásárolható hozzá. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., SZÉNA TÉREN, elegáns, liftes 
társasházban eladó 4. emeleti, 94 nm-es, 
PANORÁMÁS, 2 hálószobás, felújított 
lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméte-
res, padlófűtéses, alagsori, játszótérre 
néző ablakokkal, beléptetőkártyás, ud-
vari parkolóval. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingat-
lant a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 
06-30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
06-20/414-9344; 06-20/946-8383.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 
1. emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. 
Közvetítők ne hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN, 25 nm alap-
területű, 1 szoba-komfortos, földszinti, 
konvektoros, kertre néző lakás kiadó 
130 000 Ft + rezsi áron. Tel.: 06-30/941-
4957, 9–18 óra között. EB-FF

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

KÉK GOLYÓ UTCÁBAN, Budán, tég-
laépületben, 1. emeleti, 3 szobás, 82 nm-
es lakás tulajdonostól eladó. 06-20/530-
4475. EB-FF

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szak-
tanártól. Házhoz megyek. 06-20/959-
0134.

 
 
 

TAROKK ÉS BRIDZS kártyajáték kis 
csoportos oktatása és gyakorlása klub-
ban vagy háznál. Tel.: 06-30/517-2765. 
E-mail: tarokkbuda@gmail.com

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés kül-
földi munkavállalásra, fordítási munkák. 
Igény esetén háznál is. 06-30/948-0955.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezey@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pén-
zeket, érméket, kitüntetéseket, fényké-
pezőgépeket. V. kerület, Szent István 
krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyveket, 
csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes 
hagyatékot, díjtalan kiszállással. 06-
30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket 
és műtárgyakat, sérült állapotban is. Kész-
pénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-
30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 
06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsol-
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. Jöj-
jön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 31/b. 
Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecs-
lés. Jakab Dorina: 06-20/365-1042. 
www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, 
kitüntetést, szobrokat, órákat, köny-
veket, lakáskiürítést. Hagyatékfelvásár-
lás. Díjtalan kiszállással a hét minden 
napján! 06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–
Sz: 10–17, Cs: 10–19.

KASTÉLYOK, KÚRIÁK berendezésére 
külföldiként magas áron vásárolok nagy 
méretű és kisebb bútorokat, festményeket, 
ezüsttárgyakat, herendi étkészleteket, régi 
órákat, bronzszobrokat, teljes hagyatékot. 
Várom hívását: 06-70/653-1443.

PACSIRTA GALÉRIA. Törtarany-fel-
vásárlás magas áron! Ezüsttárgyak, fest-
mények, herendi és Zsolnay porcelánok, 
kitüntetések, pénzérmék. Bp. III., Pacsir-
tamező utca 24–26. 06-70/600-5082.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruha-
nemű-hagyatékot, kiegészítőket, ék-
szereket, könyveket és dísztárgyakat, 
régiségeket. 06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, 
bútorokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g 
áron vásárlok készpénzért. Értékbecslés 
ingyenes. Hívjon bizalommal. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

FIGYELEM! Készpénzért vásárlunk 
festményeket, karórákat, bizsukat, bun-
dákat, öltönyöket, Zinger varrógépet, 
ezüsttárgyakat, arany ékszereket, teljes 
hagyatékot. Üzlet: II. kerület, Szilágyi 
Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-1/488-7910, 
06-20/334-9091.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben vár-
ja régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizs-
gálás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. 
www.vivientalpai.hu. 1024 Buda-
pest, Fillér u. 8–12/B. Vivien Talpai 
Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA, 
manikűr, immunerősítő talpmasszázs 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készíté-
sét, javítását vállalom garanciával. Hívjon 
bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957.

HOMEOPÁTIÁS gyógyászati tanács-
adás. Tel.: 06-30/931-8752.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

E G Y É B

KERESEM AZ URAT, aki április 29-én 
„vizesblokk” után érdeklődött az óbudai 
Praktiker áruháznál. 06-30/354-8744.

TÁ R S K E R E S É S

41 ÉVES, BUDAI, egzisztenciával ren-
delkező férfi keresi szeretetteljes párját, 
gyerek előny. beanosg@gmail.com
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HeGYVIDÉK
TÉLI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Dr. Koltai Jenő Sportközpont (Csörsz utca 
2–10.)
Gyülekező: 18.00-kor a MOM Sportnál

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 Jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany János iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Testnevelési egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A Crossfit az uSA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Március 2.: Csepel-sziget. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.15, Közvágó-
híd, HÉV-végállomás. Indulás: 8.25-kor a 
ráckevére induló HÉV-vel. Útvonal: Sziget-
szentmárton–Szigetújfalu, vasútállomás–Vas-
út utca–Nyárfa utca–Mária út–Savoyai-kastély 
(kívülről)–Kossuth Lajos utca–ráckeve-köz-
pont (városnézés)–Gárdonyi-sor–ráckeve, 
HÉV-végállomás. Táv–szint: 12 km. Érkezés: 
16.40-kor a Közvágóhídhoz. Költség: 2 HÉV-
jegy (1200 ft).
Március 23.: Budai-hegység, Nagy-Szénás. 
figyelem: útközben többször kell létrán átkel-
ni! Túravezető: dr. Nagy Géza. Találkozó: 
8.40-kor Hűvösvölgyben, a 63-as autóbusz 
végállomásánál. Indulás: 8.52. Útvonal: 
Nagykovácsi–(S, K+)–Kutya-hegy–(K)–Nagy-
Szénás–(P)–Hosszú-árok–Jági-tó–Pilisszent-
iván, Kálvária. Táv–szint: 13 km, + 300 m, – 390 
m. Érkezés: 15.00–17.00 óra között. Költség: 
2 buszjegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). Lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki Szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

Európa-bajnokságra készül a hegyvidéki asztaliteniszező
Harmadik az asztalitenisz korosztályos európai ranglistán Dohoczki 
Nóra. A Testnevelési egyetem Gyakorló Gimnáziumának kilencedik 
osztályos diákjával beszélgettünk, aki nem elégszik meg ennyivel: már 
a hamarosan kezdődő svédországi utánpótlás európa-bajnokságon 
előbbre lépne, később pedig felnőttválogatottként aratna sikereket.

– Talán nincs is olyan gyerek, 
aki ne próbálná ki az asztaliteniszt, 
már csak azért sem, mert ez a sport 
a nyári szünet szinte kötelező vele-
járója. Te mikor vettél először a 
kezedbe pingpongütőt?

– Mivel apukám a Budapest-
bajnokságban játszott, nem volt 
kérdés, hogy először ezt a sport-
ágat próbáljam ki, ezért négy és fél 
évesen levitt a Statisztika PSC 
asztaliteniszklubba. Ekkor még az 
asztalt sem értem fel rendesen, de 
azért rendszeresen elkísértem. Be-
vallom, először nem nagyon fo-
gott meg a pingpong, inkább az 
tetszett, hogy mindig megtelt a 
terem, velem egykorú gyerekek is 
voltak, akikkel barátságokat kö-
töttem. Akkoriban a labdaszedés 
tetszett a legjobban.

– Apropó, melyik a helyes: asz-
talitenisz vagy pingpong? Te melyik 
elnevezést használod szívesebben?

– A játék hivatalos neve aszta-
litenisz, de mindenki pingpong-

nak hívja, még az edzők és a ver-
senyzők is. Nekem is így tetszik 
jobban, ezt használom, ha szóba 
kerül.

– Amikor játszottál, azonnal 
megvolt a sikerélményed, vagy erre 
azért várni kellett egy kicsit?

– Érdekelt ugyan, de az elején 
tényleg csak hobbiból játszottam, 
fontosabb volt a társaság, az, hogy 
a barátaimmal lehessek. Nem fog-
lalkoztatott, hogy 
majd egyszer ver-
senyző legyek. Idő-
vel azonban egyre 
jobban ment a játék, 
és az edzőim már 
versenyekre is bene-
veztek. Szépen fej-
lődtem, sok sikert 
arattam, ami meg-
hozta a kedvem, 
hogy komolyabban 
csináljam.

– Volt „konku-
rencia”, más sportág 
is az életedben?

– Nem sok egyéb 
sportágat próbáltam 
ki, mert hamar el-
kezdtem a pingpon-
got. Az iskolában le-
hetett kézilabdázni, amit szintén 
szerettem, viszont idővel be kellett 
látnom, hogy választani kell. A ket-
tőre egyszerűen nem maradt idő, 
így a pingpong mellett döntöttem. 
Ezt később sem bántam meg.

– Mikor vált komollyá, mikor 
döntötted el, hogy ez az igazi?

– Nem volt ez gyors folyamat 
nálam. Ahogy jöttek a sikerek, 

egyre jobban megtetszett, egyre 
szívesebben jártam edzésekre. Sok 
új barátot szereztem – nemcsak 
itthon, hanem külföldön is –, ami 
számomra nagyon fontos. Élvez-
tem az utazásokat vidékre, kül-
földre, úgyhogy idővel minden 
összeállt.

– Kik azok, akiknek sokat kö-
szönhetsz?

– A Statisztika PSC-ben spor-
toló csapattársaimnak, mert nél-
külük nem biztos, hogy ilyen ko-
molyan csinálnám. Már az első 
edzőim is híres pingpongosok 
voltak, Szabó Gabriella, Oláh 
Zsuzsanna és Fazekas Györgyi, 
akik nagyon jól megtanították az 
alapokat, nélkülük sohasem jutot-
tam volna el erre a szintre. Ők 
mindannyian kellettek ahhoz, 
hogy asztaliteniszező maradjak.

– Sokan megtanulnak amatőr 
szinten pingpongozni, de nem lesz 
mindenkiből versenyző. Tudatosan 
indultál ebbe az irányba?

– Mivel nagyon fiatalon kezd-
tem, semmi tudatosság nem volt 
részemről, csak élveztem a játékot, 
a társaságot. Az edzők úgy látták, 
tehetséges vagyok, így egyre több 
időt töltöttünk a teremben. Sokan 
nem is tudják, mennyire nehéz ez 
a sportág, mert nagyon összetett: 
fontos a kiváló kondíció, a gyors 
reflex és gondolkodás, a kitartás. 
Talán meglepő, de egy pingpon-

gosnak sokkal többet kell edzenie, 
mint általában más sportolóknak 
ahhoz, hogy nemzetközi szinten 
eredményt érhessenek el. Napi öt-
hat óra az ideális, de az ázsiai lá-
nyok ennél még több időt töltenek 
a teremben. Ez a leginkább meg-
terhelő számomra, mert bizony 
néha nem könnyű minden edzé-
sen maximálisan teljesíteni. Van 

úgy, hogy fáradtabb vagyok, vagy 
nincs annyira kedvem hozzá, de 
ilyenkor az eszembe jut, hogy csi-
nálnom kell, hogy a legjobbak 
között legyek.

– Neked mi az erősséged, és mi-
ben szeretnél még fejlődni?

– Nyugodt tudok maradni 
stresszhelyzetekben, ami részben 
alkati kérdés, de azért tenni is kell 
érte. Ami a technikát illeti, azt 
mondják, profi szintre fejlesztet-
tem a fonák ütésemet. Szeretném 
tovább javítani a koncentráció-
mat, a gyorsaságomat és a szerva-
fogadásomat, szóval van még elég 
feladatom. Szeretnék egyszer 
olyan szinten játszani, mint a vi-
lágbajnokok, már csak azért is, 
mert nagyon jó érzés a dobogón 
állni.

– Az asztaliteniszben bőven 
akadnak trükkös ütések. Van ked-
venced, esetleg egy saját újítás, pél-
dául egy cseles szerva?

– Az egyenes fonák ütésben 
vagyok a legjobb, de dicsérik az 
erős fonák pörgetésemet is. A 
pingpongban nagyon fontos sze-
repe van a szervának, ezt minden-
nap gyakorolni kell, mert egy jól 
kivitelezett adogatással akár mecs-
cset is lehet nyerni. Van egy ked-
vencem, mi úgy hívjuk, hogy 
„speciál gyors”. Ezt sokat haszná-
lom a meccseken, általában min-
dig bejön.

– Csak egyéniben, vagy páros-
ban is versenyzel? Mi a titka a pá-
rosnak, mennyiben kell mást játsza-
ni, mint egyéniben?

– Mindkettőben játszom, na-
gyon szeretek párosozni is, főleg 
mert nagyrészt a legjobb barát-

nőmmel vagyok együtt. Létezik 
vegyes páros is, amikor egy fiú és 
egy lány küzd együtt. A páros tit-
ka az, hogy a tagok összeszokottan 
tudjanak játszani, ismerjék egy-
más hibáit, előnyeit, akár egyetlen 
pillantásból is értsék egymást. 
Nem mindig a legjobb egyéni já-
tékosok nyerik a páros versenye-
ket.

– Az eddigi eredményeid közül 
melyikre vagy a legbüszkébb?

– Jelenleg a legnagyobb ered-
ményem, hogy a serdülő Európa-
ranglistán a harmadik helyen ál-

lok. Emellett vezetem a hazai 
ranglistát, nyolcszoros magyar 
bajnok vagyok, és már több orszá-
gos ranglistaversenyen is nyertem. 
A legbüszkébbé mégis az tesz, 
hogy az egyik nemzetközi viada-
lon egy nálam idősebb dél-koreai 
lányt nagy csatában meg tudtam 
verni. Ez nagyon komoly fegyver-
tény!

– A versenysport sok lemondással 
jár. Hogyan tud segíteni az iskolád 
és a családod?

– A családommal egyetértésben 
tudatosan választottuk a Testneve-
lési Egyetem Gyakorló Gimnáziu-
mát. Az iskola maximálisan támo-
gat az élsportban, egyéni tanrendet 

biztosít részemre, le-
hetővé teszi a verse-
nyeken, edzéseken 
való részvételemet 
iskolaidőben. A szü-
leim is sokat segíte-
nek; amikor kisebb 
voltam, minden ver-
senyre elkísértek, 
drukkoltak nekem. 
Apukám a mai napig 
ott van velem min-
den edzésen, biztat, 
figyeli a meccseimet, 
segít a versenyekre 
való felkészülésben.

– Mik a terveid a 
sporttal?

– Immár a har-
madik utánpótlás 
Európa-bajnokságon 
veszek majd részt, 

már nagyon komolyan készülünk 
rá. A legközelebbi célom, hogy ezen 
minél jobb eredményeket érjek el. 
Több számban is indulok, szeret-
nék javítani a tavaly csapatban és 
párosban is elért ötödik helyezése-
ken. Ezenkívül egyéniben és vegyes 
párosban is érdekelt vagyok, ezek-
ben szintén jó lenne minél előrébb 
végezni. A távolabbi céljaim, hogy 
továbbra is válogatott legyek, és 
egyre jobban szerepeljek a nemzet-
közi versenyeken. sm.

Pályázati felhívás
A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft. felhívást tesz 
közzé a „XII. Kerület Sportjáért 2023” elismerő cím elnyeré-
sére

A. kategória:
 Erre a díjra azok a XII. kerületben élő vagy XII. kerületi köz-
oktatási intézményben tanuló diákok pályázhatnak, akik:
•  2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. között nemzet-

közi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el;
•  a 2022–23-as tanévben alapfokú oktatási-nevelési intézmé-

nyek 1–8. évfolyamában 4,51 vagy annál magasabb, illetve 
középfokú oktatási-nevelési intézmények 9–12. évfolyamában 
4,00 vagy annál magasabb tanulmányi átlagot értek el.

B. kategória:
 Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó 
sportolók pályázhatnak, akik:
•  2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. között nemzet-

közi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el;
•  18 év felettiek;
•  már egyik közoktatási intézménnyel sem állnak tanulói jog-

viszonyban.

C. kategória:
 Erre a díjra azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó 
edzők, sportvezetők és testnevelők pályázhatnak, akiknek:
•  a tanítványa 2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. kö-

zött országos vagy nemzetközi bajnokságon 1–6. helyezést 
ért el.

D. kategória:
 Erre a díjra, azok a XII. kerületben élő, tanuló vagy dolgozó, 
fogyatékossággal élő sportolók pályázhatnak, akik:
•  2022. augusztus 15. és 2023. augusztus 14. között nemzet-

közi vagy országos bajnokságon 1–3. helyezést értek el.

A pályázatokat a következő címre várjuk 
2024. március 1-jéig:

Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft.
Budapest XII., Városmajor utca 29.

A díjakat a március 15-i hegyvidéki ünnepség keretében kapják 
meg az érintettek.

A részletes kiírás a pályázati adatlapokkal együtt megtalálható 
a www.hegyvideksport.hu oldalon.

Dr. Gidófalvy Dénes Móczán Mónika
Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat

Oktatási és Kulturális 
Bizottságának elnöke

Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft.

Ügyvezető igazgató

Dohoczki Nóra, a Statisztika asztaliteniszezője

A pingpongban nagyon fontos a jó szerva, akár meccset is lehet nyerni azzal

A páros titka, hogy a két játékos ismerje egymást, és összeszokottan tudjon játszani


